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Inledning 
 
Ett par månader innan jag bestämde mig för att starta Heliangelus naturresor var Venezuela redan på 
tapeten. Lars Petersson och jag köpte biljetter, och vad som från början var tänkt som en helt vanlig, 
privat skådarresa blev så småningom en rekresa för Heliangelus. I praktiken var skillnaden obetydlig. 
Nåväl, resan avlöpte mycket väl och vi var båda nöjda med det vi fick se och uppleva. Ett urval av 
Lars vackra foton finns fortfarande att beskåda under rubriken ”Bildarkiv” på hemsidan. När det var 
dags för planering av Heliangelusresan valde jag av delvis logistiska skäl bort nordöstra Venezuela för 
att istället byta ut den delen mot Anderna, och därmed också få ett garanterat artrikare slutresultat. 
 
För att resan skulle bli så lyckad som möjligt var en pålitlig buss och en erfaren chaufför av högsta 
prioritet, och därför arrangerades resan i samarbete med Ascanio Birding Tours som bidrog med just 
dessa bitar. Vår chaufför Carlos Sanchez visade sig vara ytterst kompetent och hjälpsam med god vana 
av att köra runt fågelskådare i Venezuela. Alla var mycket nöjda med honom, inte minst jag själv.  
 
Resan började i kustbergen. Vi kunde gott ha tillbringat en dag till här, men vi lyckades ändå bra efter 
omständigheterna. Det var nämligen ”nyårshelg hela veckan”, något jag inte var beredd på, och 
trafiken var därför mer omfattande än vanligt. Llanos var som väntat mycket fågelrikt. Ett par månader 
senare ska El Cedral vara sagolikt bra, men det vi fick uppleva här dög alla gånger – 151 arter på en 
dag skäms inte för sig! Anderna gick helt OK, även om en extra dag inte hade skadat här heller. 
Sydöstra Venezuela blev i slutändan en stor succé. Harpy Eagle satt som en smäck, nästan alla 
realistiska tepuiendemer hängdes in och El Paují Road överträffade alla förväntningar. Totalsumman 
på 677 arter var ett mycket bra resultat!  
 
Höjdpunkterna på resan var många. Redan första dagen drämde vi till med en Chestnut-sided Warbler, 
en art som endast setts ett 20-tal gånger tidigare i Sydamerika. Rosy Thrush-Tanager var en svårobsad 
men efterlängtad art vid Turiamo medan White-tipped Quetzal och Handsome Fruiteater var självklara 
favoriter vid Rancho Grande. Den ojämförliga Scarlet Ibis etsade sig fast ordentligt på näthinnan, och 
vi kom både Sunbittern, Agami Heron och Hoatzin nära inpå livet vid El Cedral. Andean Cock-of-the-
rock och Orange-throated Sunangel tillhörde juvelerna i Anderna. La Escalera och El Paují gav sådana 
fenomenala arter som Capuchinbird, Guianan Cock-of-the-rock, Pompadour Cotinga, Sharpbill, Red-
fan Parrot, Roraiman Barbtail, Red-banded Fruiteater, Tufted Coquette, Guianan Toucanet och Red-
and-black Grosbeak. Jag ser fram emot att få återvända om något år eller två! 
 
/Samuel Hansson 



Kortfattad beskrivning av besökta lokaler 
 
Colonia Tovar/El Limón/Puerto Cruz 
Åtta kilometer öster om Colonia Tovar, vid ”The Arc”, börjar vägen som snart passerar ett pass på ca 
1500 meter och sedan vindlar sig hela vägen ner till kusten vid Puerto Cruz. Jag har valt att kalla 
området vid passet för ”Colonia Tovar”. Detta är ett av de mest lättillgängliga områdena i kustbergen 
för Black-throated Spinetail, Caracas Tapaculo och en del annat. El Limón ligger ungefär halvvägs 
utmed vägen på ca 800 meters höjd, och trots avsevärd avskogning finns här mycket imponerande 
flockar som ofta verkar hysa någon ovanlig övervintrande skogssångare. I år var det en Chestnut-
sided, förra året en Black-throated Blue Warbler. Undrar vad det blir nästa gång? Själva Puerto Cruz 
har en begränsad synlig kuststräcka, men Masked och Brown Boobies var goda överraskningar.  
 
Henri Pittier NP 
Vi skådade på tre lokaler i eller i anslutning till denna suveräna park som dessvärre nästan enbart 
erbjuder skådning från två vältrafikerade vägar. På de lägre sluttningarna växer ”dry deciduous forest” 
som övergår i buskmarker nära kusten, medan de högre delarna är täckta av vacker, högstammig 
molnskog. Vi ägnade några timmar åt passet vid Choroní Road, fick efter lite övertalning vandra 
omkring på det begränsade och dåligt underhållna stigsystemet vid den nergångna Rancho Grande 
Biological Station och gick utmed en skogsstig vid Turiamo Road som förutom gott om fåglar även 
hyste rikliga mängder med chiggers. Ett sinnets kamp mot materien följde för oss som drabbades ... 
 
Cagua 
I utkanten av denna stad finner man den ostligaste änden av Maracaysjön. Stränderna kantas av 
vattenhyacinter i riklig mängd, och även om här kanske inte finns några specialarter så är det väl värt 
att göra ett stopp. Bra för doppingar, rörhöns och Yellow-hooded Blackbirds. 
 
Llanos 
Venezuelas gigantiska savannområde som täcker en stor del av de centrala delarna av landet. Norröver 
finner man de högre belägna delarna Llanos, som karaktäriseras av torrskogar och betesmarker. Söder 
om Calabozo blir inslagen av våtmarker mer regelbundna och skogarna är mer högstammiga. Tyvärr 
är möjligheterna att stanna till utmed de stora vägarna begränsade, och trafiken är relativt tung. Vi 
stannade på några ställen som såg bra ut, med förvånansvärt bra utdelning. Det är i de västra delarna 
av Llanos som man finner de stora öppna vidderna och de mera omfattande våtmarkerna. 
 
Hato El Cedral 
Denna boskaps- och ekoturismranch är förmodligen Venezuelas främsta område för våtmarksfåglar. 
Under regntiden sprids fåglarna ut över hela Llanos, men under de torraste månaderna (februari–mars) 
samlas enorma mängder vid just El Cedral. Vid tidpunkten för vårt besök hade fåglarna bara börjat 
anlända utifrån. Förutom våtmarker finns här även skogs- och gräsmarker. Det är lättskådat och 
lättfotograferat, och artrikedomen är påfallande stor. Den 8 januari noterade vi hela 151 arter!  
 
Río Barragan 
Fragmenterad skog i anslutning till två floder vid foten av Anderna. Artsammansättningen är en mix 
från alla möjliga väderstreck, bland annat med ett relativt stort inslag från Amazonas. Tyvärr missade 
vi lokalens huvudattraktion Pale-headed Jacamar.  
 
La Soledad 
Denna subtropiska lokal utmed vägen i Santo Domingo Valley har uppenbarligen sett bättre dagar. 
Avskogningen är omfattande och de Red Siskins som tidigare fanns här är förmodligen long gone. 
Lyre-tailed Nightjar kan ses rasta på klippor nära vägen om man har tur. Vi såg nästan inget av värde!  
 
San Isidro Tunnel  
En klassisk lokal för Andean Cock-of-the-rock. Suverän subtropisk molnsskog utmed stigen, men 
tyvärr hade vi lite för lite tid på lokalen. Klipptuppen hängdes in utan problem, mest noterbart i övrigt 
var en sjungande Pavonine Cuckoo och en del fina flockar.  



Santo Domingo Valley 
Avspaning av floderna nedanför Santo Domingo gav oss målarterna Torrent Duck, White-capped 
Dipper och Torrent Tyrannulet utan problem.  
 
Las Tapias/Los Frailes 
Grusvägskådning i fragmenterad tempererad skog från 2 800 meter till trädgränsen. Orange-throated 
Sunangel, Golden Starfrontlet (dipp), Mérida Tapaculo och Mérida Flowerpiercer är några av de 
viktigaste arterna i området.  
 
Mifafí/Pico de Aguila 
Kondorcentret Mifafí vid Pico de Aguila ligger på ca 3 500 meters höjd och biotopen är páramo med 
låg buskvegetation och Espeletia. Vi hade flyt och fick in i stort sett alla specialarter och endemer, till 
och med den så här års svåra Bearded Helmetcrest, men vi fick endast höra Mérida Wren.  
 
Laguna de Mucubají 
En populär sjö på 3 500 meters höjd som regelbundet hyser Andean (Mérida) Teal och oregelbundet 
andra våtmarksfåglar av olika slag. Páramon lär vara ett bra tillhåll för Mérida Wren. 
 
La Mucuy/Pico Humboldt trail 
Suptropisk och tempererad skog (även páramo) på västsluttningen av den östra cordilleran någon mil 
norr om Mérida. Vi skådade någon timme på kvällen i anslutning till byn La Mucuy, vilket bl.a. gav 
Narrow-tailed Emerald, men annars är det den klassiska Pico Humboldt-leden som är den självklara 
huvudattraktionen här. Vi hade god fågeltillgång och såg de flesta av de viktiga arterna. För att se den 
svåra endemen Slaty-backed Hemispingus krävs oftast att man tar sig upp emot trädgränsen. Vi vände 
halvvägs, och även om man vandrar ända upp ska det till skaplig tur för att få se den. 
 
La Azulita med omgivningar 
La Azulita ligger på västsluttningen av Anderna på omkring 1 200 meters höjd. Avskogningen har 
varit omfattande under senare år, men det finns fortfarande mycket fågel att se. Det brantaste partiet 
längs vägen mot Mérida kallas för Las Curvas, och här kan man verkligen snacka om skarpa kurvor 
genom i övrigt orörd skog. Aktiviteten här var för oss måttlig och artsammansättningen tyvärr något 
enahanda. Nedanför La Azulita fick vi se en del fina flockar och flertalet arter papegojor, däribland 
Military Macaw. Längst ner mot Maracaibosänkan hittade vi i stort sett omedelbart Pygmy Swift över 
staden Caño Zancudo. 
 
Parque Cachamay 
Inte långt från centrala Puerto Ordaz bildar Caronifloden några mäktiga forsar innan den strax efteråt 
rinner ut i Orinoco. Häftigt ställe, och att det dessutom är ett säkert tillhåll för Black-collared Swallow 
gör ingen skådare ledsen. En promenad i parken kan ge både det ena och det andra. 
 
Serrania de Imataca 
Klassiska skådarmarker mot gränsen till Guayana med en artsammansättning som lutar mycket åt 
samma riktning. Harpy Eagle ses lättare här än på många andra håll, oftast i anslutning till något bo. 
Vi hade turen att se en flygg ungfågel och en adult hane som kom in för matning. Artlistan för Imataca 
är lång, men det krävs tid och tur för att se många av de mer ovanliga fåglarna. Ett nytt stigsystem såg 
mycket lovande ut, men tyvärr svek fåglarna i skogens inre. Dock fina canopy-flockar utanför. Vi hade 
rätt så snålt med tid i området.  
 
La Escalera 
En av Sydamerikas mest kända skådarvägar och den enda plats i världen där en god andel av det 
Guyanska höglandets tepuiendemer kan ses under bekväma förhållanden. Tyvärr har trafiken tilltagit 
under senare år, bl.a. är det allt fler människor från Brasilien som turistar i det billigare Venezuela. 
”Trappan” börjar i låglandsregnskog, passerar ett område med lägre vitsandskogar kring ”Km 122” 
och fortsätter genom molnskogar upp till Gran Sabana. Vi lyckades riktigt bra med tepuiendemerna 



och missade bara några få realistiska arter. Däremot var det dålig aktivitet längst ner, men vi hade ju 
fler lokaler till förfogande ... 
 
Gran Sabana 
Öppna vidder, vackra platåberg (tepuis), mängder med vattenfall och savanner med Mauritia-palmer 
dominerar detta populära utflyktsområde. Fågeltätheten är generellt sett mycket låg, men det finns en 
del godbitar som Tawny-headed Swallow, Red-shouldered och Red-bellied Macaws och i anslutning 
till skogsrester säkerligen en och annan tepuiendem. Möjligheter finns att bestiga Mt. Roraima, men 
det är hyfsat fysiskt krävande och tar cirka 5 dagar i anspråk. Belöningen är Tepui Wren och om man 
har tur Tepui Tinamou och Roraiman Nightjar (Greater Flowerpiercer, Great Elaenia, Roraiman 
Barbtail, Chapman’s Bristle-Tyrant och Red-banded Fruiteater är mycket enklare än vid Escaleran).  
 
El Paují Road 
Utan tvekan en av Venezuelas bästa skådarvägar, med fina regnskogar och olika savannbiotoper. Det 
är för mig obegripligt att inte fler hittar hit, när det bara några timmars bilväg från Escaleran och det 
fullkomligen dräller av fågel. Cotingor, manakiner och tangaror är särskilt välrepresenterade, och det 
lär förekomma inte mindre än ett 70-tal arter här som inte är karterade för området i litteraturen (de 
flesta med anknytning till Amazonas). Med ett stigsystem skulle området bli än giftigare. 
 
Las Claritas/Capuchinbird Road/Guyana trails 
Fram till relativt nyligen var det inga problem att för en kostnad på 5–10 USD få bli insläppt hos 
Henry Cleve i Las Claritas och njuta av Crimson Topaz vid hans feeders (om man nu inte redan bor på 
hans lilla dyra, oftast fullbokade lodge). Nu är det tydligen slut med det, men om man vågar kan man 
smygskåda lite från vägen. 
    
Den klassiska lokalen för Capuchinbird ligger 5 km väster om Km 88. Förmodligen har överanvänd-
ning av playback gjort fåglarna allt mer svårsedda, vägen har blivit sämre (mycket lerigt från den 
punkt där kapuchinerna håller till) och trafiken tilltagit. Skogen är dock fortfarande i gott skick, så det 
går att se både det ena och andra med lite tur. 
    
Det finns flera stigar norr om Las Claritas med destination Guyana, och det är främst människor 
därifrån som nyttjar dessa för att handla i Venezuela. Skogen är i stort sett orörd, men likväl är det ofta 
måttlig aktivitet. Det är helt enkelt glesare mellan fåglarna i de guyanska skogarna som växer på 
relativt näringsfattiga jordar. Med tur stöter man på armémyror med tillbehör, och det ger ett sällsynt 
tillfälle att faktiskt få gå inne i skogen istället för på alla dessa vägar.  
 



Dagbok 
 
Torsdag 3/1 
Så var det dags igen. Efter några timmars sömn på ett nyupptäckt backpackerställe nära cityterminalen 
i Stockholm bar det iväg mot Arlanda med 04.30-bussen. Här mötte jag snart Håkan och Krister, och 
allt gick fortsatt bra tills det var dags för avfärd. Planet lyfte slutligen 50 minuter försenat, och 
eftersom tiden för bytet i Paris var tajt redan från början fanns viss orsak till oro. Vid ankomsten 
skyndade vi därför iväg, och det samma gällde Jonas som anslöt från Köpenhamn. Vi möttes i kön till 
en av flera säkerhetskontroller. Samtidigt ringde Lennart till mobilen och kunde lugna oss med att 
Göteborgsgänget var framme vid gaten och att planet till Caracas inte var klart för boarding. Således 
kom alla med flyget över Atlanten. Väl framme i Caracas vid 15-tiden möttes vi av vår chaufför 
Carlos Sanchez, som under gårdagen kört ända från Mérida i Anderna för att hinna fram i tid. Han 
visade sig genast vara trevlig och hjälpsam. Efter pengaväxling till fördelaktig kurs och ett nödvändigt 
däckbyte (då även Carib Grackle, Cattle Tyrant och gråsparv hängdes in – den senare tung på 
Venezuelalistan) kunde sluttransporten för dagen påbörjas. Vi färdades genom Caracas utkanter i 
måttligt tempo på grund av mycket trafik, och tog oss slutligen hela vägen till den charmiga, tyska 
bergsbyn Colonia Tovar dit vi anlände efter mörkrets inbrott. Väl framme vid det förhandsbokade 
hotellet (konfirmerat så sent som dagen innan per telefon) möttes vi av kalla handen. Inte en säng 
fanns ledig, och den tafatta receptionisten rörde inte ett finger för att hjälpa oss ur denna prekära 
situation. Otroligt! Räddningen kom på det likaledes fullbelagda Hotel Bergland, där en mycket 
hjälpsam kvinna ringde runt och slutligen hittade ett privat ställe med sex sängplatser. Det hela löste 
sig, men det var precis på håret. Två av oss fick ligga på madrasser på golvet och Carlos på en soffa. 
Vilken start ... 
 
Fredag 4/1 
Vi var uppe i god tid före gryningen, packade in i bussen och körde iväg mot passet på vägen mot 
Puerto Cruz en mil bort. En bit nedanför passet gjorde vi vårt första skådarstopp. Det var fortfarande 
lite skumt när vi började vandra uppför vägen, men snart var aktiviteten igång. En av de första fåglarna 
vi fick se var en Chestnut-crowned Antpitta som stod mitt på vägen! För de som aldrig tidigare varit i 
Sydamerika torde den första timmen ha varit överväldigande. Flera träd bar fullt med bär och 
blommor, och det var mängder med tangaror och kolibrier i rörelse. Från detta första stopp bör nämnas 
Venezuelan Wood-Quail (hörd), Booted Racket-tail, Long-tailed Sylph, Rufous-shafted Woodstar, 
Groove-billed Toucanet, Black-throated Spinetail, Caracas Tapaculo (hörd), Glossy-black Thrush, 
Black-capped Tanager och Blue-naped Chlorophonia. Vi fortsatte nu till El Limón , där vi kunde 
fortsätta frossandet bland mängder av nya fåglar. De orangeröda blommorna i några höga Mountain 

Immortellas attraherade mängder med kolibrier 
och en och annan ”blackbird”, medan vi lite 
senare hade fullt upp att spana igenom en stor 
blandflock som innehöll många övervintrande 
skogssångare. Den stora överraskningen var en 
Chestnut-sided Warbler (20-25 tidigare fynd i 
Sydamerika), och det fanns även gott om Cerulean 
Warblers. Lennart hittade en charmig sengångare, 
och bland övriga godbitar denna förmiddag märks 
Black Hawk-Eagle, Violet-chested Hummingbird, 
Violet-fronted Brilliant, Golden-tailed Sapphire, 
bobyggande Stripe-throated Hermit, de alltid lika 
trevliga Blackburnian och Black-and-white 
Warblers, Black-banded och Strong-billed 
Woodcreepers, Scaled Piculet och Speckled 
Tanager. Först vid 12.20-tiden kom vi iväg mot 
Puerto Cruz, där vi så småningom fick fisk till  

Brown-throated Three-toed Sloth, El Limón.             lunch. Under tiden spanade vi in både Masked 
 



och Brown Boobys, Magnificent Frigatebird och Zone-tailed Hawk. Tyvärr räckte inte tiden till för att 
utforska buskskogen nära kusten. Det var lång väg (3 h) till Maracay, och efter gårdagens hotellstrul 
var jag nervös att det på nytt skulle uppstå problem. Varenda venezolan verkade vara ledig och trycket 
på hotellen därför mycket stort! Mina farhågor besannades, men även denna gång löstes det hela 
förhållandevis väl. Väl framme i El Limón  utanför Maracay inhystes vi i en konferenssal med fullt 
tillräckliga bekvämligheter. Så här fick det dock inte fortsätta! Trots att vi knappt skådade något under 
eftermiddagen kunde vi summera hela 116 arter första dagen. Muy bien! 
 
Lördag 5/1 
Idag var det meningen att vi skulle åka till Rancho Grande i Henri Pittier NP, men enligt personalen på 
hotellet, som ofta tar turister dit, skulle det vara stängt idag. Valet föll istället på Choroní Road och 
passet där på 1 550 meter. Vi anlände strax efter gryningen och hann precis se ett par Short-tailed 
Nighthawks dra några vändor. ”Fikaplatsen” vid passet är allt annat än mysig, nedskräpad och dan, 
men parkeringsmöjligheterna är mycket begränsade. Vi fick en timmes skådning innan trafiken kom 
igång på allvar, sedan blev den näst intill outhärdlig. Fågelaktiviteten var högst måttlig, men under 
knappt tre timmar noterade vi ändå bland andra Red-eared Parakeet, Schwartz’s Antthrush (sedd av 
några efter playback), Golden-breasted Fruiteater och Blue-winged Mountain-Tanager. Redan vid 9-
tiden gav vi upp och återvände till El Limón. Efter lite fika och ytterligare ett däckbyte var vi fit for 
fight igen och korsade åter kustbergen för att skåda i det lugnare området kring Turiamo Road. 
Carlos hittade en Fasciated Tiger-Heron som snart blev två, och vi plockade in ditt och datt fastän 
klockan närmade sig tolv. Det var dock ganska mulet, vilket helt klart gynnade fågelaktiviteten. På 
programmet stod nu vandring längs en torrskogsstig. Mängder med kolibrier festade på nektar i rikligt 
gulblommande träd, däribland White-vented Plumeleteers och en hel del Blue-tailed Emeralds. Inne i 
skogen var det tvärtom dött till en början, men skenet bedrog. Vi blev rikligt belönade med Red-
legged Tinamou (hörd), Rufous-tailed Jacamar, Gray-throated Leaftosser, Cocoa Woodcreeper, Black-
backed Antshrike, White-fringed Antwren, Lance-tailed Manakin, Rufous-and-white och Rufous-
breasted Wrens, Red-legged Honeycreeper och Rosy Thrush-Tanager. Tyvärr fick några av oss även 
rikligt med chiggersbett, något som skulle plåga oss dag och natt i bortåt en vecka. Vilket fruktansvärt 
kliande! Nåväl, vi avslutade med lite vägskådning som gav Crimson-crested Woodpecker, Barred  
 

 
Fasciated Tiger-Heron, Henri Pittier NP. 



Antshrike, Fuscous och Variegated Flycatchers samt Yellow Oriole, innan det var dags att återvända 
till El Limón. Mirakulöst nog skrapade vi ihop 101 arter under dagen! Pollo (kyckling) stod på menyn 
för de allra flesta, något som skulle komma att upprepas ett antal dagar under resans gång.  
 
Söndag 6/1 
Vi packade in väskorna i bussen vid 5-tiden för att vara på plats utanför Rancho Grandes grindar 
strax efter gryningen. Fram till klockan åtta skulle vi få vänta utanför. Det gjorde inte så mycket, för 
fågelaktiviteten var god, men trafiken blev dessvärre snart störande. White-tipped Quetzal blev den 
mest bejublade arten, bland övriga trevligheter sågs även en suverän Black-and-white Hawk-Eagle, 
Red-eared Parakeet, Crested Spinetail, Rufous-lored Tyrannulet, Masked Tityra, Cerulean och Black-
and-white Warblers, White-winged Tanager och ett antal högljudda Russet-backed Oropendolas. 
Klockan blev åtta och ingenting hände, först vid 08.45 hoppade en man av en passerande buss och 
öppnade grinden till det hägrande inre av skogen. Den biologiska stationen (från början ett hotell som 
aldrig blev färdigbyggt) såg om möjligt ännu mer spöklik ut än för ett år sedan! Först ville stations-
vakten inte låta oss gå på stigarna utan en medföljande guide. Nej se det gick inte, men efter lite 
övertalning och påpekandet att jag faktiskt varit här tidigare gav han med sig. Först prövade vi en 
konturstig som följde bergssidan, men den var illa underhållen med många nedfallna träd som mer 
eller mindre blockerade stigen. Sedan smög vi oss fram på en looptrail som slingrade sig mellan 
imponerande stammar med gigantiska rotsystem. Fåglarna var få men av god kvalitet! Under vår 
promenad fick vi se Handsome Fruiteater, Gray-breasted Leaftosser (som mest liknade Tawny-
throated), Guttulated Foliage-gleaner, Venezuelan Bristle-Tyrant, Plain Antvireo, Slaty Antwren och 
White-necked Thrush. David Ascanios inspelning av den eftertraktade Scallop-breasted Antpitta gav 
tyvärr inget märkbart resultat. Morgonen blev till slut ändå riktigt lyckad, och vid 11.30-tiden begav  
vi oss till Maracay och vidare söderut. I Cagua intog vi snabblunch och spanade lite utmed 
Maracaysjöns ostligaste stränder. Least Grebe, Anhinga, Pied Water-Tyrant, Stripe-backed Wren och 
Yellow-hooded Blackbird var några av nytillskotten. Samuel och Karl-Lennart prövades svårt av sina 
chiggersbett, men en nyinköpt salva lindrade åtminstone kliandet en aning. Under eftermiddagen 
gjorde vi i princip bara ett stopp utmed vägen, och då letade vi upp Northern Scrub-Flycatcher, 
Tropical Gnatcatcher, Hooded Tanager och Gray Pileated-Finch. Vi anlände till slutmålet Calabozo 
vid 5-tiden och strosade runt lite på en sidoväg utanför staden. Förutom en massa myggor hittade vi 
Gray-necked Wood-Rail, Trinidad Euphonia, Northern Waterthrush och Grayish Saltator. Total-
summan för dagen hamnade på 108 arter. Natten tillbringades på ett hotell vid stadens södra utfart.  
De flesta sov nog gott, även om en AC löpte amok mitt i natten på ett av rummen ... 
 
Måndag 7/1 
Som vanligt var det tidig avfärd som gällde. Vi 
passerade många potentiella stopp utmed vägen, 
men det var först när reseledaren fick syn på 
några Scarlet Ibises som bussen stannade. När vi 
klev av bussen hittades genast en Limpkin och en 
Sunbittern! Anders var inte alls med på noterna 
när det gäller den förstnämnda arten och missade 
den helt, fast den utropades tydligt och dessutom 
stod helt öppet på relativt nära håll. Dylika obsar 
kom senare att kallas för en ”Limpkin”. Vad som 
skulle vara ett förmodat kortvarigt stopp blev 
snart en timme, för det ena efter det andra dök 
upp! Scarlet Ibises, tre Sunbitterns och hela 25-
talet Hoatzins kunde avnjutas (tja, en gång höll 
jag på att bokstavligen blåsas av vägen av en 
förbipasserande lastbil) liksom Wood Stork, 
Whistling Heron, Two-banded Puffbird, Black-
crested Antshrike och den tjusiga Orinocan 
Saltator som faktiskt påminner en hel del om den 
sydafrikanska White-throated Robin-Chat.              Underbara Scarlet Ibises söder om Calabozo. 



I San Fernando de Apure (vars trafikkaos har klara indiska paralleller) fikades det och ringdes för att 
undvika fler obehagliga överraskningar när det gällde hotellbiten. Sedan körde vi nästan non stop till 
Mantecal, där vi åt lunch, och vidare till det hägrande målet Hato El Cedral. Härliga öppna vidder 
med ett myller av våtmarker tog strax vid, och så fort vi åkte in mot El Cedral fanns mängder med 
våtmarksfåglar, inklusive Jabiru och ett 50-tal Black Skimmers, och Capybaras. Samuel såg en 
Riverside Tyrant flyga över vägen; vid eftersökningar hittades istället en River Tyrannulet. Två tunga 
tyrannflugsnappare bara så där! Orinoco Goose, amerikansk skogssnäppa, mindre gulbena och 
dvärgsnäppa var andra trevliga tillskott. Frivillig siesta i 1½ timme följde när vi väl kom fram till 
lodgen. Mycket skönt! Vid 3-tiden gav vi oss ut på en första exkursion med ranchens fågelexpert 
Victor. Efter en mycket kort biltur steg vi ombord på en aluminiumbåt och snart for vi fram i ett hav 
av vattenhyacinter längs ena kanten på en enorm, grund fördämning. Wattled Jacanas fanns precis 
överallt, och för en gångs skull var de högst medgörliga fotoobjekt. Även hägrar var mycket talrika, 
särskilt Little Blue, Cocoi och Striated Herons. Ett par Pink River Dolphins sågs hyfsat några sekunder 
i taget. Huvudmålet var dock floden Caño Matiyuri, och här kom den ena arten efter den andra som på 
beställning. Sunbittern (inmatad med kött!) och Boat-billed Herons sågs utmärkt väl, liksom ett gäng 
Hoatzins, Greater Ani, Lesser Kiskadee, Yellow-crowned Night-Heron och många fler. Mest 
spännande var att tyst glida fram i en skogskanal. Hela tre Agami Herons, en Sungrebe för halva 
gruppen, Pygmy Kingfisher och en hane Wire-tailed Manakin var mycket högkvalitativa fynd. Som 
kronan på verket fick vi in tre Yellow-knobbed Curassows, en Comb Duck och tio Band-tailed 
Nighthawks i skymningen. Återfärden blev lite väl sen, så Victor fick koncentrera sig hårt för att föra 
oss säkert i hamn precis innan det blev helt mörkt. Middagen intogs till tonerna av live-musik utförd 
på harpa, gitarr och rytminstrument, typiskt för Llanos. Mitt i artgenomgången bestämde sig Jonas och 
Kristian för att följa med på en nattexkursion, medan vi andra fortsatte och summerade goda 130 arter 
för dagen. Det vi andra missade var i första hand en jättemyrslok, ett i mitt tycke helt fantastiskt djur. 
En fantastisk dag med många intryck var snart till ända. 
 
Tisdag 8/1 
Denna vår heldag vid El Cedral började med utfloget av de ibisar som övernattar i lodgens trädgård, 
inklusive fyra Sharp-tailed Ibises. Därefter följde en exkursion till ett skogsområde, även om det tog 
nästan två timmar innan vi faktiskt befann oss där. Det fanns mängder med fåglar utmed vägen, 
däribland en hel del orinocogäss och Scarlet Ibises, Pied Lapwing och ett flertal ståtliga Double-
striped Thick-knees. Bland allehanda gräsmarksfåglar som trillade in kan nämnas Lesser Yellow-
headed Vulture, Crested Bobwhite, Red-breasted Blackbird, Eastern Meadowlark, Grassland och 
Yellow-browed Sparrows, Masked Yellowthroat för Jonas samt Ruddy-breasted Seedeater. Skogen 
bjöd på Laughing Falcon, Lineated Woodpecker, Rufous-tailed Jacamar, Black-crested Antshrike, 
Pale-eyed Pygmy-Tyrant, Yellow Tyrannulet, Ochre-lored Flatbill och Orinocan Saltator. En lycklig 
Anders kunde efter ett dygns grämelse slutligen kryssa sin efterlängtade Limpkin! Efter en sen men 
välbehövlig frukost gav vi oss iväg till stakeouts för Jabiru på bo, Great Horned Owl, Barn Owl och 
Great Potoo. Trevliga fåglar indeed! Vi lyckades med Victors hjälp också hitta den alltid luriga White-
naped Xenopsaris och en ny River Tyrannulet medan Samuel ensam fick syn på den nyligen splittade 
Ring-necked Seedeater. Ett sista ryck innan lunch gick ut på att försöka vaska fram en Black-capped 
Donacobius medelst playback alternativt tutning. Ingetdera visade sig vara effektivt. Eftermiddags-
exkursionen gick med bil längs med vallen till fördämningen. Dwarf Cuckoo var en efterlängtad art 
som gick in på samtligas liferlista, och nu fick alla slutligen se Riverside Tyrant. Black Skimmers och 
Large-billed Terns i goda antal hade fina flyguppvisningar, en Pygmy Kingfisher sågs exceptionellt 
bra och det var gott om Rufescent Tiger-Herons. En liten anakonda, många kajmaner och enstaka 
orinocokrokodiler roade våra reptilintresserade. Yellowish Pipits sågs utföra sin spelflykt (märklig 
sång!), Oriole Blackbirds lyste gult i ljuset av den nedåtgående solen och ett par Yellow-knobbed 
Curassows passerade över vägen. Very birdy! Ett 20-tal Hoatzins i ett isolerat träd ute i savannmiljö 
var en klart udda obs, och vi fick slutligen in Black-capped Donacobius innan det började mörkna. På 
tillbakavägen lyste Victor med strålkastare samtidigt som han körde hur säkert som helst. Skörden 
blev ett flertal Pauraques, en Little Nightjar, några Burrowing och Great Horned Owls, Boat-billed 
Herons och en Common Opossum. Att vi inte fick se någon katt var helt väntat, eftersom reseledaren 
inte har gjort sig känd för att ha något som helst flyt med dylika djur, möjligen med undantag av ozelot 
(men se 21/1). Vi kunde efter middagen summera 151 arter efter en fantastiskt fin dag i fält!  



 
           

 
Cocoi Heron, Crested Bobwhite, Double-striped Thick-knee och Wattled Jacana, El Cedral. 
 



Onsdag 9/1 
Vår sista exkursion vid El Cedral tog oss ännu en gång med båten till Caño Matiyuri. I vattenhyacint-
havet letade vi först upp fyra Azure Gallinules. Våra tre agamihägrar från i förrgår var åter samarbets-
villiga, en Green-and-rufous Kingfisher måttligt så, men varken Sungrebe eller Zigzag Heron (lite väl 
tidigt på säsongen) behagade visa sig trots en rejäl insats. En Bicolored Hawk blev morgonens 
överraskning, och precis när vi kom tillbaks till landgången kretsade en vacker King Vulture över våra 
huvuden. En kortare tur ut på den vall som skiljer El Cedrals två stora dammar åt gav förutom en 
massa virvlande vägdamm en flock på 80-talet sandtärnor, blåvingade årtor, Fulvous Whistling-Ducks 
och mycket fina obsar av Burrowing Owl, Double-striped Thick-knee, Pied Lapwing och Collared 
Plover. Efter lunch packade vi in i bussen och tog farväl av El Cedral. Vi fick verkligen många fina 
upplevelser med oss härifrån! Mellan El Cedral och Mantecal stod mängder med våtmarksfåglar, 
betydligt fler än för två dagar sedan, och faktiskt fler individer av flera arter än kring själva lodgen. 
Jabirus, Maguari och Wood Storks, Roseate Spoonbills och allehanda hägrar räknades in i goda antal! 
Den fortsatta färden mot Barinas var däremot ganska händelselös. Vi gick över bron över Río Apure 
och fick då se resans enda Yellow-billed Terns samt en American Kestrel med en fisk (!) i klorna. I 
Barinas shoppade vi mat och fick en lugn kväll på Hostería Los Guasimitos i utkanten av staden. 
Flertalet åt en god pasticho (lasagne) till middag. Spännande att ge sig upp i Anderna nästa morgon! 
 
Torsdag 10/1 
Vi åkte som vanligt iväg kring femsnåret och befann oss i den mulna gryningen vid Río Barragan i 
Andernas foothills. Med andra ord fick vi relativt gott om tid att få i oss lite frukost (som för vissa för 
det mesta bestod av bananer och i stort sett inget annat, trots möjligheter att köpa både det ena och det 
andra). Skådningen började tveksamt, även sångaktiviteten var dämpad, men efterhand kunde vi 
skrapa ihop ganska många fåglar. Den främsta målarten, Pale-headed Jacamar, stod ingenstans att 
finna, men vi gick inte särskilt långt utefter sidovägen heller. Nämnas bör Rufous-breasted och Pale-
bellied Hermits, White-necked Jacobin, Black-throated Mango, Copper-rumped Hummingbird, Little 
Woodpecker, Black-headed Tody-Tyrant, Streaked Flycatcher, Cocoa Thrush, Bay-breasted Warbler 
och Blue-necked Tanager. Nästa lokal på programmet var La Soledad. Tyvärr var avskogningen 
omfattande där en gång fin skog stått, så det hela blev en besvikelse. Resans andra och sista Crested 
Spinetail var det mest uppseendeväckande fyndet. Spaningen efter Lyre-tailed Nightjar på några 
utskjutande klippor blev likaledes fruktlös. Därmed hoppade vi in i bussen igen och körde vidare till 
San Isidro. Efter att vi ätit vår medhavda lunch (Red-headed Barbet och Swainson’s Thrush sågs 
under tiden) passerade vi det aktiva dagbrottet och fortsatte på San Isidro tunnel ”road”. Ett 
amerikanskt par med en jättehåv för fjärilsinfångning kunde meddela att klipptupparna var på plats, 
men innan vi var framme vid spelplatsen stötte vi på ett par flockar innehållande Slaty-capped 
Flycatcher, Chestnut-bellied och Black-hooded Thrushes, Blue-naped Chlorophonia och diverse 
tangaror. Plötsligt uppenbarade sig en orangeröd fågel i kajstorlek, och snart stod vi alla och stirrade 
på en superb hane av Andean Cock-of-the-rock. Awesome! Glada miner från samtliga deltagare! 
Ytterligare 2-3 individer sågs senare. På tillbakavägen hördes en Pavonine Cuckoo, en sällan sedd 
(eller ens hörd) fågel, och en stor blandflock innehöll ett flertal vackra Blackburnian och Cerulean 
Warblers. Vi hade behövt många fler arter här, men med den främsta målarten i hamn kunde vi nöjda 
fortsätta uppför Santo Domingo Valley. Torrent Duck, Torrent Tyrannulet och White-capped Dipper 
hittades utan problem innan vi kom fram till Santo Domingo och Hotel Moruco. Ännu en lyckad dag 
led mot sitt slut liksom första veckan, som landade på 369 arter. Inte illa! 
 
Fredag 11/1 
Samtliga deltagare hade följt reseledarens råd och klätt sig så varmt som möjligt denna morgon. Vi 
skulle nämligen utforska skog och páramo på 2 500–3 500 meters höjd, och vädret kan vara mycket 
nyckfullt i Andernas högre regioner. Till en början var det skönt med handskar och långkalsonger, 
men allteftersom solen värmde upp omgivningarna åkte de av hos de flesta. Vi började med 
tempererad skog vid Las Tapias. Fåglarna visade sig till en början väldigt flyktigt, fast i slutänden 
hade alla fått åtminstone en glimt av de flesta arterna. En höjdpunkt för reseledaren var att se flera 
Orange-throated Sunangels Heliangelus mavors (om än lite väl hastigt). Andra godbitar var Tyrian 
Metaltail, Mérida Tapaculo (hörd), Blackish Chat-Tyrant (för några), Mérida och Masked  
Flowerpiercers, Blue-backed Conebill, Blue-and-black Tanager och Lacrimose Mountain-Tanager. 



Krister på spaning efter Ochre-browed Thistletail, Mérida Wren och Bearded Helmetcrest vid Mifafí. 
 
Hotel Los Frailes omgivningar var oväntat öppna, och eftersom solen gassade på började aktiviteten 
redan att sjunka. Endast ett par Streak-throated Bush-Tyrants adderades till listan. Våra kaffeberoende 
resedeltagare vägrade att fortsätta utan en dos av ”det svarta giftet”, men det var kanske tur att de fick 
sin vilja fram eftersom vi skulle upp och harva på 3 500 meters vid Pico del Águila och kondorcentret 
Mifafí . Kondor sågs bara i hägn, men Black-chested Buzzard-Eagles var reltivt talrika utmed 
bergssidorna. Vi jobbade snabbt in Bar-winged Cinclodes, Andean Tit-Spinetail, Streak-backed 
Canastero och Glossy Flowerpiercer, och var inte det där Mérida Wren som sjöng i närheten? Jovisst, 
men att se de små gynnarna visade sig vara ett hopplöst företag! Efter en stund hittade Jonas en Ochre-
browed Thistletail, men den gick fullständigt upp i rök! Några av deltagarna verkade uppgivna, men så 
enkelt fick vi väl ändå inte ge upp? Slutligen återfann Samuel tistelstjärten, och samtliga fick nu se den 
plus en honfärgad Bearded Helmetcrest som är allt annat än självklar så här års. Vackert! Nu var vi 
alla hungriga, så Carlos körde oss säkert ner till en närbelägen restaurang. Efter detta energitillskott 
bar det av till Laguna Mucubají, en sjö med fin páramo i omgivningarna. Det enda nya tillskottet 
blev 16 Andean (Mérida) Teals, men man kan ju också fråga sig vad tre Neotropic Cormorants hade 
här uppe att göra? Längs med vägen mot Mérida var skogen i stort sett helt borta, så vi gjorde bara ett 
kortare stopp som gav resans enda Brown-bellied Swallows innan Carlos tog oss med till en tysk 
bekant som vi växlade pengar med. En sista skådarinsats gjordes i sekundärbiotoper vid La Mucuy. 
Här fanns rätt så gott om fågel, framför allt såg vi ett par Narrow-tailed Emeralds. Slutligen anlände vi 
till Mérida  i rusningstid, och vi kunde checka in på Posada La Montaña vid 18.30-tiden. God middag 
på hotellets restaurang men som vanligt störande ljud vid artgenomgången ... 
 
Lördag 12/1 
Idag var det dags för en spännande vandring utmed Pico Humboldt trail , långt från vägar och 
störande trafik. Stigen visade sig till samtligas glädje ha en mycket snäll lutning, men vi tog oss ändå 
under morgonen och förmiddagen upp minst 500 meter i höjdled. Tyvärr fick vi vända långt innan 
trädgränsen, men fågeltillgången kunde man inte klaga på! Vi hade flera fina blandflockar med bland 
andra Green-and-black Fruiteater, White-banded och Black-capped Tyrannulets, White-fronted 
Whitestart, Russet-crowned och Black-crested Warblers, Chestnut-breasted Chlorophonia, Saffron-
crowned Tanager och Gray-capped Hemispingus. Chestnut-crowned Antpittas sjöng hela morgonen, 
och några fick superobsar på en liten läcker Slate-crowned Antpitta. En uppspelning av den endemiska 
Gray-naped Antpitta för att uppmärksamma gruppen på dess sång resulterade oväntat i svar! Playback 
visade sig också effektivt för att locka fram Black-collared Jay och Mérida Tapaculo, båda arterna 
sågs mycket fint. Andra trevligheter inkluderade Longuemare’s (Mérida) Sunangel, Collared Inca, 
Andean Guan, ett 30-tal vackra Rose-headed Parakeets, Scaly-naped Amazon, Emerald Toucanet, 
Masked Trogon, Golden-headed Quetzal (hörd), Smoky Bush-Tyrant, Yellow-bellied Chat-Tyrant, 



Páramo Seedeater och den ovanliga Slaty Finch. När vi kom tillbaks vid 16.30-tiden fann vi Carlos 
mekande med en större vit buss än vår vanliga blå. Det var den buss vi skulle ha de kommande två 
dygnen, och den tillfälliga chauffören var också med. Carlos skulle nämligen möta oss i Puerto Ordaz 
den 15:e. Lagom trötta återvände vi så till vår posada efter en fin dag i skogen. 
 
Söndag 13/1 
Vi blev hämtade vid 5-tiden för avfärd mot La Azulita på västra (norra) sluttningen av Anderna. Det 
tog någon timme att nå passet, och därefter var skogen ytterst fragmenterad. Vi gjorde några stopp där 
det såg någorlunda lovande ut, men det gav inte så värst mycket. Vi kunde dock konstatera at Long-
tailed Sylphs hade betydligt längre stjärt här än i kustbergen, och en Azara’s Spinetail spelades fram så 
att alla fick se den. Det var först när vi kom till Las Curvas som vi nådde sammanhängande skog. Vi 
gick några kilometer utmed serpentinvägen och såg en hel del fågel, om än med liten variation. Några 
av de bästa arterna var Hook-billed Kite, Crested Quetzal (hörd), Olivaceous Piculet, Slate-crowned 
Antpitta (hörd) och Moustached Brush-Finch. Lägre ner fick vi in Swallow-tailed Kite, Gray-chinned 
Hermit, Yellow-throated Toucan, Stripe-breasted Spinetail (svårflörtad) och Crimson-backed Tanager. 
Vi checkade in på ett hotell vid själva Plaza Bolivar i La Azulita  och fick tämligen omgående ett 
smakprov på kyrkans märkliga klockspel som spelade Beethovens nia när den gudstjänstfirande 
församlingen steg ut ur kyrkan. Härefter följde lunch och en timmes siesta innan vi for iväg till Caño 
Zancudo vid foten av Anderna nere i Maracaibosänkan. Nu var det plötsligt riktigt varmt igen! Vi 
stannade till vid en plats med bänkar och utsikt över staden, och faktiskt dröjde det bara någon minut 
innan Samuel hittade ett par Pygmy Swifts. Lätt som en plätt! Samma par och kanske någon mer 
individ återkom vid några tillfällen. Sedan hoppade vi in i bussen igen. Halvvägs på tillbakavägen gick 
vi en sväng på en sidoväg, och här var aktiviteten god! Chestnut-fronted Macaws, Scarlet-fronted 
Parakeets och Bronze-winged Parrots flög skränande förbi, och vi kunde även komplettera listan med 
bl.a. Yellow-crowned Tyrannulet, Piratic Flycatcher, Black-chested Jay och Red-eyed Vireo. 
Ytterligare en bit närmare La Azulita var målarten Military Macaw, som med tur skulle kunna flyga 
förbi i kvällningen. Och tror ni inte att det kom tre Military Macaws! Ingen höjdarobs, men ändå. Med 
en dagsskörd på 108 arter fick vi vara klart nöjda ändå ... 
 
Måndag 14/1 
Denna måndagsmorgon begav vi oss uppför en slingrande väg till Olinda II  i jakt på lämpliga 
skogsområden. Avskogningen visade sig dock ha varit omfattande på senare år, så vi fick nöja oss  
med några mindre fragment. Åter flög tre Military Macaws förbi, kanske var det samma individer som 
igår? Övriga mer intressanta arter var Bronze-winged Parrots i fint ljus, Sooty-capped Hermit, Green-
fronted Lancebill, Cinereous Becard, Black-faced Tanager och Black-striped Sparrow. Vi prövade 
snart lyckan på gårdagens eftermiddagslokal och fann idag nyheter i form av King Vulture, Double-
toothed Kite, Bright-rumped Attila (hörd), Cinnamon Becard, Golden-fronted Greenlet, Bay-breasted 
och Tennessee Warblers, Tropical Parula och White-shouldered Tanager. Tillbaka på hotellet packade 
vi in i bussen, käkade lunch och åkte i ilfart mot Mérida. Vår chaufför hade tydligen bråttom hem, 
men när det började guppa för mycket och folk började bli illamående fick jag säga till honom att 
lugna sig en aning. En promenad på Méridasidan av passet gav några obestämda guaner, och lustigt 
nog åkte amerikanerna vi träffat vid San Isidro förbi och hejade på oss. Vi var tillbaka vid Posada La 
Montaña redan vid 16-tiden och fick så en lugn eftermiddag och kväll. Jag passade på att gå på stan 
och traditionsenligt klippa mig för en billig penning. Karl-Lennart, Lennart och Anders hittade otroligt 
nog en Gray Kingbird i hotellets trädgård! I övrigt gällde uppladdning inför den kanske mest 
spännande delen av resan – sydöstra Venezuela. 
 
Tisdag 15/1 
Medan vi stod och väntade på att bli upplockade vid 06.15-tiden för transport till flygplatsen kom ett 
stort gäng studenter taktfast springande i gruppering, sjungandes ekosvar som värsta marinkårssoldat-
erna. Lika fort som de dök upp, lika snabbt var de borta och lämnade oss undrande på trottoarkanten. 
Och ingen buss kom. Halv sju stoppade vi en taxi och tre personer for iväg. Sedan kom bussen ändå. 
Det visade sig vara mycket lugnt på flygplatsen, vi var i stort sett först på plats och fick sitta och vänta 
någon timme innan det var dags för boarding. Planet hade endast 20-25 platser, och det var lite 
speciellt att lyfta i uppförsbacke från den hyfsat lutande landningsbanan. Vi lämnade Anderna med  



Caroniflodens sista forsar innan sammanflödet med Orinoco. Vackert! 
 
467 arter i bagaget och landade vid utsatt tid i Maiquetia. Planet till Puerto Ordaz var framflyttat 50 
minuter, så vi hade gott om tid även här. Hellre vänta än stressa och/eller missa! Även nästa flight var 
problemfri, och en glad Carlos mötte oss i Puerto Ordaz. Vi begav oss mer eller mindre omedelbart 
till Parque Cachamay och Caroniflodens mäktiga forsar. Det var skapligt varmt i eftermiddagshettan, 
men det fanns gott om skuggande träd. Black-collared Swallow var den givna målarten, och snart hade 
vi lokaliserat sex individer som höll till i anslutning till själva forsarna. Resans andra Black-and-white 
Hawk-Eagle var en total överraskning, medan de fem fiskgjusarna som jagade i omgivningarna var 
allmänt trevliga att beskåda. I övrigt fann vi bland andra Yellow Warbler, Scrub Greenlet, White-
chested Emerald, Southern Beardless-Tyrannulet och ett gäng Wedge-capped Capuchins. Slutmålet för 
dagen var Upata en dryg timme söderut, och det shoppades en hel del mat och dryck för morgondagen 
innan mörkret föll på. Imorgon var det dags för resans absoluta höjdpunkt, enligt flera deltagare ... 
 
Onsdag 16/1 
Halv sju var den tidpunkt som överenskommits för vårt möte med Harpy Eagle-guiden i El Palmar en 
dryg timmes bilfärd bort. Således var avfärden satt till 05.15 och vi kom iväg 05.16. Bra jobbat! Hela 
arrangemanget kring guidning och boende i El Palmar hade varit något av en huvudvärk för 
reseledaren på grund av kontaktsvårigheter och chockhöjda priser, men med David Ascanios hjälp 
fungerade det slutligen. Vi hade fått bekräftat dagen innan att ett fordon framskaffats som rymde hela 
gruppen, men så var inte fallet. Vår något tafatte stand-in-guide (något som framgick efterhand) tog 
inga initiativ i onödan men visste vad vi var ute efter. Den bästa lösningen till att börja med var att ta 
bussen så långt det gick och därifrån köra till Harpyboet i två omgångar. Carlos skulle återvända vid  
2-tiden. De mest angelägna fick åka med första turen, vilket innebar att Kristian och Samuel stannade 
tillsammans med de nog så ivriga Lennart och Jonas. Viss belöning fick vi ändå i form av en Long-
billed Starthroat. Efter 40 minuter var det vår tur att färdas den ganska korta sträckan, men vägen var 
minst sagt lerig och på sina ställen klart svårframkomlig även med 4WD. Snart förstod jag att vi var på 
väg till samma bo som Lasse och jag besökt i februari. När vi kom fram hade guiden och den första 
hälften av gruppen koll på ungfågeln som höll till i en dunge mitt emot boträdet (av boet syntes just 
inte ett spår). Snart kunde vi tillsammans njuta av den mäktiga unghonan, och det fotograferades på 
alla möjliga sätt genom mobiltelefoner och tubar. Det var idel glada skådare som omgav mig! Det 
fanns andra fåglar också, däribland Black-necked och Green Aracaris, Bat Falcon, Black Hawk-Eagle, 
Short-tailed Swift och lite annat smått och gott. Efter att ha fått veta att föräldrarna endast kom in för 
matning var tredje eller fjärde dag sjönk hoppet drastiskt om att vi skulle få se någon adult fågel, och 
till och med Anders fick ge med sig till slut. Medan vi promenerade utmed vägen ner mot ett lite större 
skogsblock satt en rovfågel och ropade i en mindre skogsdunge intill. ”Roadside Hawk”, sa jag till 
Karl-Lennart, men ack så fel jag hade. Det var nämligen Harpyhanen med en slagen apa (av det 



mindre formatet) i klorna. Snacka om flyt! Vi 
såg inte själva matningen, men vi fick se 
hanen fint både sittande och flygande. Wow! 
Vi fortsatte sedan vandringen utmed vägen. 
Eftersom klockan redan var över tio var väl 
inte förutsättningarna för skogsskådning de 
bästa, men vi noterade lite av intresse ändå. 
Ferruginous-backed Antbird, Screaming 
Piha, Helmeted Pygmy-Tyrant och Great 
Jacamar hamnade alla på hörlistan, medan 
Amazonian White-tailed Trogon, White-
chested Emerald och ett antal Swallow-tailed 
Kites sågs utmärkt. Harpyupplevelsen gav en 
sådan kick så att alla utom Håkan och 
Samuel stegade iväg som i trans och försvann 
i fjärran. En efter en plockades upp efter 
vägen, så slutligen var vi faktiskt tio personer 
– alla fick plats ändå Två Aplomado Falcons 
hittades från sittplats på flaket! Vi åt 
medhavd lunch på några strategiskt 
utplacerade bänkar och kunde till och med    

Harpy Eagle! Foto: Kristian Kjellberg.                                  köpa iskall pepsi för några kronor i huset   
                                                                                           intill. Carlos kom i tid (så klart) och nu for vi 
iväg mot Imatacas skogar vid Río Grande för eftermiddagsskådning.Vi gick utmed en stig nära 
floden och blev snart varse att det hade iordningställts ett stigsystem i ett särskilt turist(=fågelskådar)- 
reservat i förstklassig primärskog. Mycket intressant! Trots att aktiviteten var seg till en början fick vi 
in en hel del kul: Variegated Tinamou (hörd), Black Nunbird, Green-tailed Jacamar, Curve-billed 
Scythebill, Mouse-colored Antshrike, Guianan Streaked-Antwren, Cayenne Jay och Golden-sided 
Euphonia. Det var nästan skymning när vi började återfärden mot El Palmar och mörkt när vi kom 
fram. Sedan följde en jakt på en öppen restaurang som dessutom hade någon mat kvar att servera. 
Slutligen hamnade vi på ett kycklinghak med gigantiska grillkycklingar som kom att sätta standarden 
för mycket av resten av resan: pollo med yucca och grönsaker. En händelserik dag var snart slut ... 
 

 
Nöjda skådare. Samuel, Krister, Håkan, Lennart, Jonas, Anders och Karl-Lennart efter den lyckade Harpy-
morgonen. Foto: Kristian Kjellberg. 



Torsdag 17/1 
Jag hade stora förväntningar på denna dag i och med upptäckten av det nya stigsystemet, så vi begav 
oss till samma lokal som vi besökte under gårdagskvällen. Innan vi gick in i själva skogen sågs bl.a. 
Green-tailed Jacmar, Golden-headed Manakin, Dusky Antbird och Green Oropendola. Det började bra 
inne i skogen med ett par Paradise Jacamars, men sedan var det tämligen tyst och vi stötte inte på en 
enda flock. Tiny Tyrant-Manakin och Thrush-like Mourner sjöng, liksom fortsatt svårflörtade 
Ferruginous-backed Antbirds, men på det stora hela var det en besvikelse. När vi gick tillbaks mot 
bussen utmed skogsvägen vände lyckan. Flera stora canopyflockar passerade, och nu gällde det 
verkligen att hänga med i svängarna! Bland de många fina arterna kan nämnas ytterligare två 
(eventuellt samma) Paradise Jacamars, Golden-spangled Piculet, Yellow-throated Woodpecker, Ash-
winged och Pygmy Antwrens, Wing-barred Piprites, Slender-footed och Sooty-headed Tyrannulets, 
Painted Tody-Flycatcher, Pink-throated Becard, Buff-cheeked och Lemon-chested Greenlets, Yellow-
backed, Turquoise, Gray-headed, Flame-crested och Fulvous-crested Tanagers, Golden-sided 
Euphonia och Red-rumped Cacique. Jonas fick Golden-spangled Piculet som sin 5 000:e art, vilket 
naturligtvis gav upphov till gratulationer! Klockan ett påbörjades färden söderut, en ganska 
händelselös bussresa på 4 timmar. Desto mer hände i staden där vi sökte natthärbärge, Tumeremo. 
Mitt emot hotellet fanns en skivbutik som basunerade ut sin närvaro med allmänt nervpåfrestande 
musik på avsevärd volym. När vi skulle äta hade en bil med en högtalare som fyllde hela bagaget 
parkerat precis utanför, och den musikansvarige på restaurangen försökte förgäves överrösta huliganen 
på gatan. Vi försökte förgäves gå igenom artlistan efter att vi ätit färdigt, men gav snart gav upp och 
satte oss på hotellet istället. Högljudda brasilianska hotellgäster var trots allt bättre. De flesta 
preparerade sig med öronproppar inför sänggåendet, bara ifall ... 
 
Fredag 18/1 
Någon gång mitt i natten vaknade jag av att hög musik spelades ute på gatan. Det var närmare bestämt 
vid 3-tiden, för samtidigt gick TV:n på hos Lennart, Anders och Karl-Lennart på högsta volym fast de 
varken hade satt på apparaten tidigare eller ens hade fjärrkontrollen i besittning! Enligt dessa herrars 
utsago (och vi har väl ingen anledning att betvivla detta vittnesmål) stannade en bil med stor högtalare 
precis utanför hotellet, och en grupp människor började sedan dansa vildsint på gatan. Det hela pågick 
i ungefär en halvtimme. Hade de stulit fjärrkontrollen till rum 203 eller var det rentav reseledaren som 
hade beställt väckning för att det hittills varit ett på tok för mjäkigt tempo på resan? Det senare 
alternativet kan jag dementera, men det första verkar klart misstänkt! Vi lämnade Tumeremo ett par 
timmar senare och körde raka vägen till den klassiska skådarvägen La Escalera som börjar i tropisk 
låglandsregnskog och slutar vid Gran Sabana på 1450 meters höjd. Vilken kontrast! Klockan 07.00 var 
det dags för första stoppet vid Km 111,5. Guianan Cock-of-the-rock som inledning vore väl inte dumt? 
En lite svårobserverad flock höll oss sysselsatta ett tag, och den gav bl.a. Tepui Spinetail (yes!), Ash-
winged Antwren, Gray Antbird, Black-capped Becard och Slaty-capped Shrike-Vireo. En Flutist Wren 
sjöng sin egendomliga sång nära vägen, och gruppen mobiliserades för ett playbackförsök. Döm om 
min förvåning när paret kom som ett skott och kunde studeras fint i flera minuter! Arten är som regel 
mycket svårsedd. Inga klipptuppar gav sig till känna, så vi åkte vidare till Km 123 där vi omedelbart 
hittade ett exemplar vardera av Olive Manakin och Sierran Elaenia, samt något senare en liten grupp 
med Olive-backed Tanagers. Ett strilande regn fick oss att retirera neråt vägen där vi snart lokaliserade 
vackra Scarlet-horned och Orange-bellied Manakins och en flock Tepui Mountain-Grackles. Ett nytt 
stopp vid Km 111,5 gav först en hona Guianan Toucanet, och sedan följde en följetong i lycka och 
frustration när den ena hanen efter den andra av Guianan Cock-of-the-rock snabbt flög över vägen. 
Jonas hade ögonen riktade åt rätt håll hela tiden, medan särskilt Anders och Samuel önskade att de 
hade haft ögon i nacken. Slutligen fick alla lyckligtvis se denna exceptionella fågel, dessutom sittande 
(undantaget reseledaren som fick nöja sig med en överflygande individ!). Vi åkte nöjda ner till Las 
Claritas där vi chekade in på det trevliga Campamento Anaconda och påbörjade en daglig rutin vad 
gäller matvanor. Empanadas (pasteles) till lunch och pollo till middag på samma ställen. Mitt i siestan 
fick Kristian ett meddelande hemifrån som fick brådskande konsekvenser. En knapp vecka tidigare 
hade han nåtts av ett dödsbud, och nu hade begravningsgudstjänsten bestämts till den 24/1, två dagar 
innan vår hemkomst. Eftersom det var fredagskväll i Sverige var vägen via en resebyrå i Sverige 
stängd, och hur skulle man lösa detta från en liten stökig djungelstad? Räddningen kom i form av 
Gioconda Motta, David Ascanios kontorist och svärmor. Medan resten av gruppen for iväg till ett 



område för Capuchinbird hade hon och Kristian fullt 
sjå med att ordna till en hemresa så snart som möjligt. 
Väl framme vid spelplatsen för Capuchinbird fann vi 
att vägen här var mycket lerig. Inte ett ljud av några 
Capuchinbirds hördes. En blandflock passerad 
snabbt, innehållande bland andra Paradise Jacamar, 
Golden-spangled Piculet, Plain Xenops, Striped 
Woodcreeper (Jonas), White-crowned Manakin, 
utomordentligt vackra Paradise och Opal-rumped 
Tanagers samt White- lored Euphonia. Lervällingen 
blev oss övermäktig, så vi tvingades gå utmed vägen 
tillbaka mot Km 88 istället för i motsatt riktning och 
hittade där Green Aracari, Swallow-wing, Lineated 
Woodpecker och den dåligt kända Chapman’s Swift 
bland en massa Band-rumps. Tillbaka i Las Claritas 
hade Kristians hemresa till synes ordnat sig med 
avresa redan tidigt nästa morgon. Självklart tråkigt i 
dubbel bemärkelse, men det fanns inget att göra åt   

Vacker Scarlet-horned Manakin från förra resan.      den saken. 
Foto: Lars Petersson                                                      
      
Lördag 19/1 
Klockan fem var vi redo för avfärd, inklusive Kristian som skulle köras till Puerto Ordaz av en lokal 
kille. Vi tog farväl och gav oss åstad i motsatta riktningar. En Blackish Nightjar stöttes utmed vägen, 
men förutom ett kort stopp vid Piedra de la Virgen som gav en hörd Blue-crowned Motmot åkte vi 
annars raka vägen till pionjärsoldatens monument uppe på Gran Sabana. Här var det behagligt sval 
väderlek. I omgivningarna (inklusive en skogsdunge) hittade vi Rufous-crowned Elaenia, Velvet-
browed Brilliant, McConnell’s Spinetail, Red-shouldered och Black-faced Tanagers men ingen Tepui 
Goldenthroat eller Great Elaenia. Stegvis tog vi oss sedan nerför Escaleran och plockade in det ena 
efter det andra. En ung hane Cerulean Warbler var möjligen blott det andra fyndet i Venezuela söder 
om Orinoco, det var ganska gott om Orange-bellied och Scarlet-horned Manakins och en påkörd 
Marbled Wood-Quail hittades död på vägen. Rufous-brown Solitaire, Roraiman Antwren, Fiery-
shouldered Parakeet, White Bellbird (hörd på avstånd) och Coraya Wren var andra begivenheter. Km 
123 gav ett par vackra Tepui Whitestarts och en sjungande Tepui Antpitta, medan km 122 bidrog med 
suveräna obsar på Blue-fronted Lancebill (wow!), Rufous-breasted Sabrewing, Brown Violetear och 
Fork-tailed Woodnymph. Inte illa! Även denna dag fick vi en siesta, och på eftermiddagen 
koncentrerade vi oss på de lägsta delarna av Escaleran där aktiviteten visade sig vara minst sagt 
avslagen. De i stort sett enda arterna av intresse var White-tipped Swift, Black-necked Aracari, Cliff 
Flycatcher och en vacker hane Blue-black Grosbeak; våra försök att lokalisera Crimson Topaz 
misslyckades därmed. Som tur var hade vi en morgondag att se fram emot ... 
 
Söndag 20/1 
Idag packade vi in väskorna i bilen innan vi for iväg till Km 111,5 eftersom vi skulle vidare mot Santa 
Elena. Förutom att vi inte fick se någon Cock-of-the-rock blev de första två timmarna en mycket 
lyckad tillställning som dock krävde en hel del av observatörerna. Till en början var det väl ganska så 
lugnt. Ett par Ruddy Quail-Doves gick i vägkanten, en Short-tailed Antthrush lockades fram utan att vi 
fick syn på den och några lyckliga fick se en hane Black Curassow flyga över vägen. Sedan smällde 
det till rejält med en mycket stor blandflock innehållande minst 30 arter. Bland dessa bör nämnas 
Amazonian Violaceous och Masked Trogons, Golden-collared Woodpecker, White-throated Foliage-
gleaner för Jonas och Lennart (reseledarens värsta dipp under resan), Chestnut-rumped Woodcreeper, 
Fasciated Antshrike, McConnell’s Flycatcher, Gray-crowned Flatbill, Sharpbill (kom som ett skott vid 
ett playbacksförsök!), Buff-cheeked och Tawny-crowned Greenlets, Roraiman Warbler och Fulvous 
Shrike-Tanager. Samtidigt upptäkte Samuel en adult hane Peacock Coquette som dessvärre endast 
kunde beskådas i motljus. Vi vilade våra ömma nackar under vidare transport. Vädret vid Km 123 var 
som vanligt mindre bra, så vi fortsatte upp mot Km 130 istället. Här fick vi otroligt nog fatt i en annan  



Gran Sabana. Från vänster Tramén, Ilú och Kararín Tepuis. 
 
suverän flock innehållandes Tepui Spinetail, Roraiman Antwren, Black-fronted Tyrannulet, den 
sällsynta Chapman’s Bristle-Tyrant, Tepui Greenlet, två Cerulean Warblers (!) och White-winged 
Tanager. Mycket nöjda kunde vi fortsätta ut på Gran Sabana. Vädret klarnade upp mer och mer ju 
längre söderut vi kom, och snart började flera tepuis uppenbara sig bland molnen. Vid det vackra 
vattenfallet Salto Kama åt vi picknicklunch i gröngräset. När vi började närma oss Santa Elena blev 
Mauritiasavanner allt vanligare. Bland dessa palmer skulle vi leta efter Red-shouldered och Red-
bellied Macaws. Från en hög utsiktspunkt hade vi mycket god utsikt medan avstånden var allt för 
långa, men det gav åtminstone en sjungande Northern Slaty-Antshrike. Närmare kvällningen placerade 
vi oss på ett annat strategiskt ställe där vi snart fick bevittna två barnfamiljer som roade sig med att 
krossa glasflaskor i slänten nedanför. Mycket upprörande för vissa deltagare. Mitt ödmjuka förslag till 
president Chávez är att han startar ett nytt och för en gångs skull välbehövligt projekt: ”Limpiar 
Venezuela”. Om alla venezolaner gav sig ut och städade upp allt skräp i naturen skulle det bli SÅ 
mycket trevligare, för det är bedrövligt mycket skräp utmed vägarna. Nåväl, efter en stund kom arorna, 
men på alldeles för långt avstånd. Vi körde därför tillbaks ett par kilometer och kunde därifrån 
bestämma de båda målarterna plus Red-breasted Blackbird, Fork-tailed Flycatcher och lite annat. Väl 
framme i Santa Elena de Uairen nära den brasilianska gränsen fick vi vänta på att hotellrummen 
skulle städas färdigt, vilket gav oss fina obsar av flera Plumbeous Kites och ännu fler Red-bellied 
Macaws som var på väg till respektive nattkvistar. Middagen intogs på en kinesisk restaurang,  
tillsammans med en grupp på 50-talet högljudda ungdomar från när och fjärran. Tillbaka på hotellet 
fick vi en relativt lugn artgenomgång, men som vanligt var det alltid något störande element ... 
 
Måndag 21/1 
Vår tappre Carlos fick än en gång köra iväg med oss i ottan, denna gång utmed El Paují Road. Det 
tog en trekvart att nå skogen, men väl där var det genast mycket god aktivitet. Blommande och 
fruktbärande träd attraherade ett 10-tal vackra Fiery-shouldered Parakeets, en liten familj med den 
sällsynta Dusky Purpletuft och en mängd tangaror; nya arter var Green-and-gold och Masked Tanagers 
samt Black-faced Dacnis. Tepui Swifts och Black-crowned Parrots flög förbi över våra huvuden och 
Lennart gjorde ytterligare ett riktigt trevligt fynd när han ställde in tuben på en fantastisk hane Tufted 
Coquette. Way to go! En bil från motsatta riktningen stannade till, det visade sig vara El Paujís 
brittiskfödde fågelskådare med fru och kollega. Samtidigt som jag pratade med dem hördes ”Ozelot på 
vägen!” från Jonas, men bara någon sekund senare var den borta. Förutom Jonas tror jag bara att det 
var Krister som fick se en snabb glimt av katten. Och flytet bara fortsatte! White-bearded, Blue-
crowned, White-throated och flera Golden-headed Manakins, Dwarf Tyrant-Manakin, ett 10-tal 
Swallow Tanagers, Channel-billed Toucan, Many-banded Aracari, Guianan Toucanet och Pompadour 
Cotinga (troligen juv. hane) hittades vid nästa krök. Brown Jacamars, en sjungande Lawrence’s 
Thrush och en ytterst avlägset ”bångande” Bearded Bellbird följde härnäst. En utsiktspunkt gav en 
gammal hane Pompadour Cotinga på långt avstånd för några, och lite senare sågs även en Spangled 
Cotinga lite flyktigt samt ett par av Slender-billed Xenops. Ett mystiskt läte i vägkanten kom från en 
mörk liten fågel som tyvärr förblev obestämd. Mycket mysko. Sista fågeln vi såg innan det var dags 
att vända var en Gray-necked Wood-Rail. Om man ska klaga på något från denna fantastiska morgon 
så var det den magra antbirdlistan. Carlos hade hört på radion att brasilianarna stängt gränsen till 
Venezuela i protest mot att turister behandlades illa av den venezolanska militären. Mycket udda. Vi 
tog en siesta i Santa Elena innan vi på nytt gav oss ut i fält. Skogen låg för långt bort, så vi svängde 
istället av mot byn Waramasen i hopp om att finna hyfsade skogsrester här. Vi hittade mest plantager, 
men även denna biotop gav en hel del. Mest överraskande var flera Olive Oropendolas, en art som 
enligt litteraturen bara ska finnas i sydvästra Venezuela. Hela denna del av Venezuela har dock varit 



dåligt känd tidigare, och antalet betydande range extensions är mycket stort. En White Bellbird sjöng 
utan att kunna lokaliseras, och andra intressantare arter inkluderade Gilded Barbet, Long-billed 
Gnatwren, McConnell’s Spinetail, Magpie Tanager och Chestnut-bellied Seed-Finch. I skymningen 
spanade vi efter Least Nighthawks över gräsmarkerna och fann fem skärror som efter mycket om och 
men bestämdes till just Least Nighthawks. Tillbaka i Santa Elena var det ”El Chino” som gällde igen, 
även om Samuel hoppade över på grund av orolig mage. 122 arter noterades under dagen! 
 
Tisdag 22/1 
Vi återvände till skogen längs El Paují Road och fick ytterligare en fin skådarmorgon. Antalet 
tangaror och manakiner var färre idag, men bland godbitarna måste nämnas Chapman’s Swift, Black 
Nunbird, Ivory-billed Aracari, Lineated Woodcreeper, Spot-backed Antbird (hörd), Sepia-capped 
Flycatcher, Long-tailed Tyrant, två ad. hanar Pompadour Cotinga, en honfärgad Bearded Bellbird, 
Neotropical River Warbler (hörd) och Wing-banded Wren (också hörd). Vi hade precis kommit ut från 
en liten skogsväg där vi hittat en vacker Striped Manakin av den distinkta rasen aureopectus och var 
på väg in i bussen för tillbakafärd när Carlos frågade om vi hade hört någon Capuchinbird. Nej, det 
hade vi inte, men Carlos hade minsann hört ett par stycken från bussen! Jag testade lite playback och 
fick genast svar! Strax dök det upp tre fåglar som satte sig lite halvknöligt i skymundan, men när 
”sången” spelades upp ytterligare en gång kom en av dem flygande över vägen alldeles nära oss. Stort 
jubel bland alla svenskar, och ett stort tack till Carlos! Utmed en uppskattningsvis två kilometer lång 
(förmodligen något kortare) vägsträcka räknade reseledaren över 100 aluminiumburkar på hemvägen. 
En snabb kalkylering pekade på att antalet burkar mellan Santa Elena och El Paují torde vara minst  
5 000, troligen uppemot 8 000 och kanske fler ändå. Och ändå är denna väg på intet sätt vältrafikerad! 
Att samla in burkar i Venezuela föddes som affärsidé. Vi korsade Gran Sabana i ett allmänt sömnigt 
tillstånd, och hade det inte varit för att Carlos stannade för ett fotostopp hade vi nog missat de Tawny-
headed Swallows som dök upp ett par kilometer senare. Soldatmonumentet gav inget nytt, men när vi 
stannade till vid Km 123 var det dags för lite mer flyt. En liten flock med bland annat Tepui Whitestart 
höll till utmed den korta sidostigen, och Samuel spelade upp Roraiman Barbtail på måfå. Plötsligt 
hoppade en fågel upp på en stam 7–8 meter bort, och det var en nästan chockartad upplevelse när det 
visade sig vara just en Roraiman Barbtail. Otroligt snyggt! Nästa nya tepuiendem blev ett par Rose-
collared Pihas. Hanens overkligt rosa halsband och undre stjärttäckare lyste verkligen upp den annars 
så grå fågeln! Ett gäng Tepui och White-tipped Swifts avslutade ännu en lyckad skådardag, och enligt 
kvällens genomräkning hade vi nu passerat resans mål 650 arter ... 
 
Onsdag 23/1 
Denna dag var i första hand vigd åt vandring utmed någon av de olika Guyana trails som börjar/slutar 
en bit norr om Las Claritas. Som det slumpade sig blev det ”Carlos stig” där han brukade släppa av 
den årligen återkommande gruppen från Sunbird Tours. Det hade regnat en hel del under natten, så det 
var ganska så lerigt och jag hade bara satt stövlar inom parentes på utrustningslistan (Anders hade helt 
rätt i det här fallet) ... I vilket fall hade vi tur, för i Las Claritas 15 km bort regnade det mest hela 
morgonen medan vi i stort sett hade uppehåll. Skogens inre var ganska tyst, men i anslutning till flera 
gläntor var aktiviteten desto bättre. Ute vid vägen såg vi den första av flera Black-spotted Barbets, och 
så fort vi kom in i skogen satt ett par White-chinned Sapphires och sjöng sin för kolibrier ovanligt 
avancerade sång. En Guianan Warbling-Antbird spelades fram vid ett omkullfallet träd, och lite längre 
fram kom mp3-spelaren åter till användning när det gällde att försöka få syn på en Todd’s Antwren 
som sjöng högt uppe i trädkronorna. Ett par blandflockar innehöll bland annat Gray, Long-winged och 
White-flanked Antwrens, Cinnamon-rumped Foliage-gleaner (ej karterad för denna del av Venezuela i 
litteraturen men omisskännlig) och Buff-cheeked Greenlet. En Reddish Hermit sågs som hastigast vid 
sitt bo medan en White-bellied Antbird inte ville visa sig för någon annan än Jonas (och knappt ens för 
honom). Några skränande läten i en större glänta visade sig komma från tre Red-fan Parrots, vilket 
innebar ytterligare en häftig art på listan! Vi vände vid en bäck i närheten och när vi kom tillbaka till 
gläntan fick Samuel syn på en Ferruginous Pygmy-Owl som genast flög sin kos. Med hjälp av lite 
playback gick den dock igång ordentligt och ådrog sig samtidigt traktens småfåglars fulla uppmärk-
samhet. Enligt mig var det en av resans tuffaste upplevelser att se Black-eared Fairy och Long-billed 
Starthroat mobba ugglan på närhåll! Snart dök det upp ytterligare en sparvuggla, och runtomkring 
samlades massor med tättingar. Stora flockar med tangaror festade på bär i närheten, bland annat ett 



20-tal Turquoise Tanagers och minst åtta Black-faced Dacnises. I en av dessa flockar uppenbarade sig 
plötsligt en hona Red-and-black Grosbeak, en tung art i hela sitt guyanska utbredningsområde och 
särskilt i Venezuela! Tyvärr behagade ingen hane visa sig, även om den säkert var i närheten. Kort 
därefter kom ett större gäng seglare av olika arter varav flera sågs mycket väl och bestämdes till både 
White-chinned och Tepui Swifts. Excellent! Carlos hämtade oss vid 11.30-tiden (perfekt tajming från 
båda håll), och efter siestan åkte vi iväg för att smygskåda utanför Henry Cleves lilla lodge Barquilla 
de Fresa eftersom han inte ville släppa in oss ens mot betalning. Ingen Crimson Topaz behagade visa 
sig, dock en juvenil Ornate Hawk-Eagle! ”Samuels Guyana trail” utforskades lite grann på sena 
eftermiddagen, vilket äntligen gav oss armémyror. Amazonian Barred-Woodcreeper och Plain-brown 
Woodcreeper sågs ypperligt fint, medan några Rufous-throated Antbirds var betydligt mindre 
tillmötesgående. En vacker Moriche Oriole avslutade denna sista heldag i skådarmarkerna. 
 
Torsdag 24/1 
Vårt sista besök till Escaleran blev en ganska molnig/regnig historia. Vart vi än stannade så avbröts 
skådningen snart av lite för många droppar från skyn. Ett par Blue-fronted Lancebills vid Km 122 sågs 
superfint av de tuffare i gruppen, medan övriga sökte skydd i bussen. Uppe vid Gran Sabana fick vi en 
snabbobs på Great Elania. Ett försök att locka fram Ruddy Tody-Flycatcher vid Km 126 resulterade 
istället i tre Rose-collared Pihas, en Sharpbill (mycket överraskande här uppe!), Roraiman Antwren 
och Tepui Mountain-Grackles. Vid Km 123 hade det klarnat upp något, och ännu en gång kom 
räddningen i form av en uppspelning från mp3-spelaren. Den sista megaarten Red-banded Fruiteater 
svarade på tilltal och snart kunde vi se ett par under goda omständigheter. Sedan var det dags för den 
lilla vackra Ruddy Tody-Flycatcher att bekänna färg, liksom Tepui Brush-Finch. Och tror ni inte att 
Karl-Lennart hittade en ny Roraiman Barbtail! Stor succé – vi fick in de allra flesta realistiska 
tepuiendemerna till slut! Frågan var om vi inte kunde smygskåda fram en Crimson Topaz också. 
Jajamen, fast inte blev det någon drömobs. Krister var inte alls nöjd med den flygobs han fick, så vi 
stannade till en sista gång innan vi lämnade Las Claritas så att alla blev nöjda! En lång transport 
följde. Mellan Villa Lola och Upata stannade Carlos till vid en våtmark, och det gjorde han helt rätt i 
för här fann vi vår 677:e och sista researt Pinnated Bittern och allehanda andra våtmarksfåglar. En 
mycket fin avslutning. Vi kom fram till Puerto Ordaz mitt i kvällsrusningen, och bilar fanns det 
verkligen gott om. Till och med Carlos verkade lite nervös emellanåt. Vi hittade dock till vårt hotell i 
Ciudad Guayana utan större problem. Sista middagen med gänget intogs på en närbelägen pizzeria, 
med traditionell hög musik och en dansande skivförsäljare. Venezuela i ett nötskal!? 
 
Fredag 25/1 
Tänka sig, vi fick en sovmorgon till slut! Ingen var särskilt sugen på ett återbesök till Parque 
Cachamay, utan först vid 9-tiden åkte vi iväg till ett bageri för att äta (second) breakfast. Flygplatsen 
låg sedan bara 5–10 minuter bort, så vid 10-tiden sa vi farväl till Carlos, tackade honom hjärtligt och 
gav honom en ansenlig dricks. Han var verkligen en toppenchaufför som dessutom var till mycket god 
hjälp när det gällde både det ena och det andra! Avgången var framflyttad en timme, så vi hade tre 
timmars väntan innan det var dags för boarding. De förflöt dock oväntat fort. När vi landade i 
Maiquetia hade vi inte så värst gott om tid på oss att hämta ut väskorna, ta oss till utrikesterminalen, 
checka in och ta oss igenom säkerhets- och passkontrollerna. Allt gick dock bra! Som vanligt var 
flyget försenat, men inte mer än en trekvart vill jag minnas. Höjdpunkten på detta flyg var utan tvekan 
den underhållande filmen ”Chicken Little”. Ja, jag erkänner att jag är svag för tecknade och (som i det 
här fallet) datoranimerade ”barnfilmer”. De flesta är faktiskt betydligt roligare för vuxna än för barn 
(som bara fattar en bråkdel av skämten)! I övrigt en ganska seg hemresa, åtminstone för undertecknad. 
 
Lördag 26/1 
Trots viss oro för förseningar eller rent av inställda flyg p.g.a. pågående oväder där hemma fanns det 
ingen anledning att dra benen efter sig – vi var rätt så försenade vid ankomsten i Paris. Vi sa därför 
snabbt adjö till varandra under allmänt instämmande om att vi haft en fin och lyckad resa tillsammans. 
Marktransport och säkerhetskontroller gick som smort. Åtminstone vi som skulle till Stockholm kom 
iväg med endast en smärre försening. Värre var det med väskorna. De bekräftades på Arlanda vara 
kvar i Paris, och det var faktiskt första gången under alla år som min väska inte kommit fram direkt. 
Tur att det var på hemresan det hände, även om jag fick klara mig utan jackan och handskarna ...  



ARTLISTA 
 
 
TINAMIDAE   
 
Little Tinamou   Crypturellus soui  16/1 1 sj. Imataca, 21/1 2 sj., 22/1 1 sj. El Paují Rd. 
 
Red-legged Tinamou  Crypturellus erythropus  5/1 4 sj. Turiamo Rd. 
 
Variegated Tinamou  Crypturellus variegatus  16/1 2 sj., 17/1 2 sj. Imataca, 23/1 1 sj. Guyana trail.  
 
 
PODICIPEDIDAE 
 
Least Grebe  Tachybaptus dominicus  6/1 10 ex. Cagua, 7/1 1 ex. Calabozo–San Fernando (JS). 
 
 
PELECANIDAE 
 
Brown Pelican  Pelecanus occidentalis  4/1 3 ex. Puerto Cruz.  
 
 
SULIDAE 
 
Masked Booby  Sula dactylatra  4/1 1 ad. Puerto Cruz. En glad överraskning! Ses normalt inte så här nära 
kusten. 
 
Brown Booby  Sula leucogaster  4/1 2 ex. Puerto Cruz. 
 
 
PHALACROCORACIDAE 
 
Neotropic Cormorant  Phalacrocorax brasilianus  6/10 ca 10 ex. Cagua, 7-9/1 allmän El Cedral, 11/1 3 ex. 
Laguna de Mucubají, 15/1 ca 50 ex. Parque Cachamay, 24/1 ca 700 ex. Río Caroni, Puerto Ordaz. 
 
 
ANHINGIDAE 
 
Anhinga  Anhinga anhinga  6/1 7 ex. Cagua, 7/1 ca 30 ex., 8/1 ca 20 ex., 9/1 ca 40 ex. El Cedral, 15/1 1 ex. 
Parque Cachamay, 24/1 1 ex. Villa Lola–Upata. 
 
 
FREGATIDAE 
 
Magnificent Frigatebird   Fregata magnificens  4/1 ca 10 ex. Puerto Cruz, 15/1 3 ex. (SH), 25/1 4 ex. (SH, AH) 
Maiquetia airport. 
 
 
ARDEIDAE 
 
Whistling Heron  Syrigma sibilatrix  7/1 ca 15 ex. Calabozo–San Fernando, 7/1 1 hörd, 8/1 3 ex. El Cedral,  
9/1 1 ex. Mantecal–Barinas, 16/1 1 ex. Upata–El Palmar (SH), 24/1 2 ex. Villa Lola–Upata. Vacker häger! 
 
Capped Heron  Pilherodius pileatus  8/1 1 ex. El Cedral, 9/1 1 ex. Mantecal–Barinas, 10/1 2 ex. Río Barragan, 
15/1 6 ex. Parque Cachamay, 16/1 3 ex., 17/1 5 ex. Imataca. 
 
Cocoi Heron  Ardea cocoi  6/1 1 ex. Cagua–Calabozo, 7-9/1 allmän El Cedral, 16/1 1 ex. Upata–El Palmar. 
 
Great Egret  Ardea alba  6/1 ca 15 ex. Cagua–Calabozo, 7-9/1 allmän El Cedral/Llanos, 15/1 ca 20 ex. Parque 
Cachamay, 17/1 ca 5 ex. El Palmar–Villa Lola, 20/1 3 ex., 22/1 1 ex. Gran Sabana, 21/1 1 ex. Santa Elena,  
24/1 ca 15 ex. Villa Lola–Upata. 
 



Little Blue Heron   Egretta caerulea  6/1 1 ad. Cagua–Calabozo, 7/1 ca 150 ex., 8-9/1 ca 50 ex. dagligen 
El Cedral, 9/1 1 ad. Río Apure. Vilka mängder! 
 
Snowy Egret  Egretta thula  7-9/1 ganska allmän El Cedral. Märkligt nog inte sedd utanför centrala Llanos. 
 
Cattle Egret  Bubulcus ibis  Allmän kring El Cedral 7-9/1 samt mellan El Palmar–Villa Lola 17/1, i övrigt 
endast sedd i mindre antal under 4 obsdagar. 
 
Striated Heron  Butorides striata  7-9/1 30-40 ex. dagligen El Cedral, 17/1 1 ex. El Palmar, 24/1 1 ex. Villa 
Lola–Upata. 
 
Agami Heron  Agamia agami  7/1 3 ex., 9/1 3 ex. El Cedral. Suveräna obsar på denna rara häger! Bästa lokalen 
i Venezuela. 
 
Yellow-crowned Night-Heron  Nycticorax violaceus  7/1 1 ad., 7 och 9/1 1 juv. El Cedral. 
 
Black-crowned Night-Heron  Nycticorax nycticorax  7/1 ca 15 ex., 8/1 ca 30 ex., 9/1 ca 20 ex. El Cedral. 
 
Boat-billed Heron  Cochlearius cochlearius  7/1 ca 10 ex., 8/1 5 ex., 9/1 2 ex. El Cedral. Läckert!  
 
Fasciated Tiger-Heron  Tigrisoma fasciatum  5/1 2 ad. Henri Pittier NP. Tack, Carlos! 
 
Rufescent Tiger-Heron  Tigrisoma lineatum  7/1 4 ex. Calabozo–Mantecal, 7/1 ca 5 ex., 8/1 ca 20 ex.,  
9/1 ca 20 ex. El Cedral, 23/1 1 ex. Guyana trail.  
 
South American Bittern  Botaurus pinnatus  24/1 1 ex. Villa Lola–Upata. En helt oväntad men mycket 
välkommen 677:e och sista art för resan!  
 
  
CICONIIDAE 
 
Wood Stork  Mycteria americana  7/1 ca 15 ex. Calabozo–San Fernando, 7/1 några ex., 8/1 ca 20 ex.,  
9/1 ca 50 ex. El Cedral. 
 
Maguari Stork   Ciconia maguari  7/1 3 ex., 8/1 3 ex., 9/1 7 ex. Mantecal/El Cedral, 22/1 1 ad. Gran Sabana, 
nära Santa Elena de Uairen. 
 
Jabiru  Jabiru mycteria  7/1 2 ex. Ö Mantecal (KLN), 7/1 5 ex., 8/1 6 ex., 9/1 ca 15 ex. El Cedral.  
En klart mäktig fågel! 
 
 
THRESKIORNITIDAE 
 
Buff-necked Ibis  Theristictus caudatus  7/1 2 ex., 8-9/1 ca 100 ex. El Cedral.  
 
Sharp-tailed Ibis  Cercibis oxycerca  8/1 4 ex., 9/1 hörd El Cedral. 
 
Green Ibis  Mesembrinibis cayennensis  7/1 6 ex., 8/1 4 ex., 9/1 1 ex. El Cedral.  
 
Whispering Ibis  Phimosus infuscatus  5/1 ca 10 ex. Maracay, 6/1 ca 15 ex. Cagua, 7/1 ca 100 ex. Calabozo–
Mantecal, 7/1 ca 20 ex., 8/1 ca 500 ex., 9/1 ca 200 ex. El Cedral. 
 
American White Ibis  Eudocimus albus  7/1 1 ad. Calabozo–San Fernando, 8/1 3 ad. El Cedral. 
 
Scarlet Ibis  Eudocimus ruber  7/1 ca 25 ex. Calabozo–San Fernando, 7/1 ca 50 ex., 8/1 ca 300 ex., 9/1 ca 75 ex. 
El Cedral. Man kan aldrig riktigt se sig mätt på denna overkliga fågel! 
 
Glossy Ibis  Plegadis falcinellus  7/1 1 ex. San Fernando–Mantecal, 8/1 ca 20 ex., 9/1 2 ex. El Cedral.  
 
Roseate Spoonbill  Platalea ajaja  7/1 2 ex., 8/1 ca 10 ex., 9/1 ca 50 ex. El Cedral. 



ANATIDAE 
 
Fulvous Whistling-Duck  Dendrocygna bicolor  9/1 ca 15 ex. El Cedral. 
 
White-faced Whistling-Duck  Dendrocygna viduata  7/1 ca 50 ex., 8/1 ca 100 ex., 9/1 ca 300 ex. El Cedral, 
24/1 ca 40 ex. Villa Lola–Upata. 
 
Black-bellied Whistling-Duck  Dendrocygna autumnalis  7/1 ca 200 ex. Ö Mantecal, 7/1 ca 30 ex.,  
8/1 ca 200 ex., 9/1 ca 100 ex. El Cedral, 24/1 9 ex. Villa Lola–Upata. Högst måttliga antal. Ett par  
månader senare kan de finnas i 10 000-tal vid El Cedral!  
 
Orinoco Goose  Neochen jubata  (nt)  7/1 ca 15 ex., 8/1 ca 50 ex., 9/1 ca 20 ex. El Cedral. Säkerligen världens 
bästa lokal för Orinoco Goose. 
 
Muscovy Duck  Cairina moschata  8/1 2 ex. El Cedral.  
 
Comb Duck  Sarkidiornis (melanotos) sylvicola  7/1 1 ex. El Cedral. Den Sydamerikanska formen av Comb 
Duck skiljer sig ganska markant från fåglar i Afrika och Asien; kanske är det bättre att betrakta den som en egen 
art. Minskar på många håll, och är i allmänhet sparsam till sällsynt. 
 
Brazilian Teal  Amazonetta brasiliensis  7/1 6 ex., 8/1 ca 40 ex., 9/1 ca 10 ex. El Cedral. 
 
Torrent Duck   Merganetta armata colombiana  10/1 2 ♂, 2 ♀ Santo Domingo Valley. 
 
Andean Teal  Anas andium altipetens  11/1 16 ex. Laguna de Mucubají. Splittad i Birds of Northern South 
America som Mérida Teal, vilket verkar tveksamt. Andean Teal betraktas dessutom traditionellt som en ras av 
Speckled Teal A. flavirostris. 
 
Blue-winged Teal  Anas discors  9/1 ca 25 ex. El Cedral. 
 
 
CATHARTIDAE 
 
Turkey Vulture   Cathartes aura  Tämligen allmän–allmän, sedd dagligen. 
 
Lesser Yellow-headed Vulture  Cathartes burrovianus  8/1 1 ex. El Cedral, 24/1 2 ex. Villa Lola–Upata.  
 
Greater Yellow-headed Vulture  Cathartes melambrotus  16/1 5 ex., 17/1 ca 5 ex. Imataca, 18/1 3 ex. 
Capuchinbird Rd., 19/1 2 ex. La Escalera, 23/1 1 ex. Las Claritas. 
 
Black Vulture   Coragyps atratus  Som regel allmän. Sedd samtliga dagar utom två, vid Las Claritas/Escaleran. 
 
King Vulture   Sarcoramphus papa  9/1 1 ad. El Cedral, 14/1 1 juv. La Azulita, 17/1 1 ad. Imataca. 
 
 
PANDIONIDAE 
 
Osprey  Haliaetus albicilla  4/1 1 ex. Puerto Cruz, 6/1 3 ex. Cagua, 1 ex Calabozo, 7/1 3 ex. Calabozo–
Mantecal, 7/1 1 ex., 8/1 5 ex., 9/1 8 ex. El Cedral, 15/1 ca 5 ex. Parque Cachamay, 20/1 1 ex. Gran Sabana. 
 
 
ACCIPITRIDAE 
 
Hook-billed Kit e  Chondrohierax uncinatus  13/1 2 ex., 14/1 1 ex. mörk morf Las Curvas, Azulita, 21/1 2 ex.  
El Paují Rd.  
 
Swallow-tailed Kite  Elanoides forficatus  13/1 4 ex., 14/1 3 ex. La Azulita, 16/1 ca 10 ex., 17/1 1 ex. Imataca, 
18/1 1 ex. La Escalera, 23/1 3 ex. Guyana trail, 24/1 1 ex. La Escalera, ca 15 ex. Las Claritas–El Dorado. 
Sannerligen en av världens vackraste rovfåglar! 
 
Pearl Kite  Gampsonyx swainsonii  7/1 2 ex. San Fernando–Mantecal.  



White-tailed Kite   Elanus leucurus  6/1 2 ex. Cagua–Calabozo, 7/1 9 ex. Calabozo–Mantecal, 11/1 1 ad.  
Las Tapias. 
 
Snail Kite  Rostrhamus sociabilis  7/1 2 ex. San Fernando–Mantecal (KLN), 9/1 1 ad. El Cedral. 
 
Double-toothed Kite  Harpagus bidentatus  13/1 1-2 ex. La Azulita, 17/1 1 ad. Imataca.  
 
Plumbeous Kite  Ictinia plumbea  16/1 1 ad., 17/1 1 ad. Imataca, 20/1 3 ad., 22/1 1 ex. Santa Elena de Uairen, 
23/1 2 ad. Las Claritas, 24/1 1 ad. Las Claritas–El Dorado. 
 
Plain-breasted Hawk  Accipiter ventralis  11/1 1 ex. Las Tapias.  
 
Bicolored Hawk  Accipiter bicolor  9/1 1 ex. El Cedral. Hastig obs, men arten är både sparsam och skygg. 
 
Crane Hawk  Geranospiza caerulescens  6/1 1 ex. Cagua–Calabozo, 7/1 1 ad. Mantecal, 8/1 1 ad. El Cedral, 
16/1 2 ex., 17/1 1 ex. Imataca.  
 
White Hawk  Leucopternis albicollis  18 och 20/1 1 ad. La Escalera. 
 
Great Black-Hawk  Buteogallus urubitinga  8/1 1 ad., 9/1 1 ad. El Cedral, 9/1 1 ad. Mantecal–Barinas,  
17/1 ad. Imataca. 
 
Savanna Hawk  Buteogallus meridionalis  6/1 2 ex. Cagua–Calabozo, 7/1 ca 5 ex. Calabozo–Mantecal,  
8/1 ca 10 ex., 9/1 ca 5 ex. El Cedral, 20/1 1 juv. Gran Sabana, 24/1 1 ex. Tumeremo–Guasipati (SH). 
 
Harris’s Hawk   Parabuteo unicinctus  8/1 1 ex. El Cedral (JS, LL). 
 
Black-collared Hawk  Busarellus nigricollis  7/1 2 ex. Calabozo–San Fernando, 7-9/1 4-5 ex. dagligen  
El Cedral, 16/1 2 ex. Upata–El Palmar, 17/1 2 ex. El Palmar–Villa Lola, 24/1 1 ex. Villa Lola–Upata. 
 
Black-chested Buzzard-Eagle  Geranoaetus melanoleucus  11/1 5 ex. Mifafí. 
 
Roadside Hawk  Buteo magnirostris  1-5 ex. observerade under 12 dagar, flest kring Llanos. 
 
Broad-winged Hawk  Buteo platypterus  10/1 5 ex. San Isidro, 12/1 1 juv. Pico Humboldt trail, 13/1 2 ex.,  
14/1 2 ex. La Azulita, 18-20/1 1 ad. dagligen La Escalera, 21/1 1 juv. El Paují Rd., 24/1 1 ex. La Escalera. 
Statiskt sett bör LL, KLN och SH ha sett två av dessa fåglar under sydsträcket i Veracruz!  
 
Short-tailed Hawk  Buteo brachyurus  5/1 1 ex. El Limón (Maracay), 14/1 1 ex. La Azulita, 16/1 1 ex. Imataca, 
18-20/1 1 ex. dagligen La Escalera, 21/1 1 ex. El Paují Rd. Samtliga var adulta av ljus morf. 
 
White-tailed Hawk  Buteo albicaudatus  6/1 1 ad. Cagua–Calabozo, 8/1 3 ad. El Cedral, 20/1 1 ex., 22/1 2 ex. 
Gran Sabana, 21/1 1 ad. El Paují Rd. (SH). 
 
Zone-tailed Hawk  Buteo albonotatus  4/1 1 ad. Puerto Cruz. 
 
Harpy Eagle  Harpia harpyja  (nt)  16/1 1 ad. ♂, 1 juv. ♀ Imataca. Awesome! Riktigt flyt med hanen som kom 
in för matning.  
 
Black Hawk-Eagle  Spizaetus tyrannus  4/1 1 ad. El Limón, 13/1 2 ex. La Azulita (JS), 16/1 2 ex. Imataca,  
18/1 1 ad. La Escalera. 
 
Ornate Hawk-Eagle  Spizaetus ornatus  23/1 1 juv. Las Claritas. 
 
Black-and-white Hawk-Eagle  Spizaetus melanoleucus  6/1 1 ad. Rancho Grande, 15/1 1 ad. Parque Cachamay, 
17/1 1 ad. Imataca. Ett mycket fint resultat!  
 
 
FALCONIDAE 
 
Red-throated Caracara  Ibycter americanus  16/1 3 ex. Imataca. 



Yellow-headed Caracara  Milvago chimachima  Ganska allmän vid El Cedral 7-9/1, i övrigt observerad med  
1-5 ex. under 13 dagar. 
 
Northern Caracara  Caracara cheriway  Tämligen allmän–allmän på Llanos och Gran Sabana, i övrigt mindre 
antal sedda under ytterligare 6 obsdagar. 
 
Laughing Falcon  Herpetotheres cachinnans  8/1 1 ex. El Cedral. 
 
American Kestrel  Falco sparverius  7/1 3 ex. Calabozo–Mantecal, 9/1 ♂ Río Apure, 11/1 1 ex. Las Tapias, 
13/1 2 ex., 14/1 1 ex. till och från La Azulita, 16/1 2 ex. Imataca, 17/1 1 ex. längs med vägen, 20/1 4 ex.,  
22/1 1 ex. Gran Sabana. 
 
Aplomado Falcon  Falco femoralis  16/1 1 par Imataca.  
 
Bat Falcon  Falco rufigularis  16/1 1 ex., 17/1 1 ex. Imataca, 23/1 1 ex. Las Claritas (SH). 
 
Peregrine Falcon  Falco peregrinus anatum  8/1 1 ad. El Cedral. Nordamerikansk övervintrare. 
 
 
CRACIDAE 
 
Rufous-vented Chachalaca  Ortalis ruficauda  7/1 2 hörda Calabozo–San Fernando, 7/1 3 ex., 8/1 1-2 hörda, 
9/1 1 ex.+1 hörd El Cedral, 10/1 2 ex. Río Barragan. Alla chachalacor för ett omisskännligt oväsen!  
 
Little Chachalaca  Ortalis motmot  16/1 4 ex. El Palmar, 22/1 6 hörda El Pauji Rd., 23/1 1 ex. Las Claritas. 
 
Andean Guan  Penelope montagnii  12/1 3 ex. Pico Humboldt trail.  
 
Yellow-knobbed Curassow  Crax daubentoni  (nt)  7/1 3 ex., 8/1 1 par El Cedral. 
 
Black Curassow  Crax alector  20/1 1 ♂ La Escalera. Sågs flyga över vägen av några lyckliga.  
 
 
ODONTOPHORIDAE 
 
Crested Bobwhite  Colinus cristatus  8/1 ca 25 ex. El Cedral, 17/1 3 ex. El Palmar–Villa Lola. Läckra obsar!  
 
[Marbled Wood-Quail  Odontophorus gujanensis]  19/1 1 trafikdödat ex. La Escalera. Inte varje dag man 
träffar på en påkörd Wood-Quail ... 
 
Venezuelan Wood-Quail  Odontophorus columbianus  (nt)  4/1 2 sj. Colonia Tovar, 5/1 3 sj. Choroní Rd.  
Visst var skillnaden markant på den reguljära duettsången och den ensamma fågeln? 
 
 
OPISTHOCOMIDAE 
 
Hoatzin  Opisthocomus hoazin  7/1 ca 25 ex. Calabozo–San Fernando, 7/1 ca 15 ex., 8/1 ca 30 ex., 9/1 6 ex.  
El Cedral. Det är alltid en speciell upplevelse att se dessa fåglar. 
 
 
ARAMIDAE 
 
Limpkin  Aramus guarauna  7/1 1 ex. Calabozo–San Fernando, 1 ex. San Fernando–Mantecal (SH), 8/1 1 ex.  
El Cedral. Anders favvofågel ... 
 
 
RALLIDAE 
 
Russet-crowned Crake  Anurolimnas viridis  24/1 1 sj. Gran Sabana. 
 
Gray-necked Wood-Rail  Aramides cajanea  6/1 1 ex. Calabozo, 7/1 3 ex., 8/1 1 ex., 9/1 3 ex. El Cedral,  
21/1 1 ex. El Paují Rd. 



Purple Gallinule  Porphyrio martinicus  6/1 1 ad. Cagua (AH), 8/1 1 ad., 2 juv. El Cedral, 24/1 2 ad., 1 juv. 
Villa Lola–Upata. 
 
Azure Gallinule  Porphyrio flavirostris  9/1 4 ex. El Cedral. En mycket lokal art. 
 
Common Moorhen  Gallinula chloropus  6/1 ca 50 ex. Cagua. 
 
 
HELIORNITHIDAE 
 
Sungrebe  Heliornis fulica  7/1 1 ex. El Cedral. Sågs flyktigt av halva gruppen.  
 
 
EURYPYGIDAE 
 
Sunbittern  Eurypyga helias  7/1 3 ex. Calabozo–San Fernando, 7/1 3 ex., 8/1 2 ex. El Cedral. Det enda som 
saknades var försvarsställningen med utbredda vingar ... 
 
 
JACANIDAE 
 
Wattled Jacana  Jacana jacana  6/1 ca 10 ex. Cagua, 7-9/1 100-tals dagligen El Cedral, 16/1 ca 10 ex. Upata–
Imataca, 17/1 ca 5 ex. El Palmar–Villa Lola, 24/1 ca 30 ex. Villa Lola–Upata. Fantastiskt talrik vid El Cedral! 
 
 
RECURVIROSTRIDAE 
 
Black-necked Stilt  Himantopus mexicanus  7-9/1 20-50 ex. dagligen El Cedral/Mantecal. 
 
 
BURHINIDAE 
 
Double-striped Thick-knee  Burhinus bistriatus  7/1 1 ex., 8/1 ca 15 ex., 9/1 4 ex. El Cedral. Många fina obsar 
och fototillfällen! 
 
 
CHARADRIIDAE 
 
Pied Lapwing  Vanellus cayanus  8/1 ca 10 ex., 9/1 6 ex. El Cedral. Stilren vipa. 
 
Southern Lapwing  Vanellus chilensis  7/1 ca 100 ex. Calabozo–Mantecal, 7-9/1 allmän El Cedral, 11/1 1 ex. 
Laguna de Mucubají, 15/1 1 ex. Méridas flygplats, 20/1 1 ex. Gran Sabana, 24/1 6 ex. Villa Lola–Upata. 
 
Collared Plover  Charadrius collaris  7/1 1 ex. (SH), 9/1 2 ex. El Cedral.  
 
 
SCOLOPACIDAE 
 
Gallinago sp.  8/1 1 ex. El Cedral. Sannolikt South American Snipe, men så här års kan man inte vara helt säker.   
 
Lesser Yellowlegs  Tringa flavipes  7/1 2 ex., 8/1 ca 10 ex., 9/1 3 ex. El Cedral. 
 
Solitary Sandpiper  Tringa solitaria  7/1 6 ex., 8/11 ca 20 ex., 9/11 2 ex. El Cedral, 16/1 1 ex. Imataca. 
 
Spotted Sandpiper  Actitis macularius  8/1 3 ex., 9/1 2 ex. El Cedral, 11/1 1 ex. Laguna de Mucubají, 15/1 1 ex. 
Parque Cachamay. 
 
Least Sandpiper  Calidris minutilla  7/1 5 ex., 8/1 ca 20 ex., 9/1 1 ex. El Cedral. 
 
 
STERNIDAE 
 
Gull-billed Tern   Gelochelidon nilotica  8/1 6 ex., 9/1 ca 80 ex. El Cedral. 



Yellow-billed Tern  Sternula superciliaris  9/1 2 ex. Río Apure. 
 
Large-billed Tern  Phaetusa simplex  7/1 minst 10 ex., 8/1 ca 100 ex., 9/1 ca 50 ex. El Cedral. 
 
 
RHYNCHOPIDAE 
 
Black Skimmer  Rynchops niger  7/1 ca 70 ex., 8/1 ca 100 ex., 9/1 ca 60 ex. El Cedral. Alltid trevligt! 
 
 
COLUMBIDAE 
 
Rock Pigeon  Columba livia  Vanlig i anslutning till bebyggelse. Sågs alla dagar utom en! 
 
Band-tailed Pigeon  Patagioenas fasciata  10/1 1 ex. San Isidro, 11/1 1 ex. Las Tapias, 12/1 1 sj. Pico 
Humboldt trail, 13/1 ca 25 ex. La Azulita Rd. 
 
Pale-vented Pigeon  Patagioenas cayennensis  7-9/1 10-30 ex. dagligen El Cedral, 10/1 4 ex. Río Barragan, 
13/1 ca 10 ex. La Azulita, 20/1 6 ex. Gran Sabana/Santa Elena. 
 
Plumbeous Pigeon  Patagioenas plumbea  18/1 2 ex. Capuchinbird Rd., 21/1 1 ex. El Pauji Rd., 23/1 3 sj. 
Guyana trail. 
 
Ruddy Pigeon  Patagioenas subvinacea  13/1 3 sj., 14/1 5 ex.+1 sj. La Azulita, 17/1 1 sj. Imataca, 19-20/1 1 sj. 
La Escalera, 22/1 1 sj. El Paují Rd., 23/1 1 sj. Guyana trail. 
 
Eared Dove  Zenaida auriculata  4/1 ca 10 ex. Colonia Tovar–La Victoria, 6/1 ca 50 ex. Cagua–Calabozo,  
8/1 2 ex. El Cedral, 11/1 ca 20 ex. Santo Domingo–Mérida. 
 
Ruddy Ground-Dove  Columbina talpacoti  Vanlig i öppna och halvöppna miljöer, sedd under 13 dagar. 
 
Blue Ground-Dove  Claravis pretiosa  9/1 1 sj. El Cedral. 
 
Scaled Dove  Scardafella squammata  Allmän i Llanos, i övrigt observerad 5 dagar med 1-6 ex. 
 
White-tipped Dove  Leptotila verreauxi  Sedd eller hörd under 10 dagar med max. 9 ex. 7/1. 
 
Gray-fronted Dove  Leptotila rufaxilla  16/1 1 ex.+2 sj., 17/1 3 sj. Imataca, 21/1 2 sj. El Paují Rd., 23/1 1 ex.+ 
2 sj. Guyana trail.  
 
Lined Quail-Dove  Geotrygon linearis  4/1 1 sj. Colonia Tovar, 12/1 1 sj. Pico Humboldt trail (SH). 
 
Ruddy Quail-Dove  Geotrygon montana  20/1 1 par La Escalera. 
 
 
PSITTACIDAE 
 
Military Macaw  Ara militaris  (VU)  13/1 3 ex., 14/1 3 ex. La Azulita. Möjligen samma fåglar, även om det var 
en bit mellan observationsplatserna.  
 
Scarlet Macaw  Ara macao  7/1 4 ex., 8/1 2 ex. El Cedral. Fina obsar!  
 
Red-and-green Macaw  Ara chloroptera  18-20/1 och 24/1 2-4 ex. dagligen La Escalera, 21/1 3 ex. El Paují Rd. 
 
Chestnut-fronted Macaw  Ara severa  8/1 8/1 5 ex. El Cedral, 13/1 10-15 ex. La Azulita. 
 
Red-bellied Macaw  Orthopsittaca manilata  20/1 26 ex. Gran Sabana, 6 ex. Santa Elena de Uairen. 
 
Red-shouldered Macaw  Diopsittaca nobilis  20/1 12 ex. Gran Sabana.  
 
Scarlet-fronted Parakeet  Aratinga wagleri  13/1 ca 60 ex., 14/1 ca 15 ex. La Azulita. 



White-eyed Parakeet  Aratinga leucophthalmus  17/1 10 ex. Imataca. 
 
Brown-throated Parakeet  Aratinga pertinax  5/1 minst 30 ex. Maracay, 6/1 12 ex. längs med vägen,  
8/1 ca 25 ex. El Cedral, 9/1 2 ex. Barinas, 10/1 ca 10 ex. Río Barragan, 16/1 2 ex. El Palmar, 20/1 4 ex.  
Santa Elena, 24/1 ca 25 ex. Puerto Ordaz. 
 
Fiery-shouldered Parakeet  Pyrrhura egregia  18/1 6 ex., 19/1 ca 10 ex. La Escalera, 21/1 6 ex. El Paují Rd. 
Riktigt läckra obsar vid El Paují Road! 
 
Red-eared Parakeet  Pyrrhura hoematotis  4/1 5 ex. Choroní Rd., 6/1 ca 10 ex. Rancho Grande. Kallas oftast 
för Blood-eared Parakeet, men jag går här efter HBW. 
 
Rose-headed Parakeet  Pyrrhura rhodocephala  12/1 ca 35 ex. Pico Humboldt trail. Snyggt jobbat, Håkan! 
 
Green-rumped Parrotlet  Forpus passerinus  4/1 1 ex. El Limón (?), 5/1 4 ex. Turiamo Rd., 7/1 ca 20 ex.,  
8/1 8 ex., 9/1 2 ex. El Cedral, 9/1 1 ex. Mantecal–Barinas, 13/1 ca 5 ex., 14/1 1 ex. La Azulita, 16/1 ca 15 ex.  
El Palmar, 24/1 2 ex. Villa Lola–Upata. 
 
Dusky-billed Parrotlet   Forpus sclateri  18/1 12 ex. Capuchinbird Rd. Överflygande. 
 
Orange-chinned Parakeet  Brotogeris jugularis  10/1 2 ex. Río Barragan, 13/1 8 ex. La Azulita, 15/1 2 ex. 
Parque Cachamay. 
 
Black-crowned Parrot  Pionites melanocephala  21/1 2 ex. El Paují Rd. (JS och någon mer). 
 
Blue-headed Parrot  Pionus menstruus  5/1 3 ex. Turiamo Rd., 10/1 2 ex. Río Barragan, 16-24/1 sedd dagligen 
med max. 25 ex. i sydost.  
 
Bronze-winged Parrot  Pionus chalcopterus  13/1 7 ex., 14/1 ca 10 ex. La Azulita. 
 
Dusky Parrot  Pionus fuscus  16/1 1 ex. Imataca. Några missade tyvärr denna enda fågel. 
 
Yellow-crowned Amazon  Amazona ochrocephala  8/1 5 ex. El Cedral, 13/1 2 ex. La Azulita. 
 
Orange-winged Amazon  Amazona amazonica  13/1 1 ex. La Azulita, 16/1 15 ex., 17/1 4 ex. Imataca,  
18/1 3 ex., 19/1 ca 10 ex. 20/1 2 ex., 24/1 14 ex. La Escalera/Gran Sabana. 
 
Scaly-naped Amazon  Amazona mercenaria  12/1 1 ex. Pico Humboldt trail.  
 
Mealy Amazon  Amazona farinosa  17/1 4 ex. Imataca, 23/1 2 ex. Guyana trail. 
 
Red-fan Parrot   Deroptyus accipitrinus accipitrinus  23/1 3-5 ex. Guyana trail. Yes! Vissa anser att formen 
söder om Amazonfloden bör betraktas som en egen art.  
 
 
CUCULIDAE 
 
Dwarf Cuckoo  Micrococcyx pumilus  8/1 1 ad. El Cedral. Efterlängtad art för reseledaren. Observera det nya 
släktnamnet. 
 
Squirrel Cuckoo  Piaya cayana  Sedd eller hörd med 1-4 ex. under 11 obsdagar i allehanda skogsmiljöer. 
 
Little Cuckoo   Coccycua minuta  8/1 1 ex. El Cedral (SH). 
 
Greater Ani  Crotophaga major  7/1 4 ex. El Cedral.  
 
Smooth-billed Ani  Crotophaga ani  Vanlig i allehanda öppna biotoper, noterad under minst 13 dagar. 
 
Groove-billed Ani  Crotophaga sulcirostris  Den enda säkra observationen var 3 ex. vid Cagua 6/1,  
förmodligen sågs några fler i Llanos. 



American Striped Cuckoo  Tapera naevia  8/1 3 sj. El Cedral, 13/1 1 sj. La Azulita, 16/1 1 sj. Imataca,  
21-22/1 1 sj. El Paují Rd. (SH). 
 
Pavonine Cuckoo  Dromococcyx pavoninus  10/1 1 sj. San Isidro. Ett av resans bästa fynd. Det här är en 
notoriskt svårhittad art, och att faktiskt se den är få förunnat. 
 
 
TYTONIDAE 
 
Barn Owl  Tyto alba  7/1 2 ex. (KK, JS), 8/1 1 ex. El Cedral. Fina obsar! 
 
 
STRIGIDAE 
 
Great Horned Owl  Bubo virginianus  8/1 5 ex., 8-9/1 1 hörd El Cedral.  
 
Ferruginous Pygmy-Owl  Glaucidium brasilianum  23/1 2 ex. Guyana trail, 1 sj. Las Claritas. En av resans 
tuffaste obsar var när flera arter kolibrier mobbade dessa ugglor på närhåll! 
 
Burrowing Owl   Athene cunicularia  7/1 6 ex. (KK, JS), 8/1 4 ex., 9/1 6 ex. El Cedral. Inte ett dugg ”boring”, 
om ni frågar mig.  
 
 
NYCTIBIIDAE 
 
Great Potoo  Nyctibius grandis  8/1 1 ex. El Cedral. 
 
 
CAPRIMULGIDAE 
 
Semi-collared Nighthawk  Lurocalis semitorquatus  5/1 2 ex. Choroní Rd. Kanske var det samma par som jag 
och Lasse såg ett år tidigare? Onormalt hög höjd för arten. 
 
Least Nighthawk  Chordeiles pusillus  22/1 5 ex. El Pauji Rd. Confusion, thou name is Least Nighthawk! 
 
Band-tailed Nighthawk  Nyctiprogne leucopyga  7/1 10 ex., 8/1 5 ex. El Cedral.  
 
Pauraque  Nyctidromus albicollis  7/1 10 ex. (KK, JS), 8/1 ca 20 ex. El Cedral, 16/1 1 ex.+1 sj. Imataca. 
 
Little Nightjar   Caprimulgus parvulus  8/1 1 ex. El Cedral. 
 
Blackish Nightjar   Caprimulgus nigrescens  19/1 1 ex. La Escalera.  
 
 
APODIDAE 
 
Chestnut-collared Swift  Cypseloides rutilus  5/1 ca 30 ex. Choroní Rd. 
 
Tepui Swift  Cypseloides phelpsi  21/1 2 ex. El Pauji Rd., 22/1 ca 10 ex. La Escalera, 23/1 ca 10 ex. Guyana 
trail. Läcker seglare!  
 
White-chinned Swift  Cypseloides cryptus  23/1 5-10 ex. Guyana trail. Alltid svår, men sågs under relativt goda 
betingelser. 
 
White-collared Swift  Streptoprocne zonaris  6/1 ca 10 ex. Rancho Grande, 13/1 ca 70 ex., 14/1 ca 10 ex.  
La Azulita, 19/1 ca 150 ex., 20/1 ca 5 ex. La Escalera, 23/1 ca 15 ex. Guyana trail, 24/1 ca 5 ex. La Escalera. 
 
Band-rumped Swift  Chaetura spinicaudus  18/1 ca 40 ex. Capuchinbird Rd., 19/1 ca 15 ex. La Escalera,  
21/1 ca 5 ex., 22/1 ca 20 ex. El Paují Rd., 23/1 ca 30 ex. Guyana trail, 24/1 ca 5 ex. La Escalera. 
 
Gray-rumped Swift   Chaetura cinereiventris  17/1 3 ex. Imataca, 18/1 2 ex. Capuchinbird Road (JS). 
 



Vaux’s Swift  Chaetura vauxi  4/1 minst 50 ex. El Limón, 6/1 ca 50 ex. Rancho Grande. 
 
Chapman’s Swift  Chaetura chapmani  18/1 minst 2 ex. Capuchinbird Rd., 21/1 2 ex. El Paují Rd. Dåligt känd, 
men inte så värst svårbestämd när man har andra Chaetura-seglare att jämföra med. 
 
Short-tailed Swift  Chaetura brachyura  16/1 ca 20 ex. Imataca. 
 
White-tipped Swift   Aeronautes montivagus tatei  19/1 3 ex., 22/1 ca 10 ex. La Escalera. 
 
Pygmy Swift  Tachornis furcata  13/1 minst 2 ex. Caño Zancudo. Oväntat enkel! Har ett mycket begränsat 
utbredningsområde i södra Maracaibosänkan. 
 
Neotropical Palm-Swift  Reinarda squamata  9/1 5 ex. Barinas, 10/1 2 ex. Río Barragan, 20/1 ca 30 ex.,  
22/1 1 ex. Gran Sabana, 21/1 2 ex. El Paují Rd. 
 
Lesser Swallow-tailed Swift  Panyptila cayennensis  21/1 1 ex. El Paují Rd. 
 
 
TROCHILIDAE 
 
Hairy Hermit   Glaucis hirsuta  10/1 1 ex. Río Barragan, 23/1 1 ex. Las Claritas. 
 
Eastern Long-tailed Hermit  Phaethornis superciliosus  18/1 1 ex., 19/1 1 ex. (KA) La Escalera, 23/1 1 ex. 
+1 sj. Guyana trail. 
 
Pale-bellied Hermit  Phaethornis anthophilus  10/1 1 ex. Río Barragan. 
 
Sooty-capped Hermit  Phaethornis augusti  13/1 1 ex., 14/1 1 ex. La Azulita, 18-20/1 1 ex. dagligen  
La Escalera. Distinkt, med dessa ovanligt långa mittre stjärtpennor. 
 
Reddish Hermit  Phaethornis ruber  23/1 1 ex. Guyana trail.  
 
Stripe-throated Hermit   Phaethornis striigularis  4/1 2 ex. El Limón. En bobyggande fågel kunde studeras 
utmärkt! 
 
Gray-chinned Hermit   Phaethornis griseogularis  13/1 2 ex. La Azulita. 
 
Green-fronted Lancebill  Doryfera ludovicae  14/1 1 ex. La Azulita. 
 
Blue-fronted Lancebill  Doryfera johannae guianensis  19/1 2 ♂, 20/1 2 ♂ La Escalera. Suveräna obsar!  
 
Rufous-breasted Sabrewing  Campylopterus hyperythrus  19/1 1 ex. La Escalera. Sedd fint av samtliga! 
 
Lazuline Sabrewing  Campylopterus falcatus  4/1 1 ♂, 1 ♀ El Limón. 
 
White-necked Jacobin  Florisuga mellivora  4/1 1 subad. ♂ El Limón (SH), 10/1 1 ♂ Río Barragan,  
23/1 2 ♂ Guyana trail, 24/1 1 ♂ Las Claritas. 
 
Brown Violetear  Colibri delphinae  18-20/1 5-10 ex. dagligen, 24/1 1 ex. La Escalera. 
 
Green Violetear  Colibri thalassinus  4/1 1 ex. Colonia Tovar, ca 5 ex. El Limón. 
 
Sparkling Violetear   Colibri coruscans  4/1 ca 5 ex. Colonia Tovar, 11/1 1 ex. Las Tapias. 
 
Black-throated Mango  Anthracothorax nigricollis  10/1 2 ♂ Río Barragan, 13/1 2 ♂ La Azulita, 15/1 1 ♂,  
1 ♀ Parque Cachamay, 16/1 1 ♂ Imataca, 23/1 1 ♀ Las Claritas (JS). 
 
Crimson Topaz  Topaza pella  24/1 1 ♂ Las Claritas. Smygskådandet gav resultat! Ingen kanonobs men ändå ... 
 
Tufted Coquette  Lophornis ornatus  21/1 1 ad. ♂ El Pauji Rd. Vilken fantastisk fågel. Mycket bra jobbat, 
Lennart!  



Peacock Coquette  Lophornis pavoninus  20/1 1 ad. ♂ La Escalera. Tyvärr i motljus … 
 
Blue-tailed Emerald  Chlorostilbon mellisugus  5/1 minst 10 ex. Turiamo Rd., 7/1 1 ♀, 8/1 3 ♀ El Cedral. 
 
Narrow-tailed Emerald  Chlorostilbon stenurus  11/1 1 ♂, 1 ♀ La Mucuy. 
 
Fork-tailed Woodnymph  Thalurania furcata  18/1 1 ♀, 19/1 4 ♂, 2 ♀, 20/1 1 ♂, 2 ♀ La Escalera, 21/1 2 ♂, 
22/1 1 ♂, 1 ♀ El Paují Rd., 23/1 2 ♀, 24/1 ca 5 ex. Guyana trail/Las Claritas. 
 
White-chinned Sapphire  Hylocharis cyanus  4/1 1 ♂ El Limón (KA), 23/1 1 sj. ♂+1 sj. Guyana trail. 
 
Rufous-tailed Hummingbird  Amazilia tzacatl  13/1 1 ex., 14/1 2 ex. La Azulita. 
 
Versicolored Emerald  Agyrtria versicolor  21/1 1 ex. El Paují Rd.  
 
White-chested Emerald  Agyrtria brevirostris  15/1 1 ex. Parque Cachamay, 16/1 2 ex. Imataca. 
 
Glittering-throated Emerald   Polyerata fimbriata  5/1 ca 5 ex. Turiamo Rd., 6/1 1 ex. Cagua–Calabozo,  
7/1 1 ex. Calabozo–San Fernando, 7/1 1 ex., 8/1 1 ex. El Cedral, 15/1 3 ex. Parque Cachamay. 
 
Copper-rumped Hummingbird   Saucerottia tobaci  5/1 1 ex. Turiamo Rd. (JS), 10/1 5 ex. Río Barragan. 
 
White-vented Plumeleteer  Chalybura buffonii  4/1 1 ♂, 1 ♀ El Limón, 5/1 5 ♂, 1 ♀ Turiamo Rd. 
 
Speckled Hummingbird  Adelomyia melanogenys  4/1 5 ex. Colonia Tovar, 6/1 1 ex. Rancho Grande,  
10/1 1 ex. San Isidro, 12/1 2 ex. Pico Humboldt trail. 
 
Violet-fronted Brilliant   Heliodoxa leadbeateri  4/1 2 ♂, 1 ♀ El Limón. 
 
Velvet-browed Brilliant   Heliodoxa xanthogonys  18/1 2 ♂, 1 ♀, 24/1 1 ♂ La Escalera. Mycket bra! 
 
Violet-chested Hummingbird  Sternoclyta cyanopectus  4/1 1 ad. ♂, 1 juv. ♂, 1 ♀ El Limón. 
 
Collared Inca  Coeligena torquata conradii  12/1 5 ex. Pico Humboldt trail, 13/1 2 ex. La Azulita Rd.  
Denna ras är klart distinkt och kan möjligen utgöra en egen art. 
 
Orange-throated Sunangel  Heliangelus mavors  11/1 2 ♂, 2 ♀ Las Tapias. Yes! Mycket vacker Heliangelus. 
 
Mérida Sunangel  Heliangelus (clarisse) spencei  12/1 4 ex. Pico Humboldt trail. Betraktas numera oftast som 
en ras av Longuemare’s Sunangel. Nu är det Bogotá Sunangel som gäller ... 
 
Booted Racket-tail  Ocreatus underwoodii  4/1 1-2 ♂ Colonia Tovar, 10/1 1 ♂, 1 ♀ San Isidro. 
 
Bearded Helmetcrest  Oxypogon guerinii lindenii  11/1 1 ♀-f. Mifafí. Flyt! Arten är svår så här års.  
 
Tyrian Metaltail   Metallura tyrianthina  11/1 4 ex. Las Tapias, 1 ♂ Los Frailes. 
 
Long-tailed Sylph  Aglaiocercus kingi  4/1 3 ♂, 1 ♀ Colonia Tovar, 5/1 1 ♀ Choroní Rd., 6/1 2 ♀ Rancho 
Grande, 10/1 7 ex. San Isidro, 12/1 1 ♂ Pico Humboldt trail, 13/1 3 ♂, 1 ♀ La Azulita Rd. De andinska hanarna 
(caudatus) har längre stjärt än de i kustbergen (margarethae), något vi lade märke till vid La Azulita Road. 
 
Wedge-billed Hummingbird  Augastes geoffroyi  4/1 1 ♂, 1 ♀ El Limón. 
 
Black-eared Fairy  Heliothryx aurita  17/1 1 ♂ Imataca, 20/1 1 ex. La Escalera (SH), 21/1 1 ex., 22/1 1 ex. (JS) 
El Paují Rd., 23/1 3 ex. Guyana trail. Riktigt läckra obsar när 1-2 ex. mobbade Ferruginous Pygmy-Owls 23/1! 
 
Long-billed Starthroat   Heliomaster longirostris  16/1 1 ad. Imataca, 21/1 1 ex. El Paují Rd., 23/1 1 ex. Guyana 
trail, 2 ex. Las Claritas. 
 
Rufous-shafted Woodstar  Chaetocercus jourdanii  4/1 1 ♂, 2 ♀ Colonia Tovar.  Hanen sågs alldeles utmärkt!  



TROGONIDAE  
 
Amazonian White-tailed Trogon  Trogon viridis  10/1 1 sj. Río Barragan (SH), 16/1 1 ♂, 17/1 1 par+1 sj. 
Imataca, 21/1 1 ♀ El Paují Rd. Skiljer sig markant i sång och stjärtteckning från populationer väster om 
Anderna, men de båda formerna lumpas fortfarande för det mesta.  
 
Amazonian Violaceous Trogon  Trogon violaceus  17/1 1 ♂ Imataca, 20/1 1 ♂ La Escalera.  
 
Masked Trogon  Trogon personatus  12/1 1 ♂ Pico Humboldt trail (personatus), 20/1 2 ♂ La Escalera 
(ptaritepui).  
 
Black-throated Trogon  Trogon rufus  21/1 1 sj. El Paují Rd., 23/1 1 ♂ Guyana trail 
 
Golden-headed Quetzal  Pharomachrus auriceps  12/1 1 sj. Pico Humboldt trail.  
 
White-tipped Quetzal  Pharomachrus fulgidus  6/1 1 par Rancho Grande. Vacker! 
 
Crested Quetzal  Pharomachrus antisianus  13/1 1 sj. Las Curvas, Azulita.  
 
 
ALCEDINIDAE 
 
American Pygmy Kingfisher  Chloroceryle aenea  7-9/1 2 ex. dagligen El Cedral. Ovanligt många bra obsar! 
 
Green-and-rufous Kingfisher  Chloroceryle inda  9/1 1 ex. El Cedral. Alltid lurig. 
 
Green Kingfisher  Chloroceryle americana  5/1 2 ex. Ocumare/Turiamo Rd., 7/1 4 ex., 8/1 2 ex., 9/1 1 ex.  
El Cedral. 
 
Amazon Kingfisher  Chloroceryle amazona  7-9/1 ca 5 ex. dagligen El Cedral. 
 
Ringed Kingfisher  Megaceryle torquatus  5/1 1 ex. Ocumare/Turiamo Rd., 7-9/1 7-10 ex. dagligen El Cedral, 
10/1 1 ex. Río Barragan, 11/1 1 ex. Santo Domigo–Mérida, 15/1 1 ex. Parque Cachamay, 24/1 1 ex. Puerto 
Ordaz (SH). 
 
 
MOMOTIDAE 
 
Blue-crowned Motmot  Momotus momota  19/1 1 hörd La Escalera.  
 
 
GALBULIDAE 
 
Brown Jacamar  Brachygalba lugubris  21/1 3 ex., 22/1 5 ex. El Paují Rd. 
 
Rufous-tailed Jacamar  Galbula ruficauda  5/1 1 ex. Turiamo Rd., 7/1 1 ex.+1 sj., 8/1 2 ex., 9/1 1 ex.  
El Cedral, 14/1 1 ex. La Azulita. 
 
Green-tailed Jacamar  Galbula galbula 16/1 2 ex., 17/1 1 ex. Imataca. 
 
Paradise Jacamar  Galbula dea  17/1 2-4 ex. Imataca, 18/1 1 ex. Capuchinbird Rd. Fina obsar!  
 
Great Jacamar  Jacamerops aureus  16/1 3 sj., 17/1 1 sj. Imataca, 21/1 1 sj. El Paují Rd., 23/1 1 sj. Guyana 
trail. En tämligen svårsedd jacamar. 
 
 
BUCCONIDAE 
 
Two-banded Puffbird  Hypnelus bicinctus  7/1 2 ex. Calabozo–San Fernando, 8/1 2 ex., 9/1 1 ex. El Cedral.  
Jag följer HBW och splittar bicinctus från Russet-throated Puffbird H. ruficollis. 
 
Black Nunbird   Monasa atra  16/1 2 ex. Imataca, 22/1 3 ex. El Paují Rd., 23/1 2 ex. Guyana trail. 



Swallow-wing  Chelidoptera tenebrosa  18/1 2 ex. Capuchinbird Rd., 23/1 2 ex. N Las Claritas. 
 
 
CAPITONIDAE 
 
Black-spotted Barbet  Capito niger  23/1 5 ex. Guyana trail. Nära släkt med nedanstående art och ofta lumpad 
med denna. Biogeografiska studier av Haffer stödjer uppdelningen.  
 
Gilded Barbet  Capito  auratus  21/1 1 ex.+4 sj., 22/1 1 ex.+3 sj. El Paují Rd. 
 
Red-headed Barbet  Eubucco bourcierii  10/1 3 ♂, ♀ San Isidro. 
 
 
RAMPHASTIDAE 
 
Andean Toucanet  Aulacorhynchus albivitta  12/1 2 ex. Pico Humboldt trail. En av många former i Emerald 
Toucanet-komplexet. 
 
Groove-billed Toucanet  Aulacorhynchus sulcatus  4/1 2 ex. Colonia Tovar, 1 ex. El Limón, 5/1 ca 5 ex. 
Choroní Rd., 6/1 ca 5 ex. Rancho Grande. 
 
Guianan Toucanet  Selenidera culik  18/1 1 ♀ La Escalera, 21/1 1 par El Paují Rd. Kanon!  
 
Green Aracari  Pteroglossus viridis  16/1 1 ex. Imataca, 18/1 2 ex. Capuchinbird Rd. 
 
Ivory-billed Aracari   Pteroglossus azara  21/1 1 ex., 22/1 2 ex. El Paují Rd. En av de arter vid El Paují vars 
förekomst har bekräftats långt ifrån närmaste karterade population i litteraturen.  
 
Black-necked Aracari  Pteroglossus aracari  16/1 9 ex., 17/1 6 ex. Imataca, 18/1 2 ex. Capuchinbird Rd.,  
19/1 6 ex. La Escalera, 23/1 4 ex. Las Claritas. 
 
Many-banded Aracari  Pteroglossus pluricinctus  21/1 2 ex., 22/1 6 ex. El Paují Rd. 
 
Channel-billed Toucan  Ramphastos vitellinus  21/1 1 ex., 22/1 2 ex.+2 sj. El Paují Rd., 23/1 1 ex. Guyana trail. 
 
White-throated Toucan  Ramphastos tucanus  16/1 6 ex., 17/1 1 ex.+2 sj. Imataca, 19/1 3 sj., 20/1 2 ex.+2 sj. 
La Escalera, 21-22/1 ca 10 ex. sedda/hörda dagligen El Paují Rd., 23/1 ca 5 sj. Guyana trail. 
 
Yellow-throated Toucan  Ramphastos ambiguus  10/1 2 sj. San Isidro, 13/1 1 ex., 14/1 1 ex. La Azulita. 
HBW betraktar Black-mandibled och Chestnut-mandibled Toucans som en och samma art.  
 
 
PICIDAE 
 
Golden-spangled Piculet  Picumnus exilis  17/1 2 ex. Imataca, 18/1 1 ex. Capuchinbird Rd. (JS), 20/1 2 ex.  
La Escalera, 21/1 6 ex., 22/1 1 ex. El Paují Rd. Jonas 5000:e art!  
 
Scaled Piculet  Picumnus squamulatus  4/1 3 ex. El Limón, 14/1 1 ex. La Azulita. 
 
Olivaceous Piculet  Picumnus olivaceus  13/1 1 ex. Las Curvas, Azulita.  
 
Yellow-tufted Woodpecker  Melanerpes cruentatus  10/1 4 ex. Río Barragan, 17/1 1 ex. Imataca, 18/1 2 ex. 
Capuchinbird Rd., 21/1 ca 5 ex., 22/1 5 ex. El Paují Rd., 23/1 5 ex. Guyana trail. 
 
Red-crowned Woodpecker  Melanerpes rubricapillus  1-5 ex. observerade under 10 dagar, samtliga norr om 
Orinoco utom 2 ex. vid El Palmar 16/1. 
 
Little Woodpecker  Veniliornis passerinus  10/1 1 ♂ Río Barragan.  
 
Golden-collared Woodpecker  Veniliornis cassini  16/1 1 par Imataca, 18/1 1 ♂, 20/1 1 ex. La Escalera,  
23/1 3 ex. Guyana trail. 



Yellow-throated Woodpecker  Piculus flavigula  17/1 1 ♂+1 hörd Imataca.  
 
Golden-olive Woodpecker  Piculus rubiginosus  4/1 2 ex. El Limón, 5/1 1 ex. Choroní Rd., 6/1 1 ex. Rancho 
Grande, 10/1 1 ex. Río Barragan, 18/1 1 ex., 20/1 3 ex., 24/1 1 ex. La Escalera, 21/1 1 ex. El Paují Rd. 
 
Crimson-mantled Woodpecker  Colaptes rivolii  12/1 1 ex. Pico Humboldt trail (AH).  
 
Waved Woodpecker  Celeus undatus  16/1 2 hörda Imataca.  
 
Chestnut Woodpecker  Celeus elegans  24/1 1 ex. Las Claritas.   
 
Lineated Woodpecker  Dryocopus lineatus  8/1 1 par El Cedral, 14/1 1 par La Azulita, 17/1 1 ex. Imataca,  
18/1 3 ex. Capuchinbird Rd., 21/1 2 ex. El Paují Rd. Ovanligt många obsar. 
 
Red-necked Woodpecker  Campephilus rubricollis  23/1 1 ♂ Guyana trail (KA, JS). Troligen fler trummande.  
 
Crimson-crested Woodpecker  Campephilus melanoleucos  5/1 4 ex. Turiamo Rd., 18/1 1 ♀ Capuchinbird Rd. 
 
 
FURNARIIDAE 
 
Bar-winged Cinclodes  Cinclodes fuscus heterurus  11/1 6 ex. Mifafí. 
 
Andean Tit-Spinetail  Leptasthenura andicola certhia  11/1 2 ex. Mifafí. 
 
Ochre-browed Thistletail  Schizoeaca coryi  11/1 1 ex. Mifafí. 
 
Azara’s Spinetail  Synallaxis azarae  13/1 1 sj. ♂+1 sj. La Azulita Rd. 
 
Pale-breasted Spinetail  Synallaxis albescens  8/1 2 ex.+2 sj. El Cedral, 13/1 1 ex.+2 sj. La Azulita, 19/1 2 ex. 
Gran Sabana, 21/1 1 ex.+2 sj., 22/1 1 sj. El Paují Rd. 
 
Black-throated Spinetail  Synallaxis castanea  4/1 1 sj. ♂ Colonia Tovar.  
 
McConnell’s Spinetail  Synallaxis macconnelli  19/1 2 sj. ♂, 20/1 1 ex.+1 sj. La Escalera, 21/1 1 sj. El Paují Rd 
 
Stripe-breasted Spinetail  Synallaxis cinnamomea aveledoi  13/1 4 sj. La Azulita.  
 
Crested Spinetail  Cranioleuca subcristata  6/1 1 ex. Rancho Grande, 10/1 1 ex. La Soledad. 
 
Tepui Spinetail  Cranioleuca demissa  18/1 1 ex., 20/1 1 ex. La Escalera. Endast flyktiga obsar. 
 
Yellow-chinned Spinetail  Certhiaxis cinnamomea  7/1 2 ex. Calabozo–San Fernando, 7/1 4 ex., 8/1 ca 30 ex., 
9/1 några ex. El Cedral. 
 
Streak-backed Canastero  Asthenes wyatti mucuchiesi  11/1 2 ex. Mifafí. 
 
Plain Thornbird   Phacellodomus (rufifrons) inornatus  6/1 ca 10 ex. Cagua, 2 ex. Calabozo, 7/1 3 ex.,  
8/1 10 ex., 9/1 2 ex. El Cedral. Bon finns överallt i Llanos! 
 
Roraiman Barbtail  Roraimia adusta  22/1 1-2 ex., 24/1 1 ex. La Escalera. Suveränt! Vacker och svårhittad art 
längs Escaleran. 
 
Pearled Treerunner  Margarornis squamiger  12/1 2 ex. Pico Humboldt trail. 
 
Streaked Tuftedcheek  Pseudocolaptes boisonneautii  12/1 5 ex. Pico Humboldt trail. 
 
Montane Foliage-gleaner  Anabacerthia striaticollis  4/1 3 ex. El Limón, 5/1 1 ex. Choroní Rd., 6/1 2 ex. 
Rancho Grande, 10/1 1 ex. La Soledad, 1 ex. San Isidro, 13/1 1 ex. Las Curvas, Azulita. 
 
Guttulated Foliage-gleaner  Syndactyla guttulata  6/1 1 ex. Rancho Grande. Endemisk för kustbergen. 



Rufous-tailed Foliage-gleaner  Philydor ruficaudatum  22/1 1 ex. El Paují Rd. 
 
Buff-fronted Foliage-gleaner  Philydor rufum  4/1 3 ex. El Limón, 5/1 1 ex. Choroní Rd., 6/1 3 ex. Rancho 
Grande. 
 
Cinnamon-rumped Foliage-gleaner  Philydor pyrrhodes  23/1 1 ex. Guyana trail. Ska enligt litteraturen inte 
finnas här, men den förekommer i andra rapporter och är ovanligt lättbestämd för att vara foliage-gleaner.  
 
Buff-throated Foliage-gleaner  Automolus ochrolaemus  18/1 1 hörd La Escalera. 
 
White-throated Foliage-gleaner  Automolus roraimae  20/1 1 ex. La Escalera (JS, LL). 
 
Gray-throated Leaftosser  Sclerurus albigularis  5/1 1 sj. ♂ Turiamo Rd., 6/1 1 ex. (juv.?) Rancho Grande. 
Fågeln vid Rancho Grande såg mest ut som en Tawny-throated Leaftosser, men den enda sannolika arten är 
Gray-throated. Förmodligen en ungfågel. 
 
Slender-billed Xenops  Xenops tenuirostris  21/1 2 ex. El Paují Rd.  
 
Plain Xenops  Xenops minutus  17/1 1 ex. Imataca, 18/1 2 ex. Capuchinbird Rd., 20/1 2 ex. La Escalera,  
22/1 2 ex. El Paují Rd., 23/1 3 ex. Guyana trail. 
 
Streaked Xenops  Xenops rutilans  12/1 1 ex. Pico Humboldt trail, 20/1 1 ex. La Escalera. 
 
 
DENDROCOLAPTIDAE 
 
Plain-brown Woodcreeper  Dendrocincla fuliginosa  22/1 1 ex. El Paují Rd., 23/1 2 ex. Guyana trail.  
 
Olivaceous Woodcreeper  Sittasomus griseicapillus  4/1 4 ex. El Limón, 5/1 3 ex. Turiamo Rd., 6/1 1 ex. 
Rancho Grande, 10/1 1 ex. Río Barragan (griseus), 19/1 1 ex., 20/1 2 ex., 24/1 1 ex. La Escalera, 22/1 2 ex.  
El Paují Rd. (axillaris). 
 
Wedge-billed Woodcreeper  Glyphorynchus spirurus  18/1 2 ex., 20/1 4 ex. La Escalera, 21/1 1 ex., 22/1 1 ex. 
El Paují Rd., 23/1 1 ex. Guyana trail. 
 
Strong-billed Woodcreeper  Xiphocolaptes promeropirhynchus  4/1 1 ex. El Limón. 
 
Amazonian Barred-Woodcreeper  Dendrocolaptes certhia  23/1 2 ex. Guyana trail.  
 
Black-banded Woodcreeper  Dendrocolaptes picumnus  4/1 1 ex. El Limón. 
 
Chestnut-rumped Woodcreeper  Xiphorhynchus pardalotus  18/1 1 ex., 20/1 1 ex. La Escalera. 
 
Striped Woodcreeper  Xiphorhynchus obsoletus  18/1 1 ex. Capuchinbird Rd. (JS). 
 
Lafresnaye’s Woodcreeper  Xiphorhynchus guttatoides  16/1 1 ex., 17/1 1 ex. Imataca, 18/1 1 sj. Capuchinbird 
Rd., 23/1 1 ex. Guyana trail. Splittad från Buff-throated Woodcreeper. 
 
Cocoa Woodcreeper  Xiphorhynchus susurrans  5/1 2 ex. Turiamo Rd., 6/1 1 ex. Rancho Grande. 
 
Straight-billed Woodcreeper  Xiphorhynchus picus  7/1 1 ex. Calabozo–San Fernando, 8/1 1 ex.+1 sj.,  
9/1 1 ex. El Cedral. 
 
Lineated Woodcreeper  Lepidocolaptes albolineatus  22/1 2 ex. El Paují Rd. Förmodligen av rasen duidae. 
 
Montane Woodcreeper  Lepidocolaptes lachrymiger  12/1 2 ex. Pico Humboldt trail. 
 
Streak-headed Woodcreeper  Lepidocolaptes souleyetii  4/1 ca 5 ex. El Limón, 5/1 2 ex. Turiamo Rd.,  
10/1 2 ex. Río Barragan, 13/1 1 ex. La Azulita. 



Curve-billed Scythebill  Campylorhamphus procurvoides sanus  16/1 1 ex. Imataca. På grund av avsevärda 
skillnader i sång och läten lär denna art bli splittad i flera så småningom. 
 
 
THAMNOPHILIDAE 
 
Fasciated Antshrike  Cymbilaimus lineatus  20/1 1 sj. ♂ La Escalera, 22/1 1 sj. El Paují Rd. 
 
Great Antshrike  Taraba major  16/1 2 sj., 17/1 1 sj. Imataca, 21/1 2 sj. El Paují Rd., 23/1 1 sj. Guyana trail. 
 
Black-crested Antshrike  Sakesphorus canadensis  7/1 1 ♂ Calabozo–San Fernando, 7/1 3 sj., 8/1 2 ♂+2 sj., 
9/1 2 sj. El Cedral. 
 
Black-backed Antshrike  Thamnophilus melanonotus  5/1 1 par+1 ♂ Turiamo Rd. En vacker och sparsam art. 
Mycket överraskande var att dessa fåglar sjöng nästan exakt som Barred Antshrike, helt oöverensstämmande 
med både inspelningar och litteraturkommentarer. 
 
Barred Antshrike   Thamnophilus doliatus  5/1 1 par Turiamo Rd., 8/1 ca 5 sj. El Cedral, 10/1 1 sj. Río 
Barragan, 13/1 1 sj. La Azulita. 
 
Mouse-colored Antshrike  Thamnophilus murinus  16/1 1 par, 17/1 1 sj. Imataca, 22/1 1 sj. El Paují Rd.,  
23/1 1 par+1 sj. Guyana trail. 
 
Northern Slaty-Antshrike   Thamnophilus punctatus  20/1 1 sj. Gran Sabana, 21/1 1 sj. El Paují Rd. 
Kallas även för Guianan Slaty-Antshrike om man exkluderar de båda isolerade peruanska raserna. 
 
Plain Antvireo   Dysithamnus mentalis  6/1 1 par+1 sj. Rancho Grande, 14/1 1 ♂ La Azulita, 19/1 1 ♂, 2 ♀  
La Escalera. 
 
Cinereous Antshrike  Thamnomanes caesius  16/1 1 ♂, 17/1 1 sj. (SH) Imataca. 
 
Pygmy Antwren  Myrmotherula brachyura  17/1 1 sj. Imataca, 20/1 1 ♂ La Escalera, 22/1 1 par El Paují Rd. 
 
Guianan Streaked-Antwren  Myrmotherula surinamensis  16/1 1 par, 17/1 1 ♂ Imataca. Fin uppvisning! 
 
White-flanked Antwren   Myrmotherula axillaris  23/1 1 ♂ Guyana trail.  
 
Slaty Antwren  Myrmotherula schisticolor  6/1 1 par Rancho Grande. 
 
Long-winged Antwren  Myrmotherula longipennis  23/1 1 par Guyana trail. 
 
Gray Antwren   Myrmotherula menetriesii  16/1 1 par Imataca, 20/1 1 par La Escalera, 22/1 6 ex. El Paují Rd., 
23/1 1 par Guyana trail. 
 
Roraiman Antwren  Herpsilochmus roraimae  19/1 2 ex., 20/1 4 ex., 24/1 2 ex. La Escalera. Trevlig endem. 
 
Todd’s Antwren  Herpsilochmus stictocephalus  18/1 1 sj. La Escalera, 24/1 1 sj. ♂+2 sj. Guyana trail. 
En riktig nackbrytarfågel!  
 
Northern White-fringed Antwren   Formicivora (grisea) intermedia  5/1 ca 5 ex. Turiamo Rd., 13/1 1 ♂,  
14/1 3 ex. La Azulita. 
 
Ash-winged Antwren  Terenura spodioptila  17/1 1 ♂ Imataca, 18/1 1 par, 20/1 1 par La Escalera, 23/1 2 ex. 
Guyana trail (JS). Många och förhållandevis fina obsar! 
 
Dusky Antbird   Cercomacra tyrannina  16/1 1 par, 17/1 1 sj. Imataca, 22/1 1 par El Paují Rd. 
 
Gray Antbird   Cercomacra cinerascens  16/1 16/1 1 sj., 17/1 3 sj. Imataca, 18/1 1 ♂, 20/1 1 sj. La Escalera, 
21/1 1 sj., 22/1 1 sj. El Paují Rd., 23/1 1 sj. Guyana trail. Sedd utan playback!  
 
Guianan Warbling-Antbird   Hypocnemis cantator  23/1 1 sj. ♂+1 sj. Guyana trail. Nyligen splittad. 



White-bellied Antbird   Myrmeciza longipes  23/1 1 sj. (skymtad av JS) Guyana trail.  
 
Ferruginous-backed Antbird  Myrmeciza ferruginea  16/1 4 sj., 17/1 2 sj. Imataca. Tyvärr svårflörtade ... 
 
Black-throated Antbird   Myrmeciza atrothorax atrothorax  18/1 2 sj. Km 88/Escalera, 21/1 1 ex.+8 sj.,  
22/1 1 ex.+5 sj. El Paují Rd. 
 
Spot-backed Antbird  Hylophylax naevius naevius  22/1 2 sj. El Paují Rd. 
 
Rufous-throated Antbird   Gymnopithys rufigula  23/1 3 ex. Guyana trail (sedda mest av JS, hörda och 
skymtade av övriga).  
 
 
FORMICARIIDAE 
 
Black-faced Antthrush  Formicarius analis  6/1 2 sj. Rancho Grande.  
 
Short-tailed Antthrush   Chamaeza campanisona  6/1 1 sj. Rancho Grande (venezuelana), 20/1 1 sj.  
La Escalera (obscura). 
 
Schwartz’s Antthrush  Chamaeza turdina  5/1 1 ex.+2 sj. Choroní Rd. Kom fram efter playback, men bara 
några fick se fågeln. 
 
 
GRALLARIIDAE 
 
Thrush-like Antpitta   Myrmothera campanisona  17/1 1 sj. Imataca.  
 
Tepui Antpitta   Myrmothera simplex  19/1 1 sj., 22/1 1 sj. La Escalera. 
 
Variegated Antpitta  Grallaria varia  17/1 1 sj. Imataca.  
 
Plain-backed Antpitta  Grallaria haplonota  5/1 1 sj. Choroní Rd., 6/1 1 sj. Rancho Grande.  
 
Chestnut-crowned Antpitta  Grallaria ruficapilla  4/1 1 ex.+2 sj. Colonia Tovar, 12/1 minst 5 hörda Pico 
Humboldt trail. En av de första fåglarna vi såg på resan, bortsett från de få arter vi såg under ankomstdagen.  
Mitt på vägen! 
 
Gray-naped Antpitta   Grallaria griseonucha  12/1 1 sj. Pico Humboldt trail. 
 
Slate-crowned Antpitta  Grallaricula nana  4/1 1 sj. Colonia Tovar, 12/1 1 ex.+1 sj. Pico Humboldt trail,  
13/1 1 sj. Las Curvas, Azulita. Mycket fin obs för några av oss!  
 
  
RHINOCRYPTIDAE 
 
Caracas Tapaculo  Scytalopus caracae  4/1 2 sj. Colonia Tovar, 5/1 1 sj. Choroni Rd. 
 
Mérida Tapaculo  Scytalopus meridanus  11/1 2 sj. Las Tapias, 1 sj. Los Frailes, 12/1 1 sj. ♂+ca 10 sj.  
Pico Humboldt trail, 13/1 4 sj. La Azulita Rd. 
 
 
OXYRUNCIDAE 
 
Sharpbill  Oxyruncus cristatus  20/1 1 ex. (Km 111), 24/1 1 ex. (Km 126) La Escalera. Jag har valt att följa 
South American Classification Commitee och placera vassnäbben i en egen familj.  
 
 
COTINGIDAE 
 
Green-and-black Fruiteater  Pipreola riefferii  12/1 4 ex.+ca 5 hörda Pico Humboldt trail. 
 



Golden-breasted Fruieater  Pipreola aureopectus  5/1 1 ♂, 1 ♀ Choroní Rd.  
 
Handsome Fruiteater  Pipreola formosa  6/1 1 par Rancho Grande. Mycket fina obsar!  
 
Red-banded Fruiteater  Pipreola whitelyi  24/1 1 par La Escalera. What can I tell you? Vi hade riktigt fint  
flyt sista morgonen på Escaleran, trots vädret. 
 
Screaming Piha  Lipaugus vociferus  16/1 2 sj., 17/1 1 ex.+1 sj. Imataca, 18/1 2 sj. Capuchinbird Rd.,  
19/1 2 sj. La Escalera, 21-22/10 minst 10 sj. El Paují Rd., 23/1 1 ex.+ca 5 sj. Guyana trail. 
 
Rose-collared Piha  Lipaugus streptophorus  22/1 1 par, 24/1 1 ad. ♂, 1 subad. ♂, 1 ♀ La Escalera.  
Hanarna bär en av fågelvärldens märkligaste dräkter!  
 
Spangled Cotinga  Cotinga cayana  21/1 1 ♂ El Paují Rd. 
 
Pompadour Cotinga  Xipholena punicea  21/1 1 ad. ♂, 2 ♀-f., 22/1 2 ad. ♂ El Paují Rd. De hade förstås fått 
vara lite närmre … 
 
Purple-throated Fruitcrow   Querela purpurata  23/1 2 sj. Guyana trail.  
 
Capuchinbird  Perissocephalus tricolor  22/1 3 ex.+1 hörd El Paují Rd. Carlos, you’re the man! Riktigt häftigt. 
 
White Bellbird   Procnias albus  19/1 1 sj. La Escalera, 21/1 1-2 sj., 22/1 1 sj. El Paují Rd., 23/1 1-2 sj. Guyana 
trail. Tyvärr, tyvärr fick vi inte se någon.  
 
Bearded Bellbird  Procnias averano  21/1 1 sj., 22/1 1 ♀-f.+1 sj. El Paují Rd. 
 
Guianan Cock-of-the-rock  Rupicola rupicola  18/1 3 ♂+1 hörd, 19/1 1 ♂ (HL), 20/1 1 ♂ La Escalera. Jonas 
tittade hela tiden åt rätt håll när hane efter hane snabbt flög över vägen, somliga andra höll på att bli nervvrak 
innan den vackra klipptuppen fastnade på näthinnan. Vilken fågel!  
 
Andean Cock-of-the-rock  Rupicola peruviana  10/1 1-2 ad. ♂, 1 subad. ♂, 1 ♀ San Isidro. Utmärkta obsar på 
samtliga individer!  
 
 
PIPRIDAE 
 
Wire-tailed Manakin   Pipra filicauda  7/1 1 ad. ♂ El Cedral.  
 
Golden-headed Manakin  Pipra erythrocephala  17/1 1 ♂, 1 ♀ Imataca, 19/1 1 ♂ La Escalera, 21/1 4 ♂,  
22/1 2 ♂ El Paují Rd., 23/1 1 ♂ Guyana trail.  
 
Scarlet-horned Manakin  Pipra cornuta  18/1 2 ♂, 19/1 3 ♂, 20/1 1 ♂, 2 ♀ La Escalera. Tuff manakin!  
 
Blue-crowned Manakin  Lepidothrix coronata  21/1 2 ♂, 2 ♀ El Paují Rd. 
 
Orange-bellied Manakin  Lepidothrix suavissima  18/1 2 ex., 19/1 8 ex., 20/1 8 ex., 24/1 2 ex. La Escalera. 
Jämnt fördelat mellan könen varje dag.  
 
White-crowned Manakin  Dixiphia pipra  18/1 1 ♂ Capuchinbird Rd. (KA, JS), 22/1 1 ♂ El Paují Rd. 
 
Lance-tailed Manakin  Chiroxiphia lanceolata  5/1 4 ad. ♂+ca 5 hörda Turiamo Rd. Läckra obsar!  
 
White-throated Manakin   Corapipo gutturalis  21/1 1 subad. ♂ (LL, JS), 1 ♀ (åtm. SH) El Paují Rd.  
En av de svårare manakinerna i Venezuela.  
 
White-bearded Manakin  Manacus manacus  21/1 2 ♂, 1 ♀+2 hörda, 22/1 1 hörd  El Paují Rd.  
 
Western Striped Manakin  Machaeropterus striolatus  14/1 1 ♂ La Azulita (LL), 22/1 1 ad. ♂ El Paují Rd. 
Den sistnämnda fågeln var av rasen aureopectus som eventuellt utgör en god art. Den finns i anslutning till det 
Guyanska höglandet och hittades för 10 år sedan även i Cordillera Azul i Peru.  



Olive Manakin  Chloropipo uniformis  18-19/1 1 ex., 22 och 24/1 2 ex. La Escalera. 
 
Dwarf Tyrant-Manakin   Tyranneutes stolzmanni  21/1 1 ex. El Paují Rd. Märkligt nog hördes inte en enda 
sjungande fågel.  
 
Tiny Tyrant-Manakin   Tyranneutes virescens  17/1 1 sj. Imataca.  
 
Wing-barred Piprites  Piprites chloris  17/1 1 ex. Imataca, 20/1 1 ex. La Escalera, 21/1 1 sj., 22/1 1 sj.  
El Paují Rd. Hör med största sannolikhet inte hemma hos manakinerna, men ingen vet riktigt var släktet ska 
placeras. 
 
  
TYRANNIDAE 
 
White-fronted Tyrannulet   Phyllomyias (burmeisteri) leucogonys  4/1 1 ex. El Limón. 
 
Sooty-headed Tyrannulet  Phyllomyias griseiceps  17/1 3 ex. Imataca, 23/1 1 ex. Guyana trail (SH). 
 
Black-capped Tyrannulet  Phyllomyias nigrocapillus  12/1 2 ex. Pico Humboldt trail. 
 
Yellow-crowned Tyrannulet  Tyrannulus elatus  13/1 2 ex., 14/1 2 ex.+4 sj. La Azulita, 16/1 1 ex.,  
17/1 4 ex.+4 sj. Imataca, 23/1 6-8 ex. Guyana trail. 
 
Forest Elaenia  Myiopagis gaimardii  5/1 1 sj. Turiamo Rd., 20/1 1 ex. La Escalera (SH, JS), 22/1 1 sj. El Paují 
Rd. (SH, JS), 23/1 1 ex. Guyana trail. 
 
Yellow-bellied Elaenia  Elaenia flavogaster  4/1 1 ex. El Limón, 7/1 1 ex. El Cedral, 11/1 2 ex. La Mucuy,  
13/1 3 ex., 14/1 1 ex. La Azulita. 
 
Plain-crested Elaenia  Elaenia cristata  19/1 1 ex. (JS), 20/1 1 ex. (SH) Gran Sabana. 
 
Lesser Elaenia  Elaenia chiriquensis  21/1 2 ex. El Paují Rd. 
 
Rufous-crowned Elaenia  Elaenia ruficeps  19/1 1 ex. Gran Sabana (Km 136). 
 
Mountain Elaenia  Elaenia frantzii  4/1 1 ex. Colonia Tovar, 10/1 1 ex. San Isidro. 
 
Great Elaenia  Elaenia dayi  24/1 1 ex. Gran Sabana (Km 136). Mycket fåtalig i anslutning til Escaleran,  
vanlig uppe på tepuierna. 
 
Sierran Elaenia  Elaenia pallatangae olivina  18-19/1 1 ex. La Escalera. Möjligen en splittkandidat. 
 
Southern Beardless-Tyrannulet  Camptostoma obsoletum  5/1 1 ex. Turiamo Rd., 7/1 1 ex. Calabozo– 
San Fernando, 15/1 1 ex. Parque Cachamay, 16/1 1 ex. Imataca. 
 
White-banded Tyrannulet  Mecocerculus stictopterus  12/1 2 ex. Pico Humboldt trail. 
 
White-throated Tyrannulet   Mecocerculus leucophrys  4/1 2 ex. Colonia Tovar, 11/1 6 ex. Las Tapias/ 
Los Frailes, 12/1 ca 5 ex. Pico Humboldt trail, 13/1 2 ex. La Azulita Rd.  
 
Torrent Tyrannulet   Serpophaga cinerea  10/1 4 ex. Santo Domingo Valley. 
 
River Tyrannulet   Serpophaga hypoleuca  7/1 1 ex., 8/1 1 ex. El Cedral. Lokal och förvånansvärt svårsedd med 
tanke på att den håller till i relativt öppna miljöer. 
 
Yellow Tyrannulet   Capsiempsis flaveola  8/1 2 ex. El Cedral.  
 
Venezuelan Tyrannulet  Zimmerius improbus  4/1 1 ex. El Limón, 12/1 1 ex. Pico Humboldt trail, 13/1 4 ex., 
14/1 1 ex. La Azulita.  
 
Slender-footed Tyrannulet  Zimmerius gracilipes  17/1 1 ex. Imataca, 21/1 1 ex. El Paují Rd. 



Golden-faced Tyrannulet  Zimmerius chrysops  10/1 2 ex. San Isidro. 
 
Black-fronted Tyrannulet   Phylloscartes nigrifrons  20/1 1 ex. La Escalera.  
 
Rufous-lored Tyrannulet  Phylloscartes flaviventris  6/1 1 ex. Rancho Grande. I stort sett endemisk för 
kustbergen.. 
 
Chapman’s Bristle-Tyrant   Pogonotriccus chapmani  20/1 1 ex. La Escalera. Yes! En av de svåraste 
tepuiendemerna vid Escaleran. 
 
Marble-faced Bristle-Tyrant   Pogonotriccus ophtalmicus  4/1 3 ex. El Limón, 6/1 1 ex. Rancho Grande. 
 
Venezuelan Bristle-Tyrant  Pogonotriccus venezuelanus  (nt)  6/1 2 ex. Rancho Grande.  
 
Sepia-capped Flycatcher  Leptopogon amaurocephalus  22/1 2 ex. El Paují Rd. 
 
Slaty-capped Flycatcher  Leptopogon superciliaris  10/1 2 ex. San Isidro, 13/1 2 ex., 14/1 1 ex. La Azulita.  
 
Olive-striped Flycatcher  Mionectes olivaceus  4/1 4 ex. El Limón, 10/1 4 ex. San Isidro, 12/1 1 ex. Pico 
Humboldt trail, 13/1 1 ex. Las Curvas, Azulita (JS). 
 
Ochre-bellied Flycatcher  Mionectes oleagineus  13/1 1 ex., 14/1 2 ex. La Azulita, 23/1 3 ex. Guyana trail.  
 
McConnell’s Flycatcher  Mionectes mcconnelli roraimae  20/1 1 ex. La Escalera. Bör enligt David Ascanio 
betraktas som en god art.  
 
Northern Scrub-Flycatcher  Sublegatus arenarum  6/1 1 ex. Cagua–Calabozo. 
 
Helmeted Pygmy-Tyrant  Lophotriccus galeatus  16/1 1 hörd, 17/1 1 ex. Imataca, 18/1 1 ex.+1 hörd,  
19/1 1 hörd, 20/1 1 hörd La Escalera, 22/1 1 hörd El Paují Rd., 23/1 2 hörda Guyana trail. Den ”Hemitriccus”  
vi såg vid El Paují Rd. var förmodligen i själva verket en ungfågel av denna art.  
 
Pale-eyed Pygmy-Tyrant  Atalotriccus pilaris  8/1 1 ex. El Cedral (SH, JS). 
 
Pearly-vented Tody-Tyrant  Hemitriccus margaritaceiventer  5/1 1 ex.+1 hörd Turiamo Rd. 
 
Ruddy Tody-Flycatcher  Poecilotriccus russatus  24/1 1 ex. La Escalera. En förtjusande liten svårsedd skulkare 
som slutligen lockades fram med hjälp av mp3-spelaren! 
 
Common Tody-Flycatcher  Todirostrum cinereum  7/1 3 ex. Calabozo–San Fernando, 7/1 2 ex., 8/1 ca 20 ex., 
9/1 ca 10 ex. El Cedral, 14/1 2 ex. La Azulita, 21/1 1 ex. El Paují Rd. 
 
Painted Tody-Flycatcher  Todirostrum pictum  16/1 1 sj., 17/1 2 ex. Imataca.  
 
Black-headed Tody-Flycatcher  Todirostrum nigriceps  10/1 1 ex. Río Barragan.  
 
Yellow-olive Flatbill   Tolmomyias sulphurescens  4/1 2 ex. El Limón, 5/1 2 ex. Turiamo Rd., 10/1 1 ex. Río 
Barragan, 18/1 1 ex. Capuchinbird Rd. 
 
Gray-crowned Flatbill   Tolmomyias poliocephalus  20/1 1 ex. La Escalera.  
 
Ochre-lored Flatbill   Tolmomyias flaviventris  8/1 2 ex. El Cedral.  
 
Flavescent Flycatcher  Myiophobus flavicans  12/1 3 ex. Pico Humboldt trail.   
 
Bran-colored Flycatcher  Myiophobus fasciatus  7/1 2 ex., 9/1 1 ex. El Cedral. 
 
Cinnamon Flycatcher  Pyrrhomyias cinnamomea  6/1 1 ex.+1 hörd Rancho Grande, 10/1 2 hörda San Isidro. 
 
Cliff Flycatcher   Hirundinea ferruginea  10/1 3 ex. San Isidro, 19/1 2 ex. La Escalera. 



Fuscous Flycatcher  Cnemotriccus fuscatus  5/1 1 ex. Turiamo Rd., 9/1 2 ex. El Cedral. 
 
Smoke-colored Pewee  Contopus fumigatus  12/2 2 ex. Pico Humboldt trail, 18-20/1 1 ex. Km 111,  
18-22/1 2 ex. Km 123, La Escalera.  
 
Western Wood-Pewee  Contopus sordidulus  6/1 1 ex. Rancho Grande. För en gångs skull hittades en Pewee 
som lät och kunde jämföras direkt med inspelningar. Arten är mycket dåligt känd på vintern i Venezuela och 
finns tidigare knappt noterad från kustbergen vid denna tiden på året. 
 
Tropical Pewee  Contopus cinereus  4/1 1 ex. El Limón, 5/1 1 ex. Turiamo Rd. 
 
Black Phoebe  Sayornis nigricans  4/1 1 ex. El Limón, 5/1 5 ex. Henri Pittier NP, 10/1 5 ex. Santo Domingo 
Valley, 13/1 1 ex. La Azulita.  
 
Vermilion Flycatcher  Pyrocephalus rubinus  7-8/1 ca 10 ex. dagl., 9/1 ca 5 ex. El Cedral.  
 
Riverside Tyrant  Knipolegus orenocensis  7/1 1 ♂ (SH), 8/1 3 ex. El Cedral. 
 
Yellow-bellied Chat-Tyrant  Ochthoeca diadema  12/1 2 ex. Pico Humboldt trail.  
 
Blackish Chat-Tyrant   Ochthoeca (cinnamomeiventris) nigrita  11/1 1 ex. Las Tapias. Betraktas som egen art 
av bl.a. Hilty, men någon formell uppsats där detta klargörs finns inte såvitt jag vet. 
 
Brown-backed Chat-Tyrant  Ochthoeca fumicolor  11/1 3 ex. Las Tapias, 1 ex. Mifafí. 
 
Yellow-browed Tyrant  Satrapa icterophrys  8/1 1 ex. El Cedral.  
 
Pied Water-Tyrant   Fluvicola pica  6/1 1 ex. Cagua, 2 ex. Calabozo, 7/1 ca 20 ex., 8/1 ca 10 ex. El Cedral,  
9/1 3 ex. Mantecal–Barinas, 15/1 1 ex. Parque Cachamay, 17/1 1 ex. El Palmar–Villa Lola.  
 
White-headed Marsh-Tyrant  Arundinicola leucocephala  8/1 2 ♂ El Cedral, 24/1 3 ♂ Villa Lola–Upata. 
Märkligt fåtalig vid El Cedral, annars en riktig liten godbit! 
 
Streak-throated Bush-Tyrant  Myiotheretes striaticollis  11/1 2 ex. Los Frailes.  
 
Smoky Bush-Tyrant  Myiotheretes fumigatus  12/1 1 ex. Pico Humboldt trail.  
 
Long-tailed Tyrant   Colonia colonus  21/1 3 ex., 22/1 3 ex. El Paují Rd. 
 
Cattle Tyrant   Machetornis rixosus  3/1 2 ex. Maiquetia, 7/1 1 ex., 8/1 ca 10 ex., 9/1 3 ex. El Cedral, 13/1 2 ex. 
La Azulita, 15/1 1 ex. Mérida (SH), 17/1 2 ex. Villa Lola–Guasipati. 
 
Piratic Flycatcher  Legatus leucophaius  13/1 1 ex., 14/1 1 ex.+1 sj. La Azulita, 16/1 1 ex., 17/1 2 ex. Imataca, 
18/1 1 sj. Capuchinbird Rd., 21/1 2 ex.+2 sj., 22/1 4 sj. El Paují Rd., 23/1 1 sj. Guyana trail. Det här är en av 
dessa arter som plötsligt blir ganska vanlig bara man lär sig lätet! 
 
Rusty-margined Flycatcher  Myiozetetes cayanensis  Lokalt tämligen allmän, noterad under 12 dagar.  
 
Social Flycather  Myiozetetes similis  5/1 2 ex. Turiamo Rd., 7/1 3 ex., 9/1 2 ex. El Cedral, 13/1 ca 5 ex.  
La Azulita/Caño Zancudo, 22/1 1 bobyggande El Paují Rd. Säkerligen fler.   
 
Great Kiskadee  Pitangus sulphuratus  Noterad under 12 obsdagar. Vanlig i norr, fåtalig i sydost.  
 
Lesser Kiskadee  Philohydor lictor  7/1 2 ex. El Cedral. 
 
Yellow-throated Flycatcher  Conopias parva  17/1 2 ex. Imataca, 20/1 1 ex. La Escalera (JS). 
 
Golden-crowned Flycatcher  Myiodynastes chrysocephalus  10/1 1 ex. San Isidro, 13/1 1 ex. Las Curvas, 
Azulita. 
 



Streaked Flycatcher  Myiodynastes maculatus  10/1 1 ex. Río Barragan, 13/1 1 ex. Caño Zancudo, 14/1 1 ex. 
La Azulita.  
 
Boat-billed Flycatcher  Megarynchus pitangua  4/1 ca 5 ex. El Limón, 5/1 1 ex.+1 hörd Turiamo Rd., 6/1 1 ex. 
Rancho Grande, 10/1 2 ex. Río Barragan, 14/1 1 hörd La Azulita, 16/1 2 ex., 17/1 1 hörd Imataca, 21/1 1 ex.  
El Paují Rd. 
 
Variegated Flycatcher  Empidonomus varius rufinus  5/1 1 ex. Turiamo Rd. Tillhörde den häckande rasen. 
 
Tropical Kingbird   Tyrannus melancholicus  Sedd 19 av 23 dagar. Vanlig norr om Orinoco, fåtalig i sydost. 
 
Gray Kingbird   Tyrannus dominicensis  7/1 5 ex., 8/1 ca 10 ex., 9/1 1 ex. El Cedral, 14/1 1 ex. Mérida (AH, 
LL, KLN). Observationen inne i Mérida måste betraktas som mycket anmärkningsvärd.  
 
Fork-tailed Flycatcher  Tyrannus savana  6/1 1 ex. Cagua, 1 ex. Cagua–Calabozo, 7/1 5 ex., 8/1 ca 60 ex.,  
9/1 ca 10 ex. El Cedral, 20/1 2 ex. Gran Sabana, 21/1 8 ex., 22/1 3 ex. El Paují Rd., 24/1 3 ex. Villa Lola–Upata. 
 
Grayish Mourner   Rhytipterna simplex  17/1 2 ex. Imataca, 20/1 1 ex. La Escalera, 21/1 1 ex. El Paují Rd.,  
23/1 1 ex.+1 sj. Guyana trail 
 
Dusky-capped Flycatcher  Myiarchus tuberculifer  4/1 2 ex. El Limón, 16/1 1 ex. Imataca (SH), 23/1 2 ex. 
Guyana trail.  
 
Swainson’s Flycatcher  Myiarchus swainsoni phaeonotus  19/1 1 ex. (SH), 24/1 1 ex. Gran Sabana. 
 
Pale-edged Flycatcher  Myiarchus cephalotes  4/1 1 ex. El Limón. 
 
Brown-crested Flycatcher  Myiarchus tyrannulus  5/1 1 ex. Turiamo Rd., 7/1 2 ex. Calabozo–San Fernando, 
8/1 1 ex. El Cedral. 
 
Bright-rumped Attila   Attila spadiceus  14/1 1 sj. La Azulita, 17/1 1 sj. Imataca, 21/1 1 sj. El Paují Rd. 
 
 
TITYRIDAE 
 
Masked Tityra   Tityra semifasciata  6/1 1 par Rancho Grande.  
 
Black-tailed Tityra   Tityra cayana  10/1 1 par Río Barragan, 14/1 1 ♀ La Azulita, 17/1 1 par Imataca,  
22/1 3 ex. El Paují Rd., 23/1 1 ♂ Guyana trail. 
 
Thrush-like Mourner   Schiffornis turdina  17/1 2 sj. Imataca, 23/1 1 ex.+1 sj. Guyana trail.  
 
Dusky Purpletuft   Iodopleura fusca  21/1 2 ad., 1 juv. El Paují Rd. Yes! Sedd av få. 
 
White-naped Xenopsaris  Xenopsaris albinucha  8/1 1 par El Cedral. En eftertraktad art. 
 
Cinereous Becard  Pachyramphus rufus  14/1 1 ♂ La Azulita.  
 
Chestnut-crowned Becard  Pachyramphus castaneus  4/1 2 ex. El Limón, 21/1 2 ex. El Paují Rd. 
 
Cinnamon Becard  Pachyramphus cinnamomeus  14/1 2 ex. La Azulita. 
 
White-winged Becard  Pachyramphus polychopterus  4/1 1 par El Limón, 5/1 1 ♀ Turiamo Rd.,  
8/1 1 ♂ El Cedral. 
 
Black-capped Becard  Pachyramphus marginatus  18/1 1 ♂, 20/1 1 ♂ La Escalera.  
 
Black-and-white Becard  Pachyramphus albogriseus  12/1 1 ♂ Pico Humboldt trail (JS). 
 
Pink-throated Becard  Platypsaris minor  17/1 1 par Imataca.  



HIRUNDINIDAE 
 
White-winged Swallow  Tachycineta albiventer  6/1 3 ex. Cagua, 7/1 2 ex., 8-9/1 ca 10 ex. dagl. El Cedral,  
10/1 2 ex. Río Barragan, 15/1 2 ex. Parque Cachamay, 24/1 2 ex. Villa Lola–Upata. 
 
Gray-breasted Martin   Progne chalybea  1-30 ex. sågs under 12 obsdagar. Dessutom sågs ca 90 ex. övernatta 
på trådar inne i Tumeremo 18/1. 
 
Brown-bellied Swallow  Notiochelidon murina  11/1 minst 5 ex. Santo Domingo–Mérida.  
 
Blue-and-white Swallow  Notiochelidon cyanoleuca  1-20 ex. sågs under 13 obsdagar.  
 
Black-collared Swallow  Atticora melanoleuca  15/1 6 ex. Parque Cachamay. Vackert! 
 
Southern Rough-winged Swallow  Stelgidopteryx ruficollis  4/1 ca 10 ex. El Limón, 5/1 1 ex. Turiamo Rd., 
10/1 2 ex. Río Barragan, 13-14/1 ca 5 ex. dagl. La Azulita, 20/1 2 ex., 22/1 1 ex. Gran Sabana. 
 
Tawny-headed Swallow  Alopochelidon fucata  22/1 2 ex. Gran Sabana.  
 
Barn Swallow  Hirundo rustica  7/1 ca 20 ex., 9/1 ca 150 ex. El Cedral, 24/1 1 ex. Villa Lola–Upata (KLN, JS). 
 
 
MOTACILLIDAE 
 
Yellowish Pipit  Anthus lutescens  8/1 1 ex.+2 sj. El Cedral. 
 
 
CINCLIDAE 
 
White-capped Dipper  Cinclus leucocephalus  10/1 2 ex. Santo Domingo.  
 
 
TROGLODYTIDAE 
 
Bicolored Wren  Campylorhynchus griseus  8/1 3 ex., 9/1 1 ex. El Cedral, 9/1 2 ex. Barinas, 14/1 2 juv.  
La Azulita. 
 
Stripe-backed Wren  Campylorhynchus nuchalis  6/1 1 ex. Maracay (SH), 2 ex. Cagua, 1 ex. Calabozo,  
7-8/1 1 ex. El Cedral, 10/1 4 ex. Río Barragan. På den sistnämnda lokalen bevittnade vi bobygge med stulet  
material!  
 
Mérida Wren   Cistothorus meridae  11/1 2 sj. Mifafí. Inte en skymt sågs av dem, trots att de uppenbarligen 
rörde sig en hel del i respons till playbacken. 
 
Whiskered Wren  Pheugopedius mystacalis  4/1 1 sj. El Limón, 6/1 1 ex. (JS)+1 sj. Rancho Grande, 13/1 2 sj. 
La Azulita. Notera de nya släktnamnen på denna och de nästföljande fyra arterna. 
 
Coraya Wren   Pheugopedius coraya  17/1 1 sj. Imataca, 18/1 2 ex.+1 sj., 19/1 1 ex., 20/1 1 sj. La Escalera,  
21/1 1 sj. El Paují Rd. 
 
Rufous-breasted Wren  Pheugopedius rutilus  4/1 1 ex. La Azulita (JS), 5/1 2 ex.+ca 10 hörda Turiamo Rd., 
13/1 1 sj. La Azulita. 
 
Rufous-and-white Wren  Thryophilus rufalbus  5/1 4 ex.+2 hörda Turiamo Rd., 10/1 2 sj. Río Barragan.  
 
Buff-breasted Wren  Cantorchilus leucotis  5/1 3 ex. Turiamo Rd., 7-9/1 1-2 sj. dagligen El Cedral,  
10/1 1 ex.+1 sj. Río Barragan. 
 
Southern House-Wren  Troglodytes musculus  Noterad i mindre antal under 15 dagar.  
 
Mountain Wren   Troglodytes solstitialis  11/1 2 ex. Las Tapias.  



Gray-breasted Wood-Wren  Henicorhina leucophrys  4/1 2 sj. Colonia Tovar, 5/1 2 sj. Choroní Rd., 6/1 3 sj. 
Rancho Grande, 10/1 3 sj. San Isidro, 12/1 5 ex.+ca 10 hörda Pico Humboldt trail, 13/1 2 sj. La Azulita Rd.  
 
White-breasted Wood-Wren  Henicorhina leucosticta  16/1 1 sj. Imataca. 
 
Southern Nightingale-Wren  Microcerculus marginatus  5/1 2 sj. Henri Pittier NP, 6/1 2 sj. Rancho Grande, 
14/1 1 sj. La Azulita.  
 
Flutist W ren  Microcerculus ustulatus  18/1 2 ex.+2 sj., 19/1 1 sj., 20/1 1 sj., 24/1 2 sj. La Escalera. Ofta svår  
att få se, även med hjälp av playback, men våra kom som ett skott och underhöll en god stund. En fantastisk 
improvisatör!  
 
Wing-banded Wren  Microcerculus bambla  22/1 2 sj. El Paují Rd. Denna population torde tillhöra rasen 
caurensis. 
 
 
MIMIDAE 
 
Tropical Mockingbird   Mimus gilvus  Vanlig i öppnare områden, sedd under 15 obsdagar. 
 
 
TURDIDAE 
 
Andean Solitaire  Myadestes ralloides  5/1 2 sj. Choroní Rd., 10/1 1 sj. San Isidro, 12/1 2 sj. Pico Humboldt 
trail. 
 
White-necked Thrush  Turdus albicollis  6/1 3 ex. Rancho Grande, 10/1 1 ex. Río Barragan, 1 ex. San Isidro, 
18/1 1 ex., 20/1 1 ex. La Escalera. 
 
Black-billed Thrush  Turdus ignobilis  10/1 2 ex. Río Barragan, 13/1 1 ex. La Azulita Rd., 18-24/1 2-10 ex. 
under 4 obsdagar La Escalera. 
 
Pale-breasted Thrush  Turdus leucomelas  4/1 2 ex. El Limón, 6/1 1 ex. Rancho Grande, 10/1 1 ex. Río 
Barragan, 20/1 1 ex. Santa Elena, 21/1 4 ex. El Paují Rd. 
 
Lawrence’s Thrush  Turdus lawrencii  21/1 1 sj. El Paují Rd. Alltid sparsamt förekommande. En av 
fågelvärldens allra främsta härmare. 
 
Cocoa Thrush  Turdus fumigatus  9/1 1 ex. El Cedral (SH), 10/1 1 ex. Río Barragan. 
 
Spectacled Thrush  Turdus nudigenis  4/1 2 ex. El Limón, 5/1 2 ex. Turiamo Rd., 10/1 1 ex. Río Barragan (LL), 
11/1 2 ex. La Mucuy, 20/1 1 ex. Santa Elena (? – LL). Kallas oftast för Bare-eyed Thrush, men en sådan finns ju 
också i Afrika. 
 
Yellow-legged Thrush  Turdus flavipes  4/1 1 ♂ El Limón, 11/1 2 ♂ La Mucuy, 14/1 2 ♂ La Azulita. Ofta 
placerad i Platycichla tillsammans med Pale-eyed Thrush, men skillnaderna gentemot Turdus är obetydliga.  
 
Glossy-black Thrush  Turdus serranus  4/1 3 ♂+2 sj. Colonia Tovar, 5/1 3 ♂, 1 ♀ Choroní Rd., 12/1 1 ♂  
Pico Humboldt trail. 
 
Great Thrush  Turdus fuscater  10-15/1 Vanlig på högre höjd i Anderna. 
 
Chestnut-bellied Thrush  Turdus fulviventris  10/1 3 ex. San Isidro. 
 
Black-hooded Thrush  Turdus olivater  6/1 1 ♂ Rancho Grande, 10/1 1 ♂ San Isidro, 18/1 3 ♂, 19/1 1 ♂ (JS), 
20/1 1 ♂ (JS) La Escalera.  
 
Rufous-brown Solitaire  Cichlopsis leucogenys gularis  19/1 2 ex. La Escalera. 
 
Swainson’s Thrush  Catharus ustulatus  10/1 1 ex. San Isidro.  
 



POLIOPTILIDAE 
 
Long-billed Gnatwren  Ramphocaenus melanurus  16/1 1 sj. Imataca, 21/1 3 sj., 22/1 1 ex.+1 sj. El Paují Rd., 
23/1 1 ex.+2 sj. Guyana trail. 
 
Tropical Gnatcatcher  Polioptila plumbea  4/1 1 par nära Puerto Cruz, 6/1 1 ex. Cagua–Calabozo, 7/1 4 ex. 
Calabozo–San Fernando, 9/1 1 ♂ El Cedral, 14/1 1 par La Azulita. 
 
 
DONACOBIIDAE 
 
Black-capped Donacobius  Donacobius atricapilla  8/1 2 ex. El Cedral. Traditionellt placerad bland 
gärdsmygarna, men tydligen är den närmre släkt med gamla världens sångare. 
 
 
CORVIDAE 
 
Inca Jay  Cyanocorax yncas  4/1 6 ex. El Limón, 5/1 3 ex. Choroní Rd., 10/1 2 ex. San Isidro, 11/1 2 ex. Santo 
Domingo–Mérida, 12/1 minst 5 ex. Pico Humboldt trail, 13/1 4 ex. La Azulita Rd., 14/1 3 ex. La Cumbre–
Mérida. 
 
Black-chested Jay  Cyanocorax affinis  13/1 4 ex. La Azulita.  
 
Cayenne Jay  Cyanocorax cayanus  16/1 5 ex., 17/1 2 ex. Imataca, 20/1 1 ex. La Escalera.  
 
Black-collared Jay  Cyanolyca armillata  12/1 2 ex.+hörd Pico Humboldt trail.  
 
 
PASSERIDAE 
 
House Sparrow  Passer domesticus  3/1 2 ex. Maiquetia. Mycket lokal; sågs första gången 1996 i Venezuela. 
 
 
VIREONIDAE 
 
Brown-capped Vireo  Vireo leucophrys  4/1 1-2 ex. El Limón, 6/1 1 ex. Rancho Grande, 10/1 2 ex. San Isidro, 
12/1 2 ex. Pico Humboldt trail, 13/1 2 ex. La Azulita Rd. 
 
Red-eyed Vireo  Vireo olivaceus  13/1 1 ex., 14/1 4 ex. La Azulita, 23/1 1 ex. Guyana trail. Oklart om några 
övervintrare från Nordamerika var inblandade eller inte.  
 
Lemon-chested Greenlet  Hylophilus (thoracicus) griseiventris  17/1 1 ex. Imataca, 18/1 1 ex. La Escalera 
(SH), 23/1 1 sj. Guyana trail.  
 
Tepui Greenlet  Hylophilus sclateri  20/1 2 ex. La Escalera.  
 
Buff-cheeked Greenlet  Hylophilus muscicapinus  17/1 2 sj. Imataca, 18/1 1 ex., 20/1 1 sj. La Escalera,  
21/1 1 sj., 22/1 2 ex. El Paují Rd., 23/1 3 ex.+1 sj. Guyana trail.  
 
Scrub Greenlet  Hylophilus flavipes acuticauda  15/1 1 ex.+1 sj. Parque Cachamay, 16/1 1 sj. El Palmar (SH). 
Denna ras är ganska annorlunda från fåglarna i norr, med bl.a. ljus iris. 
 
Tawny-crowned Greenlet  Hylophilus ochraceiceps  18/1 1 ex. Capuchinbird Rd. (JS), 20/1 1 ex. La Escalera.  
 
Golden-fronted Greenlet  Hylophilus aurantiifrons  5/1 1 ex. Turiamo Rd (JS), 14/1 2 ex. La Azulita.  
 
Slaty-capped Shrike-Vireo  Vireolanius leucotis  16-17/1 1 sj. Imataca, 18/1 1 ex.+1 sj., 20/1 1 sj. La Escalera. 
Sången var vid Imataca ett mysterium, men mysteriet fick som väl var sin lösning vid Escaleran. 
 
Rufous-browed Peppershrike  Cyclarhis gujanensis  4/1 1-2 ex. El Limón, 5/1 1 ex. Turiamo Rd., 6/1 1 ex. 
Rancho Grande, 17/1 1 ex. Imataca, 21/1 1 ex., 22/1 2 ex. El Paují Rd. 
 



FRINGILLIDAE 
 
Trinidad Euphonia   Euphonia trinitatis  6/1 4 ex. Calabozo, 9/1 1 sj. El Cedral, 15/1 2 sj. Parque Cachamay, 
16/1 1 ♂ Imataca (JS). 
 
Thick-billed Euphonia   Euphonia laniirostris  5/1 4 ex Turiamo Rd., 10/1 1 ♂ Río Barragan, 11/1 1 ♂  
La Mucuy, 13/1 1 ♂, 14/1 1 par La Azulita. 
 
Violaceous Euphonia   Euphonia violacea  17/1 1 ♂ Imataca, 21/1 2 ♂ El Paují Rd. 
 
Orange-bellied Euphonia  Euphonia xanthogaster  4/1 1 ♀ El Limón, 5/1 1 par Choroní Rd., 6/1 2 ♀ Rancho 
Grande, 10/1 ca 5 ex. San Isidro, 13/1 6 ex. La Azulita, 18-20 och 22/1 ca 5 ex. dagligen La Escalera. 
 
White-lored Euphonia  Euphonia chrysopasta  18/1 1 ex. Capuchinbird Rd., 21/1 1 par El Paují Rd.,  
23/1 1 par Guyana trail. 
 
Golden-sided Euphonia  Euphonia cayennensis  16/1 1 par, 17/1 1 ♂ Imataca. En mycket sparsam art i 
Venezuela. 
 
Chestnut-breasted Chlorophonia  Chlorophonia pyrrhophrys  12/1 1 par Pico Humboldt trail. Endast Lennart 
fick se den extra vackra hanen. 
 
Blue-naped Chlorophonia  Chlorophonia cyanea  4/1 2 ♀-f. Colonia Tovar, 10/1 4 ex. San Isidro, 18/1 1 par 
La Escalera.  
 
Lesser Goldfinch  Carduelis psaltria  4/1 1 ♂ El Limón, 10/1 4 ex.+1 hörd La Soledad, 11/1 ca 50 ex. La 
Mucuy, 13/1 4 ex., 14/1 ca 5 ex. La Azulita. 
 
 
PARULIDAE 
 
Golden-winged Warbler  Vermivora chrysoptera  (nt)  4/1 1 ♂ El Limón. Arten minskar stadigt. Den senaste 
populationsuppskattningen är 230 000 individer, vilket torde vara en spillra av artens tidigare numerär. 
 
Tennessee Warbler  Vermivora peregrina  4/1 2 ex. El Limón, 14/1 3 ex. La Azulita. 
 
Tropical Parula   Parula pitiayumi  4/1 1 ex. El Limón, 14/1 1 ex. La Azulita, 18-20/1 2 ex. dagl., 22/1 1 ex.  
La Escalera. 
 
Yellow Warbler   Dendroica (petechia) aestiva  8/1 1 ♂ El Cedral, 9/1 1 ♂-f.+1 hörd Parque Cachamay. 
 
Chestnut-sided Warbler  Dendroica pensylvanica  4/1 1 ex. El Limón. Resans bästa fynd! Det här är en raritet i 
Sydamerika med kanske sammanlagt 20-25 fynd i Colombia och Venezuela.  
 
Blackburnian Warbler   Dendroica fusca  4/1 3 ex. El Limón, 10/1 6 ex. San Isidro, 11/1 1 ex. La Mucuy,  
12/1 3 ex. Pico Humboldt trail, 14/1 3 ex. La Azulita. Några hanar bar vacker dräkt!  
 
Bay-breasted Warbler  Dendroica castanea  10/1 2 ex. Río Barragan, 14/1 1 ♂ La Azulita.  
 
Blackpoll Warbler   Dendroica striata  21/1 4 ex., 22/1 2 ex. El Paují Rd., 23/1 2 ex. Guayana trail.  
 
Cerulean Warbler  Dendroica caerulea  (VU)  4/1 2 ♂, 3 ♀ El Limón, 6/1 3 ex. Rancho Grande, 10/1 1 ♂, 1 ♀ 
San Isidro, 14/1 2 ♀ La Azulita, 19-20/1 1 juv. ♂, 20/1 1 ad. ♂ La Escalera. Ett mycket gott resultat! Enligt Hilty 
fanns det t.o.m. 2003 endast ett fynd söder om Orinocofloden, också det från Escaleran. 
 
Black-and-white Warbler  Mniotilta varia  4/1 2 ex. El Limón, 6/1 1 ex. Rancho Grande (SH), 10/1 1 ex. San 
Isidro, 12/1 1 ex. Pico Humboldt trail, 14/1 1 ex. La Azulita. Man tröttnar aldrig på denna fantastiska läckerbit! 
 
American Redstart  Setophaga ruticilla  4/1 1 ♂, 1 ♀ El Limón, 6/1 1 ♂ Rancho Grande, 10/1 1 ♂Río 
Barragan, 1 ♀ La Soledad, 11/1 1 ♀ La Mucuy, 13/1 2 ex., 14/1 4 ex. La Azulita, 14/1 1 ♀ La Cumbre–Mérida, 
18/1 1 ♂, 20/1 1 ♂, 4 ♀ La Escalera, 21/1 4 ex., 22/1 1 ♂, 1 ♀ El Paují Rd. 



Northern Waterthrush   Seiurus noveboracensis  6/1 1 ex. Calabozo.  
 
Masked Yellowthroat  Geothlypis aequinoctialis  8/1 1 ♀-f. El Cedral (JS). 
 
Slate-throated Whitestart  Myioborus miniatus  1-3 ex. sågs under 10 obsdagar i alla bergstrakter. 
 
Tepui Whitestart   Myioborus castaneocapillus  18/1 2 ex., 19/1 1 ex. (KA), 22/1 4 ex., 24/1 3 ex. La Escalera. 
Fina obsar!  
 
White-fronted Whitestart   Myioborus albifrons  (nt)  12/1 10-15 ex. Pico Humboldt trail. En vacker endem! 
 
Roraiman Warbler   Basileuterus (bivittatus) roraimae  20/1 3 ex. La Escalera. Med största sannolikhet en art 
skild från Two-banded Warbler som förekommer i Peru och Bolivia. 
 
Citrine Warbler   Basileuterus luteoviridis  11/1 4 ex. Las Tapias, 12/1 ca 10 ex. Pico Humboldt trail.  
 
Black-crested Warbler  Basileuterus nigrocristatus  6/1 1 ex. Rancho Grande (KA), 11/1 1 sj. ♂+1 sj.  
Las Tapias, 12/1 2 ex. Pico Humboldt trail.  
 
Russet-crowned Warbler  Basileuterus coronatus  12/1 ca 10 ex. Pico Humboldt trail.  
 
Golden-crowned Warbler  Basileuterus culicivorus  4/1 1 ex. El Limón, 5/1 1 ex. Turiamo Rd., 6/1 2 ex. 
Rancho Grande, 10/1 2 ex. Río Barragan, 13/1 2 ex., 14/1 1 ex. La Azulita. 
 
Three-striped Warbler  Basileuterus tristriatus  5/1 ca 10 ex. Choroní Rd., 10/1 ca 10 ex. San Isidro,  
12/1 ca 5 ex. Pico Humboldt trail, 13/1 3 ex. Las Curvas, Azulita, 14/1 1 ex. La Cumbre–Mérida. 
 
Neotropical River Warbler   Basileuterus rivularis  22/1 1 sj. El Paují Rd.  
 
 
COEREBIDAE 
 
Bananaquit  Coereba flaveola  Observerad under 17 dagar med 1-15 ex., flest i sydost.  
 
 
THRAUPIDAE 
 
Purple Honeycreeper  Cyanerpes caeruleus  4/1 2 ♂ El Limón, 5/1 ca 15 ex. Turiamo Rd., 17/1 3 par Imataca, 
20/1 3 ♂ La Escalera. 
 
Red-legged Honeycreeper  Cyanerpes cyaneus  4/1 1 ♂ El Limón, 5/1 1 par Turiamo Rd. 
 
Green Honeycreeper  Chlorophanes spiza  4/1 1 ♀ El Limón, 5/1 1 par Turiamo Rd., 6/1 1 ♀ Rancho Grande,  
17/1 2 ♂ Imataca, 18-20/1 1 ♂ dagl. La Escalera, 21/1 ca 10 ex., 22/1 1 ♂ El Paují Rd., 23/1 1 ♂ Guyana trail. 
 
Blue Dacnis  Dacnis cayana  10/1 1 ♂ Río Barragan, 13/1 1 ♀ La Azulita, 16/1 1 ♂, 1 ♀, 17/1 ca 5 ex. Imataca,  
19/1 1 par, 20/1 1 ♀ La Escalera, 21/1 ca 10 ex., 22/1 3 ex. El Paují Rd., 23/1 ca 15 ex. Guyana trail. 
 
Black-faced Dacnis  Dacnis lineata  21/1 2 par, 22/1 1 ♀ (SH) El Paují Rd., 23/1 8 ex. Guyana trail.  
 
Blue-backed Conebill  Conirostrum sitticolor  11/1 ca 5 ex. Las Tapias. 
 
Rusty Flowerpiercer  Diglossa sittoides  11/1 1 ♂ La Mucuy. 
 
White-sided Flowerpiercer  Diglossa albilatera  4/1 1 ♂ Colonia Tovar (JS), 11/1 4 ex. Las Tapias. 
 
Glossy Flowerpiercer  Diglossa lafresnayii  11/1 1 ex. Mifafí.  
 
Mérida Flowerpiercer  Diglossa gloriosa  11/1 ca 5 ex. Las Tapias. 
 
Bluish Flowerpiercer  Diglossa caerulescens  4/1 4 ex. Colonia Tovar, 5/1 1 ex. Choroní Rd. 



Masked Flowerpiercer  Diglossa cyanea  4/1 2 ex. Colonia Tovar, 11/1 3 ex. Las Tapias, 12/1 1 ex. Pico 
Humboldt trail. 
 
Guira Tanager  Hemithraupis guira  4/1 1 ♀ El Limón, 5/1 2 ♂-f. Turiamo Rd., 21/1 ca 10 ex., 22/1 1 par  
El Paují Rd. 
 
Yellow-backed Tanager  Hemithraupis flavicollis  17/1 2 par Imataca, 21/1 6 ex., 22/1 4 ex. El Paují Rd.,  
23/1 2 par Guyana trail.  
 
Hooded Tanager  Nemosia pileata  6/1 3 ex. Cagua–Calabozo. 
 
Golden Tanager  Tangara arthus  4/1 5/1 ca 10 ex. Choroní Rd., 6/1 ca 10 ex. Rancho Grande, 10/1 ca 5 ex. 
San Isidro, 13/1 3 ex., 14/1 1 ex. La Azulita.  
 
Saffron-crowned Tanager  Tangara xanthocephala  12/1 2 ex. Pico Humboldt trail, 13/1 ca 10 ex.  
Las Curvas, Azulita. 
 
Beryl-spangled Tanager  Tangara nigroviridis  4/1 ca 5 ex. Colonia Tovar, 5/1 ca 15 ex. Choroní Rd.,  
12/1 ca 15 ex. Pico Humboldt trail, 13/1 ca 20 ex. La Azulita Rd. 
 
Blue-and-black Tanager  Tangara vassorii  11/1 ca 10 ex. Las Tapias, 12/1 2 ex. Pico Humboldt trail.  
 
Black-capped Tanager  Tangara heinei  4/1 ca 5 ex. Colonia Tovar. 
 
Black-headed Tanager  Tangara cyanoptera  11/1 1 ♂ La Mucuy (cyanoptera), 18-24/1 2-8 ex. observerade 
under 5 dagar La Escalera (whitelyi). Möjligen är två olika arter inblandade. 
 
Burnished-buff Tanager  Tangara cayana  7/1 2 ex. (SH), 8/1 1 ex. El Cedral, 13/1 2 ex., 14/1 1 ex.  
La Azulita, 16/1 6 ex. El Palmar, 20/1 1 ex. Gran Sabana, 21/1 2 ex. El Paují Rd., 24/1 1 ex. Gran Sabana. 
 
Blue-necked Tanager  Tangara cyanicollis  10/1 ca 5 ex. Río Barragan, ca 5 ex. San Isidro, 13/1 2 ex.,  
14/1 2 ex. La Azulita. 
 
Masked Tanager  Tangara nigrocincta  21/1 4 ex., 22/1 2 ex. El Paují Rd. Detta verkar vara ett säkert tillhåll 
för denna vanligtvis sparsamma art. 
 
Turquoise Tanager  Tangara mexicana  17/1 ca 10 ex. Imataca, 21/1 1 ex. El Paují Rd., 23/1 ca 20 ex.  
Guyana trail. 
 
Opal-rumped Tanager  Tangara velia  18/1 2 ex. Capuchinbird Rd. 
 
Paradise Tanager  Tangara chilensis  18/1 10-15 ex. Capuchinbird Rd., 19/1 ca 20 ex. La Escalera,  
21/1 ca 10 ex., 22/1 ca 10 ex. El Paují Rd. B-e-a-U-tiful bird! 
 
Green-and-gold Tanager  Tangara schrankii  21/1 ca 10 ex., 22/1 ca 5 ex. Capuchinbird Rd. 
 
Yellow-bellied Tanager  Tangara xanthogastra  19/1 ca 5 ex., 20/1 ca 10 ex. La Escalera, 21/1 ca 5 ex.  
El Paují Rd. 
 
Spotted Tanager  Tangara punctata  17/1 1 ex. Imataca, 19/1 6 ex. La Escalera, 21/1 4 ex. El Paují Rd. 
 
Speckled Tanager  Tangara guttata  4/1 3 ex. El Limón, 6/1 minst 5 ex. Rancho Grande, 10/1 ca 5 ex.  
San Isidro, 14/1 1 ex. La Azulita, 19/1 ca 5 ex., 20/1 ca 10 ex., 24/1 ca 5 ex. La Escalera. 
 
Bay-headed Tanager  Tangara gyrola  4/1 ca 5 ex. El Limón, 6/1 3 ex. Rancho Grande, 10/1 2 ex.  
Río Barragan, 14/1 1 ex. La Azulita, 17/1 3 ex. Imataca, 18/1 ca 10 ex., 19/1 1 ex., 20/1 2 ex., 22/1 1 ex.,  
24/1 1 ex. La Escalera. 
 
Lacrimose Mountain-Tanager  Anisognathus lacrymosus melanops  11/1 6 ex. Las Tapias. 
 



Blue-winged Mountain-Tanager  Anisognathus somptuosus venezuelanus  5/1 ca 5 ex. Choroní Rd. 
 
Swallow Tanager  Tersina viridis  10/1 1 ♀ Río Barragan, 13/1 1 par, 14/1 1 par La Azulita, 21/1 ca 10 ex., 
22/1 1 ex. El Paují Rd. 
 
Fawn-breasted Tanager  Pipraeidea melanonota  6/1 1 ♂ Rancho Grande (SH). 
 
Common Bush-Tanager  Chlorospingus (ophthalmicus) flavopectus  4/1 2 ex. Colonia Tovar, 5/1 ca 15 ex. 
Choroní Rd., 10/1 2 ex. San Isidro, 12/1 ca 15 ex Pico Humboldt trail, 13/1 ca 10 ex. Las Curvas, Azulita. 
 
Gray-capped Hemispingus  Hemispingus reyi  (nt)  12/1 ca 10 ex. Pico Humboldt trail. 
 
Oleaginous Hemispingus  Hemispingus frontalis  12/1 5 ex. Pico Humboldt trail.  
 
Blue-capped Tanager  Thraupis cyanocephala  4/1 ca 5 ex. Colonia Tovar, 5/1 ca 7 ex. Choroní Rd., 10/1 3 ex. 
San Isidro, 11/1 4 ex. Las Tapias, 12/1 3 ex. Pico Humboldt trail, 13/1 ca 10 ex. Las Curvas, Azulita. 
 
Palm Tanager  Thraupis palmarum  Observerad under 13 dagar, klart vanligast i sydost. 
 
Blue-gray Tanager  Thraupis episcopus  Vanlig i allehanda miljöer, sedd i stort sett dagligen.  
 
Crimson-backed Tanager  Ramphocelus dimidiatus  13/1 ca 10 ex., 14/1 10-15 ex. La Azulita. 
 
Silver-beaked Tanager  Ramphocelus carbo  Vanlig både i norr och sydost, noterad under 14 obsdagar. 
 
Summer Tanager  Piranga rubra  10/1 2 ex. Río Barragan, 20/1 1 ♂ La Escalera, 21/1 2 ♀-f., 22/1 1 ♀-f.  
El Paují Rd. 
 
White-winged Tanager  Piranga leucoptera  4/1 1 ♂, 2 ♀ El Limón, 6/1 1 par Rancho Grande, 20/1 2 ad. ♂,  
1 juv. ♂, 1 ♀ La Escalera. 
 
Gray-headed Tanager  Eucometis penicillata  17/1 2 ex. Imataca (JS, SH), 22/1 1 ex. El Paují Rd. (KA). 
 
Olive-backed Tanager  Mitrospingus oleagineus  18/1 4 ex., 20/1 1 ex. La Escalera.  
 
Rosy Thrush-Tanager  Rhodinocichla rosea  5/1 1 sj. ♂ Turiamo Rd. Yes! Tyvärr skulkig, men ändå ... 
 
Fulvous Shrike-Tanager  Lanio fulvus  17/1 1 ♂ Imataca (JS), 20/1 1-2 ♂ La Escalera.  
 
Flame-crested Tanager  Tachyphonus cristatus  17/1 1 par Imataca, 21/1 3 ex. El Paují Rd. 
 
Fulvous-crested Tanager  Tachyphonus surinamus  17/1 ca 10 ex. Imataca, 21/1 1 par, 22/1 2 par El Paují Rd. 
 
White-shouldered Tanager  Tachyphonus luctuosus  14/1 1-2 ♂ La Azulita, 17/1 1 par Imataca, 21/1 1 ♂,  
22/1 1 par El Paují Rd., 23/1 1 ♂ Guyana trail.  
 
White-lined Tanager  Tachyphonus rufus  5/1 2 ♂, 1 ♀ Turiamo Rd., 10/1 1 par Río Barragan, 3 ex. La 
Soledad, 14/1 2 ♂, 1 ♀ La Azulita, 21/1 1 par El Paují Rd. 
 
Red-shouldered Tanager  Tachyphonus phoeniceus  19/1 2 par, 24/1 1 par Gran Sabana (Km 136). 
 
Black-faced Tanager  Schistochlamys melanopis  14/1 3 ex. La Azulita, 19/1 4 ad., 1 juv., 20/1 1 ex.,  
22/1 1 juv., 24/1 1 ex. Gran Sabana. 
 
Magpie Tanager  Cissopis leveriana  14/1 2 ex. La Azulita, 21/1 2 ex. El Paují Rd. 
 
Masked Cardinal  Paroaria (gularis) nigrogenis  7/1 2 ex. Calabozo–San Fernando, 7/1 ca 10 ex.,  
8/1 ca 50 ex., 9/1 ca 40 ex. El Cedral, 15/1 1 ex. Parque Cachamay (LL). Förmodligen en art skild från  
Red-capped Cardinal. Genetiska data pekar entydigt på att Paroaria-”kardinalerna” i själva verket är  
tangaror.  
 



EMBERIZIDAE 
 
Gray Pileated-Finch  Coryphospingus pileatus  6/1 5 ex. Cagua–Calabozo. 
 
Blue-black Grassquit  Volatiania jacarina  Noterad i mindre antal under 8 dagar.  
 
Gray Seedeater  Sporophila intermedia  7/1 2 ♂ Calabozo–San Fernando, 8/1 2 ♂ El Cedral, 13/1 5 ♂,  
14/1 1 ♂ La Azulita. 
 
Ring-necked Seedeater  Sporophila insularis  8/1 1 ♂ El Cedral (SH). En kryptisk art som uppmärksammats av 
Robin Restall. Den formella uppsatsen saknas dock. 
 
Yellow-bellied Seedeater  Sporophila nigricollis  10/1 1 ♂ Río Barragan, 13-14/1 minst 5 ex. La Azulita.  
 
Ruddy-breasted Seedeater  Sporophila minuta  8/8 ca 40 ex. El Cedral, 13/1 1 ♂ La Azulita, 20/1 1 ♂  
Gran Sabana. Säkerligen ett antal honfärgade också. 
 
Chestnut-bellied Seed-Finch  Oryzoborus angolensis  14/1 1 ♀ La Azulita (SH), 21/1 1 ♂, 2 ♀ El Paují Rd. 
 
Páramo Seedeater  Catamenia homochroa  12/1 1 ♂ Pico Humboldt trail (åtm. SH). Är namnet till trots inte 
knuten till páramo, utan ses oftare vid skogsbryn eller som här mitt inne i skogen. 
 
Slaty Finch  Haplospiza rustica  12/1 1 sj. ♂ (sedd av AH, LL och SH) Pico Humboldt trail. Mycket sparsamt 
förekommande i Venezuela. 
 
Saffron Finch  Sicalis flaveola  Vanlig i de norra och centrala delarna; observerad under 11 dagar.  
I övrigt endast en obs: 20/1 2 ex. Santa Elena. 
 
Orange-fronted Yellow-Finch  Sicalis columbiana  7/1 ca 5 ex., 8/1 några ex., 9/1 ca 15 ex. El Cedral. 
 
Wedge-tailed Grass-Finch  Emberizoides herbicola  22/1 1 ex. El Paují Rd. 
 
Moustached Brush-Finch  Atlapetes albofrenatus  13/1 2 ex. Las Curvas, Azulita.  
 
Slaty Brush-Finch  Atlapetes schistaceus  11/1 6 ex. Las Tapias. 
 
Tepui Brush-Finch  Atlapetes personatus  24/1 2 ex. La Escalera.  
 
Black-striped Sparrow  Arremonops conirostris  14/1 1 ex. La Azulita.  
 
Grassland Sparrow  Ammodramus humeralis  8/1 1 sj. ♂ El Cedral, 21/1 1 ex. El Paují Rd. 
 
Yellow-browed Sparrow  Ammodramus aurifrons  8/1 ca 5 ex.+7 sj., 9/1 1 sj. El Cedral. 
 
Rufous-collared Sparrow  Zonotrichia capensis  Observerad under 11 dagar. Vanlig i Anderna, ett fåtal i 
kustbergen och mindre antal i sydost. 
 
 
CARDINALIDAE 
 
Red-and-black Grosbeak  Periporphyrus erythromelas  23/1 1 ♀ Guyana trail. Ett av resan bästa fynd.  
Synd bara att vi inte fick se hanen, som troligen fanns i närheten. 
 
Streaked Saltator  Saltator striatipectus  5/1 2 ex. Turiamo Rd.  
 
Grayish Saltator  Saltator coerulescens  6/1 2 ex. Calabozo, 7/1 2 ex. Calabozo–San Fernando, 16/1 2 ex.  
El Palmar. 
 
Buff-throated Saltator  Saltator maximus  4/1 3 ex.+1 sj. El Limón, 10/1 2 ex. Río Barragan, 21/1 ca 5 ex.,  
22/1 1 ex. El Paují Rd. 
 



Orinocan Saltator  Saltator orenocensis  7/1 1 ex. Calabozo–San Fernando, 8/1 2 ex. El Cedral. Vacker!  
 
Slate-colored Grosbeak  Saltator grossus  22/1 1 ex. El Paují Rd. 
 
Yellow-green Grosbeak  Caryothraustes canadensis  17/1 2 ex. Imataca, 18/1 1 ex. Capuchinbird Rd. (JS),  
20/1 2 ex. La Escalera, 23/1 5 ex. Guyana trail. 
 
Blue-black Grosbeak  Cyanocompsa cyanoides  19/1 1 ♂ La Escalera.  
 
 
ICTERIDAE 
 
Yellow-hooded Blackbird  Chrysomus icterocephalus  6/1 ca 10 ex. Cagua, 7/1 ca 10 ex. Calabozo– 
San Fernando. 
 
Red-breasted Blackbird  Sturnella militaris  8/1 5 ex. El Cedral, 20/1 1 ♂ Gran Sabana. 
 
Eastern Meadowlark  Sturnella magna  8/1 2 ex.+3 sj. El Cedral, 11/1 2 ex.+2 sj. Las Tapias, 13/1 1 ex.  
La Azulita Rd, 16/1 1 ex.+1 sj. Imataca, 20/1 1 sj. Gran Sabana. 
 
Carib Grackle  Quiscalus lugubris  Observerad 11 dagar i de centrala och norra delarna, mycket allmän över 
hela Llanos. Även sedd kring Mérida i smärre antal. 
 
Shiny Cowbird  Molothrus bonariensis  10/1 2 ex. Río Barragan, 11/1 ca 5 ex. nära Mifafí, 13/1 ca 10 ex.  
La Azulita/Caño Zancudo. 
 
Giant Cowbird   Molothrus oryzivorus  4/1 1 ex. El Limón, 10/1 1 ex. Río Barragan, 13/1 1 ex., 14/1 3 ex.  
La Azulita, 20/1 1 ex. Santa Elena. 
 
Moriche Oriole  Icterus chrysocephalus  20/1 2 ex. La Escalera, 23/1 1 ex. Guyana trail.  
 
Yellow Oriole  Icterus nigrogularis  5/1 1 ex. Turiamo Rd., 7/1 1 ex. Calabozo–San Fernando,  
7-9/1 2 ex. dagligen El Cedral. 
 
Yellow-backed Oriole  Icterus chrysater  4/1 ca 5 ex. El Limón, 11/1 2 ex. La Mucuy. 
 
Orange-crowned Oriole  Icterus auricapillus  4/1 2 ex. El Limón, 16/1 2 ex. Imataca.  
 
Venezuelan Troupial  Icterus icterus  7/1 2 ex. Calabozo–San Fernando, 7-9/1 1-2 ex. El Cedral. 
 
Yellow-rumped Cacique  Cacicus cela  4/1 ca 5 ex. El Limón, 6/1 5 ex. Calabozo, 7/1 ca 50 ex. Calabozo– 
San Fernando, 9/1 2 ex. El Cedral, 16/1 ca 15 ex. Imataca. 
 
Red-rumped Cacique  Cacicus haemorrhous  17/1 3 ex. Imataca. 
 
Crested Oropendola  Psarocolius decumanus  1-20 ex. observerades under 16 dagar. 
 
Russet-backed Oropendola  Psarocolius angustifrons  4/1 1 ex. El Limón, 6/1 ca 20 ex. Rancho Grande,  
14/1 1 ex. La Azulita. 
 
Green Oropendola  Psarocolius viridis  16/1 2 hörda, 17/1 1 ex. Imataca. 
 
Olive Oropendola  Psarocolius yuracares  21/1 4 ex., 22/1 1 ex. El Paují Rd. Skaplig range extension! 
 
Oriole Blackbird   Gymnomystax mexicanus  7/1 2 ex., 8/1 8 ex., 9/1 1 ex. El Cedral.  
 
Tepui Mountain-Grackle  Macroagelaius imthurni  18/1 ca 20 ex., 19/1 hörd, 22/1 6 ex., 24/1 12 ex. 
La Escalera. Udda lätesrepertoar. 
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Däggdjur 
 
Common Opossum  Didelphis marsupialis  7/1 1 ex. (JS, KK), 8/1 1 ex. El Cedral. 
 
Giant Anteater  Myrmecophaga tridactyla  7/1 1 ex. El Cedral (JS, KK).  
 
Pale-throated Three-toed Sloth  Bradypus tridactylus  23/1 1 ex. Las Claritas. 
 
Brown-throated Three-toed Sloth  Bradypus variegatus  4/1 1 ex. El Limón, 6/1 1 ex. Rancho Grande. 
Äntligen har det släppt! Efter förra Venezuelaresans premiärsengångare i vilt tillstånd slog reseledaren till och 
hittade två sengångare av två olika arter på egen hand. 
 
Wedge-capped Capuchin  Cebus olivaceus  15/1 ca 20 ex. Parque Cachamay 
 
Red Howler Monkey  Alouatta seniculus  6/1 hörd Rancho Grande, 8/1 4 ex., 8-9/1 hörd El Cedral,  
16-17/1 hörd Imataca, 22/1 hörd El Paují Rd., 23/1 1 ex.+hörd Guyana trail. 
 
Crab-eating Fox  Cerdocyon thous  7/1 2 ex. (JS, KK), 8/1 1 ex. El Cedral.  
 
Ocelot  Leopardus pardalis  21/1 1 ex. El Paují Rd. (JS, KA). Snacka om flyt, eller kanske snarare oflyt för 
resten som inte vände på huvudet tillräckligt snabbt (det så kallade Cock-of-the-rock-syndromet).  
 
Pink River Dolphin   Inia geoffrensis  7/1 2 ex. El Cedral. 
 
Red-rumped Agouti  Dasyprocta agouti  23/1 2 ex. Guyana trail (SH). 
 
Capybara  Hydrochaeris hydrochaeris  7-9/1 100-tals El Cedral.  
 
Red-tailed Squirrel  Sciurus granatellus  4/1 3 ex. El Limón, 5/1 1 ex. Turiamo Rd., 7/1 1 ex. Calabozo– 
San Fernando, 10/1 1 ex. Río Barragan, 1 ex. San Isidro, 13/1 3 ex. La Azulita. 
 
Guianan Squirrel  Sciurus aestuans  22/1 1 ex. El Paují Rd. (JS). 
 
White-tailed Deer  Odocoileus virginianus  7/1 2 ex., 8/1 20 ex., 9/1 5 ex. El Cedral. 
 

 


